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Osäkert om Poincare'' \ SverigC UppVlSadc

lv926 **läg,la fö-
i| delset a let i hela 

världen.

De diplomatiska för-' Charles A. Lmdberjh åter 
bindebema mellan " * !

Jugoslavien och 
Albanien ha 

avbrutits.

Canada i Washington.
Han har Intet gjort för att samla 

upplösta majoriteten. vartgenam 
oppositionen ökats.

Efter uppehållet i London avreste 
Lindfcerfc* titt Parte för att bju­

da hela staden ett hjårtlågt 
farvil. *0 Folkmängden okades i fjol med 

26,866 personer eller 11,44 pro­
mille av folkmängden.

102.368 barn födda.

> * v
Paris samlas alltmerIntres»!

kring frågan, huruvida kabinettet l*o- 
lacaré akall kunna kryssa »ig fram 

del allt starkare motståndet i

Hed ao vår hyllade landsman, den 
lönat*- sv» lyckat» fullborda en trans­
atlantisk flygning ulan mellanland- 
aiag med urvpion, raptain Charles A. 
Lindbergh, hunnit taga emot alla de 
uppvaktningar och bedersbevls Lon-

Jugwlevi#»* Charge CAffelree 
kar lämnat Tlrsna tillstå*- 

man» med övriga tega-
tlmiMt jänatemäa.

AASm ~

Ii
genom 
kammaren 
nederlag och m&at slå till retrltt I 
tullfrågan infor socialisterna och de 
radkiala. vilkas tendens att ena sig 
Inför de förestående, valen alltmer 
framträder, såsom då röeträttsutskot- 
let nyligen uttalade sig för entnans- 
val med två omröstningar, vilket är 
dödsringningen för den unlonella sam

Det har lidit upprepade S< ttan bearbetning av de till statis­
tiska centralbyrån Inkouma folk- 
miiugdsmiogorvleermi for fjolåret nu 
avslutats visar det sig att rlkata folk 
mängd vid senaste Årsskiftet utgjorde 
6,074,368. Folkökningen under 1926 
uppgår således till 20.806' personer el­
ler 3.44 pro mille av folkmängden 
från årets början. Denna tillvält ar 
något svirre an året forul men eljest 
utpraglat låg.

Antalet levande födda barn berak 
nas likaledes preliminärt till 102,368 
motsvan-mle 16.88 per 1,000 Invånare. 
Detta relativa foilelsetal är det lägsta, 
som Iakttagits i Sverige. Såvitt till­
gängliga uppgifter ge vid handen är 
talet tillika lägre ån något samtidigt 
födelsetal i Europa och förmodligen 1 
hela världen.

A iiBilKrisen anses synneriifen »11- doaborna l U rik mållo hedrade ho rr TIt‘.
nom med. a v re* Se han till Paris förwbf.
att även bjuda de enlualasmersde 
fransmännen ett hjärtligt farväl före 
»In avresa till New York De sista 
dagarna > Paris blevo säkerligen Aln 
nen för livet för Lindbergh, som irän 
arla morgonstund till sepa kvällen 
hyllades

President Coolidm har telegraf mkt 
erbjudit Lindbergh att företaga hem­
resan ombord å kry 
och Lindbergh bar tacksamt motta 
git detta hedrande anbud.

I lördags avreste han eå till New 
York. dit han väntas anlända nu om 
lördag, den IL President Coolidge 
har proklamerat, att den dagen åkall 
bögtidllghållaa som en helgdag och 
befolkningen går nu endast och vän­
tar på att “Undbergh-dagen” skall 
komma med ny hänförelse och glädje.
Synnerligen omfattande arraagement 
ha också vidtagits i avsikt att bjuda 
Lindbehth ett storslaget vålkommen 
till fosterjorden De förberedelser, 
som planerat» övertäffa helt och hål­
let. vad New York någonsin förr pre*- j 
terat. Under sin vistelse I staden 
skall Lindbergh vara persdnlig gäst 
boe presidenten I Vita Huset och han ! 
kommer att dekoreras med den högs­
ta belöning en flygare någonsin kan 
erhålla 1 Staterna, nämligen storkor­
set av ■ DÉstingulshed Flytng Oroas”.

Äfgerlngen i Washington har vi­
dare beslutat inbjuds Lindbergh till 
en kabinett s-middag, vid vilken även 
ha as moder kommer att närvar*. Mre.
Lindbergh blir också gået hos presl- I för sitt mildrande k river betydande 
denteu under sin sons vistelse l sts- (uppoffringar från det allmäuims sida.

■bi lidanden, som arbetslösheten for
Yl da re kommer Lindbergh under j orsakar svenska medborgare, bo.t ic- 

hemresau till Detroit att bliva före- 1 ke försviraa. och de bordor. som ge­
mål för omfattande hyllningar och 1 I uom densamma åsamkas stat och 
ett flertal oläder har han måst lola i kommuner, böra icke ökas därigenom 
att deltaga I banketter till hans ära. ! att en ohämmad invandring av ut- 
Hirskilt festligt mottagande beredo* j ländsk arbetskraft tillstädjes. — 84 
honom även 1 Ht. Louis, don stad. *cui lunda uttalar andra lagutskottet 1 slit 
möjliggjorde hans flykt till Parts och utlåtande över. deL av regeringen 
ställde “The Splrlt of St. Louis** till framlagda förslaget till lag om utlän­

ningars rätt alt vlstae i Sverige. Dä 
i utlandet redan finnas bestämmelser 
å förevarande område av starkt re­
st rvk tiv karaktär, lär Införandet av en 
dylik lagstiftning i vårt land ej hel­
ler ha den verkan, att svenska med­
borgares skyldighet att vinna utkomst 
utomlands försvåras.

Ett högst avsevärt ut vand rings be­
hov förefinnes från Europas länder.

Ii# dlp^pnattska förbindelsen
mellan Jugoslavien och Albanien »v- 
brötos i lördag» Htermkfdag. då den 
ulhanska regeringen vägrat iöagtva 
M Ojouravhkovtu. »om några dagar 
förut blivit häktad på grund av spto 
nvrt och konspiration mot landets re­
gering Dm häktade var sedan en 
längre lid tillbaka anställd vid dea Ju

v
tingspolitiken.

Likaledes uttalade sig kammaren e- 
raot regeringens begäran om tillstånd 
ntt åtala ytterligare sex kommunis­
tiska deputerade.

Poincaré har Intet gjort för att sam­
la den i upplösning otadda majorite­
ten. något som ökat oppositionens 
styrka. Malvys utfall mot Bokanow- 
skl nyligen 1 fråga om tullreformen 
lät nästan som en krlksforklartng.

—iren veritabel triumfator. JE
-r-

-Memphis” “f 1 *
geele vleka legaUoec» I Tlrana och
ber varit misstänkt för att kår» ut 
låmeet
träffande Albanien» krlgsmski ock 
befästningar.

Jugoslavien» minister svresls på 
sttoneu. åtföljd ar hels tegsttonsper­
sonalen Ull IMmno, vsrlfrån de fort.

del hemliga dokument be-

-ir-iir.

Tvenne amerikanska piloter, Chamber- 
lain och Levine fullbordade i måndags 

flygningen New York—Berlin.
De lämnade New York i lördags morse kloekan 6:05 fm. och an­

lände till Eisleben i Tyskland pä måndagsmorgonen klockan 
9:30, varifrån de fortsatte till Berlin.

Flygningen försvårades genom regn och dimma.

. aMMMMMmsELilte I måndags Ull Rpsteto. 
lien ne utbrutna skuta krtaeu be­

tecknas Inom diplomatisk» kretsar 
såsom mycket allvarlig, och har en 
ting» IM verit förberedd från Jugo­
slavien» »Ida. fastån man givit Alba 
»Iras regering all skulden, då den 
vågrut utlåtnas en spion sot 
bärliken kansplremt mot landets la

Canadas ministerresident i United States huvudstad, där Hon. V Incent Massey på ett värdigt sätt
representerar sitt land.

Hur Winston Churchill sökte 
balansera den brittiska 

jättebudgetten.

Var en svenske!Sverige hotas allvarligt av en 
judisk invasion från rand- 

staterna.

uppen-

Sedan några månader tillbak*«ar
Genombar nit mycket spänt MrhåHaode rått | 

mellan de bägge länderna, ocb trots 
vidlyftiga rådplägningar yld Netio- 
nersfti» förbunds Mamma otråden i Ge­
neve har dock talet kunnat atråttas 
I avsikt att ssedla meflaa da bida län 
derna.

det till morgonen inträffade 
denna förening blev benalnförrådet t 
det närmaste förbrukat, varför Hy gar­
na måste söka sig en nödhamn aå fort 
dimman lättat. Vid niotiden pä mån 
dagsmorgonen* funno de så ett större 
fält vid Eisleben lämpligt för m has­
tig landning. Sedan de påfyllt sitt 
berslnförräd och fält »Ig litet till IIvh 
startade de omedelbart till Beriito, dit 
de anlände efter ytterligare en timmes 
/lygnlngwbiärtllgt hälsade av en oöver­
skådlig människomassa, som. 
det häftiga regnet, t timtal hade v an­
ta t på de bägge transatlantiska fly­
garna på flygfältet vid Tempelhof En 
stor militärstyrka had*- också utkom 
raenderats och en regementsmuslk-

Centralstyrelsens sekreterare O. 
L. Holmgren framlägger en 
del beak tans värds punkter 

varför vi skela ansluts 
tiålSUf-C-

En ny och om stor djärvhet vittnan­
de flygbragd utfördes mellan lörda- 

och måndagen 1 denna vecka avEn restrsktiv invandringspolitik av 
nöden för att förebygga ovälkom­

na befolkningselement.,

genPå grund av storstrejken och kolkon­
flikten minskades industriens net-

te med >80 PJ. puwd.
de bagge amerikanska flygarna Cla- 

D. Chain be rlain och C harte» A 
Lind

raspa
Levine, vilka, inspirerade av 
herghs bragd fullbordade flygningen 
New York—Berlin med endast en 
mellanlandning vid Eisleben. en liten 
stad i Tyskland, belägen ungefär en 
timmes Yesa från Berlin. De bägge 
djärva flygarna startade ut från Roo- 
aeveltrfältet på lördagsmorgonen kloc 
krn 6.05 f. m och siktades klockan 8 
vid Northwest Port Mas* 
styrdes färden över Nova Scotla och 
klockan 12.06 passerade flygplanet 
•The Bellanca Yarroouth Eh timme

Att älska och vörda sitt fäder­
nesland och sitt modersmål, hö- 
ves varje wensk man och kvinna, 
varhelst de bygga och bo.

Till oss svenska man och kvinnor 
rikta» denng maning. Glöm ej, att 
vårt fosterland väntar av osa. att vi 
i vårt adoptivland värdigt skola upp-, 
hära våra fäders stolta traditioner. 
Må Si därför aldrig glömma, atl vi 
härstamma frän det folk. som aldrig 
lartt någons slav.

Frihet i tanke, frihet i tal och hand­
ling, har från urminnes tider varit 
svenskens rått. Vår historia är en 
historia om atora och adla bragder, 
som givit det svenska namnet rykte 
och glans, j

1 Sverige råder »om bekant eu gan 
• ska omfattande arbetslöshet, vilken

När den brittiske finansminister», 
Winston Churchill. förra året 

framlade sin hudget, utalade han sam­
tidigt den varningen, att beräkningar­
na vöro grundade på • fredsbasis". 
Skulle någon industriell konflikt eller 
något annat likartat bekymmer uih 
pen bara sig under året. skulle budge­
ten komma att belastas med kostna­
derna härför.

Situationen i Kina tillspet­
sa» genom sydamens of­

fensiv mot Peking.
D»n brittiska legationen I staden var­

nar all» utlänningar att v i aa alg 
utem legat leneom rådet.

den.

Därifrån

Den se na afe veckans händelser i 
det oroliga Klua inge fara for atl 
en attack mot landets huvudstad. Pe­
king. vilken dag som helst kan beta 
is». Starka truppförband, tillhöran­
de eydarmön ha i dagarna samlats I 
närheten av staden och Lone- Hal 
jåruvagva för med varje nyanlänt tåg 
ytterligare förstärkning tlti lägerplat­
serna Denna siats offensiv av syd- 
årmön känneteckna» son Inledningen 
till Pekings fall t nationalist erna» 
bänder, ocb man befarar att före den 
na veckaa utgång ett definitivt avgö­
rande ekall åga rum

Den brittiska legationen I etaden 
har 1 dagarna tillställt stadens utländ­
ska befolkning allvarliga förmaningar 
1 form av cirkulärskrivelser, vari be­
gära» att alla kvinnor och barn ome­
delbart skola furas från staden for att 
säkerataUa deras tiv En stor tbriP 
tis k depot har lord u ingaställu Vid 
Ttentaln, till vilken påala åveo stots 
samlingar av privat egendom förts 
Vhlare har den manliga befolkningen

Tyvärr gick det Icke att bevara ar­
betsfreden. varför budgeten vid årets 
hlut uppvisade ett deficit på 36 miljo­
ner pund Når mr. Churchill i år in 
iroducerade atn nya budget, framhöll 
han. alt därmed var dock icke slutet 
uppnått.
och kolkonfliktou hnöe 
nollo minskats meii 
och dalta komnu r atl under Instun­
dande år mlnaka statsinkomsterna ar 
skatter m«d 18 milj och under året 
1828- Z9 med 9 milj. Det år egentll- 
(Tn) förvånande, att skadan Icke år 

I nyare tider sedan ctrllisatlooen och .,,örre Trots de »våra 
med den. odlare känslor inplantals I | „„m Pn konflikt av denna omfattning 
folkmedvetandet, då krig ej mera tt)r r|ltate förorsaka hels näringslivet, 
des för kriget» egen akull, eller med | h|| 
andra ord, för att tillfredsställa äveii-

så väl Amerikas somkår spelade 
Tysklands naticnsl^änger.

Inne i staden blevo flygarna före­
mål för ovationsartade hyllningar av 
stadens befolkning. Hela BerhS var 
bokstavligen på bennen för att hylla 
de häda modiga och framgångsrika 
flygarna och deras Intåg genom Hle- 
gvs Allé. Braedenburger Thor och Un- v 
ler den Linden blev en enastående

Halifax* hamnan-senare siktades 
läggning och klockan 1.65 hade fyr» 
tornet vid Shagledge passerats. Kloc­
kan 3 på eftermiddagen lämnades Ca­
nadas kust vid Wedge Island och

hans förfogande

varnats för att vistas utanför legati- 
oosområdet och provisoriska bostäder 
ha Iordningställts inom legationen 
för att bereda plats for hela den brit 
Haka kolonien

Uft grund av »torstreJhea 
industriehs

klockan 6.20 e. m. passerades den sis­
ta Utposten i Atlanten vid Cape Race.

Pä söndagen rapporterades klockan 
4.15 e. m. ett monoplan av samma typ 
som “The Bellanca" över Plymouth i 
England och klockan 7 på kvällen pas 
senulen Boulogne-eur-Mer 1 Frankri­
ke, varifrån flygarna styrde över det 
tyska landet till Dortmund, som pas 
serades klockan 11,08 på kvällen. 
Från den tiden och till dess de landa- 
<je vlti Eisleben var man helt utan un­
derrättelser om dem och befarade 
nästan, att en olycka hade inträffat. 
Detta visade sig emeUertil icke vara 
fallet utan flygarna kunde pä grund 
av det häftiga regnet och den täta 
dimman icke orientera sig ^kert. 
varför de besl&o att kryssa över lan

1 den grå' forntiden, medan an nu 
våldet var lag. då lag ännu skrevs 
med spjut och sköld, var svensk**» ak­
tad och fruktad och den svenska tap- 
perheteu och det ridderliga ädelmo­
det, över allt väl bekant och omtalat.

150 milj. pund,

Liknande cirkulär tillställdes 1 tia- hyllning. »om Berits ej upplevat se 
dan kejsardömets glansdagar. Vid 
palatset hade livvakten utkommende­
rats 1 gala samt saluterade de ameri­
kanska flygarna---- en ära» som an­
nars endast tillkommer presidenten. 
På kvällen mot logos de av president 
Htndenburg 1 privat audiens, verefter 
Tyska aeronautiska sällskapet In hjod 
dem till en galataffel samt överlämna­
de'heders be vi* på de tyska flygartu 
r iternas odelade beundran «war det 
lyckliga resultatet av den djärva fär­
den.

dags afton den amerikanska koloni­
ens medlemmar, och'Inan väntar att 
hela den utländska kolonien i Peking 
leom 48 timmar skall rar» l skker I benuknln*»frå*s. rllka nyligrit verk 
kel Inom sina reapekllre lesstiona- j ställts för N. F:a räkning, skulle 
^yssnmlrr. vilka alla natteUd äru II- 
lumlneraUe I de respektive landeus 
färger och på dagarna vaja de olika 
länderna» flaggor över husen Dessa 
försiktighetsmått ha iakttagits I av­
sikt att förebygga luftanfall från 
Uoaalisterna» sida. då man befara#, 
att desamma I dagarna fått mottaga 
ett flertal moderna monoplan frän

Enligt beräkningar rörande Tysklands störningar.

Tysklands folkmängd, som under å- 
ren 1910 och 1919 ulgjo.de respektive 
36 och 40 miljoner personer I de ar­
betsföra åldrarna 15—70 kr. ha ökat 
tlti 46 miljoner år 1931. Till följd av 
detta kan under den narmaate tiden 
motses stark trängsel å arbetsmark­
naden Vidare är det allmänt bekant 
att Polen sedån långe har ett perma­
nent befolkningsöverskott, vilket ju 
ej längre kan placeras i Frankrike till 
följd av arbetslösheten I detta land.

; Slutligen kan framhålla*, att i de f. d. 
ryska randstaterna finnes ett 1 förhål­
lande till folkmängden stort antal ju­
dar. vilka inflyttat efter den ryska re­
volutionen och nu äro illa sedda av 
den Inhemska befolkningen. Ok till­
trädet till Sverige lämnades helt fritt, 
skulle detta land med största sanno­
likhet resultera 1 en avsevärd utvand­
ring dit sv nämnda mindre önskvär­
da befolkningselement.

vo många, industrier Jämförelsevis 
foga berörda. Inkomsterna blevo icke* 
ht pplost tillintetgjorda, penningvär­
det stod fast som klippan, landets 
konsumtionsförmåga minskade* föga. 
och England ir och förblir alltjämt 
världen* största kreditgivare och fi-

tym- och vinningslystnaden, har det 
svenska folket, beundrats for tapper­
het och inod i strider för sanning och 
rätt. Den 6 november 16*2. då Sveri­
ge med sin store konungs Hv och 
ädla svenska mäns blod gjorde Euro­
pa fritt från påvevildeU tyranni, firas 
ännu överallt, som en minnesdag — 
den dag, då solen bröt igenom den tå­
ta dimman, som, enligt historien, låg 
lägrad över slagfältet. Kättarbålen 
slocknade, jämmerskrien från tortyr­
kam ra roa tystnade, folket k ande fritt 
?å forska och tänka. —

nanclella centrum.
Sedan han framhållit denna sida av 

problemet, övergick han Till att fram­
lägga sina förslag för de finansiella 
frågornas ordnande under det kom­
mande året Den kolossala summan 
han hade att balansera utgjorde 834. 
330.000 pund. och för att möta alla 
krav måste han finna 38 milj. pund 
från hittills o brukade källor. En ar 
dessa tillgångar är vägfonden. »om 
tillkommit för att förbättra och nyan­
lägga laedevigar. Denna fond har 
reserverade tillgångar på 12 milj. De 
ha nu skrapats med i budgeten med 
-ien^motiveringen. att de åro obehöv­
liga £6r »Ut ursprungliga andamål. e- 
medan tendens löpande Inkomster 
täcka alla fordringar. Åtgärder skola

Ett naturligt (öryngringsmedeLJugoslavien och Grekland i politiken.
f Man sa* den 

DJaipur I-ukslUe
Forkningsresanden, baron Gasern. va ortens egenskaper, 

aora nyligen företagit en färd genom 
Indien, berättar I en rysk tidning, ett 
niakaradjan Sr DJaipur flat hana upp 
märkaamhet på en egendomlig nrt,
••Lukntate", »om tycka besitta högst 
underbara egenskaper Elefanter upp­
nå I fångenskap en ålder a* från 'a få ny fjåderaårud 
upp tlU SO år. medan de kli rida äldre 
I naturtillståndet. Enligt rad 
radjsn tfrågs påstod beror de I fritt 
tillstånd lerande' elefanterna» höga 
ålder på. atl de åta Lnkatetebar. Den­
na ört har nämligen förmågan fett re­
ne blodet, föryngra körtlarna ork nl- 
örn ett rälgörande inflytande på hjär­
tat. La kalete råxer på branta rrSr- 
tlUgingltga höjder, j 
regelbundet uppeöka tre eller fyra 
gånger om året Mabaradjan förtök 
te artodra sina elefanter med Lnkntn- 
4* Ilen gav den kände yoghln Itsrha

FSr några dagar »eden an kommu 
dr Milan TodorotltJ ocb Sara KukltJ

•a ar några medgtraeden-tUl Juguela- 
rlen. rad Selonlkl beträffar och föra- 
tråder den åskådningen, att berUJai-- 
let ar dyttåa fördelar oundvikligen, 
skulle leda därhän, att den Jugoal» 
r le ka grannen småningom skulle sät­
ta sig i besittning ar kela området 
Det rar synnerligen låu för Kondyllr

äldsta elefanten 
Djuret, aom led ar ålderdomsaraghet, 
hämtade »Ig förvånande fort och fli ksåsom delegerade for JugonlnrleB tlU Från denna tid kan man med skål 

taga. att rår ilds kultur bar aln be­
gynnelse. och att Sverige år dea» 
grundliggare. Det bövea oas ej. ett 
yras Arer fldrena bragder, vål retan­
de att bedrifter, 
bort och förs rinna VI kunna dock 
med stolthet såga 
folket ar 1 dag. att det el rsecww—

Athen lör att återupptaga de Jugoal» 
rlak-greklaka förhandlingarna Redan 
de första rapporterna rörande stäm­
ningen I Athen. som de båda delega­
terna låtit ergå tlti Delgmd. tyda på. 
att de» Jugoelartaåa utrike»politiken 
loreutllt den råtte tidpunkten för 6-

Detlängre fram ännu en gång ung.ir 
uppges vidare, au papegojor och lu> 

förtärandet ar lai .uUUkar genom

Yoghln Racba Mara ka betittade vP 
Indisk folkstam, »om a» 

tid föryngrar »Ig ™ed

ej förnya», reala
itt störta Pangalos. då denne, botad iha-
ar felket» bet. »okte stog boa Jugoela- 
vlen genom medgiruden I Sslontké

dan nrmlm
Lukntate. ti lammens folk år den rnek. 
raste rå» I världen, förklarar han. Det

gång

det arenakaRyssland. Huruvida detta rykte år 
med sanningen överensstämmande år 
innu ej klarlagt, men 
respeedeat telegraferade I dagarna tffl

vercnakaaumelser med Grekland ocb
Bulgarien, varför trea dea er dea »ye
ut rikeemlniatern dr. Marinkorltj. fö-

frågan. Pangalos kade däremot poni iana behåller det sht »tete 1 företa le­
dat. bland rårldt

engelsk kne
bekant »törtnt Mlkalakopeloe. då den 

panter»t ett Saleelldfördrag 
För eärranade »törn lalmla och

är en fröjd att ee deras rytmiska 
ocb deras underbart danade kroppar» 
grace, laterbukar. fUntakaUar. kroki­
ga ben. röda såser eller oren bad e*å- 
»tera ej. Många bundraåringar flq- 

yoghia hade 
också träffat flsfå aom uppnått en åi- 
der ar 14« är Han hade en sång bott .

familj, dir maaeen rar JU 
och hnatrnn 1W år. Både

alla eati- •
rån förfäder, med krigiska 

på konsteaa. re-

vidtagas får att förhindra alla försök
retrådda peHtlkee om ett Belknaför- »J art kringgå bestämmelserna för pro- 

greaatrakatt ocb arvsskatt. Taxorna 
på rlrn. tobak, tändstickor, bilringar 
ocb rtaaa ategs lergoda skote ökaa.

Ett pgr andra extn åtgärder ha 
rldtoglts för att etsaa akatter skala 
komma tn tidigare ia hittills Kre­
dit »erloden för betalning ar brygge

»in tidning, att nntlonaiteterna tätt en
bragder — eej.välbehövlig toratårknlng ar såväl 

miatitleeI Orehtead ka de ledaa ds personllgbe- MUtatekopules stort Inflytande på och de stam »imoderna krigsredskapterna starkt fjärmat ate från Jngonla- 
rlea — något

Omblanda nationella ståndpunkt. Un­ na» OUL »termer det »r< folket eiefanterna
åran motavnnr fram.

STOCKHOLM» OBSCRVATORIUM.klarllgt au de Jegoetertaka delegat*’ 
ea finna
alg yttent peaalmlattekt rörande får­

ate <m I Inge» nation ar samma storlek.dålig och »träte dea arenaka. kan framvisa ett
Docenten Bertil Ltadbted har aå 

aetts titt chef för Stockholm» Obeer
ny aå atert antal etr stormän på tekaåaraånt». D«: gr* 

*111 teå» tä­
nd .

k taka totkata aton (Forte. I aåd. ål (Fetta, k slå. fl (Förta, å eld. 7) Mara ka 1 uppdrag att ingåonda prö- aom 70-iriga europeer.

Slut upp till 2f2Ziö$ommartinget vid Mdund ^ake dim 24»26 JuaL
. -i - “ i t

!

Tvqoxinvw

xtivnen
■no?rie*jtirifi HwgmgH APXX IN CANADA.SVENSKA CANADA-TroXmCKN O THE LAECEST AND HA 5 THE GKEATEST IIIIHIH49*.....

I ndte ;“LAND BUYERS GU1DÉ”Svenska Canaöa^iöningen beskriver hund rata1» utvalde 
farm pr till KoUkopepri». Skriv 
tilfr ring efter ett exen.jdår 
innan Ni kfvper..

THE KORVM

U4.

*m-t
woom-eo
Tstefae ad SM Wimupeg. ;

-J-OO-M-»»»» »»»»»»-

415 Maln St.
THE SWEDISH CANADA NEWSdMMMHMIlMMHIKå,

A FILM ••

v
i

A
*

-4



t
SKtelOI OWAItartttlil^

Barnens spaU£_
sVén latmask.
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rmEMMIGRANTEN.

L * ^SANDVIKENS
vedsågar

• «• ._*
Urta hMMMt H| tor. 
IMa Fm Kt Ma Mor a *i<>V*r

éut
Dit ju suodlgt »la bis 
med ett starkare band 
drog mig han 
emot västern.

Upp* Cs Badas strand 
Jag satt foten I land

i ffcd t
** - -a*.

ev
kvalitet från tänderna tå ryggi

/"XvansUende bild visar ett Sandvikens vedségblad. som 
efter väl förrättat värv blivit återsänt UD osa som prov 

på vira vedséfars varaktighet- Som synes har det btivit 
omfilat aå många gångar att nästan ingenting återstår. — 
Det är med våra vedatgsr *om med vissa gamla kam gubbar: 
de Libehålla sin styrka, seghet och spsnstighet ända intill 
■lutet. — I vår fabrikation sträva vi också efter att alls våra 
vedaågtiad okols kunna tags hem priset för “långvarig och 
trogen tjänst.” ty därigenom havs vi funnit ose bäst betjäna 
såväl våra egna som kundernas intressen.

Att köpa Sandviken* VI 
kr därför väl använda pengar. 

SANDVIKENS JERNVERKS AKTIEBOLAG
MANUFAKTUBAVOALNINGfN 

SANDVIKEN 
Ensamagenter.

9 bf iHEDDA LANDSTRÖM FARMA MED TRAKTOR 
KRAFT!

i

Kot »ar w gåag 
■* rysligt tal. 8t«* hot t. kan. mes

s.dosen Nlsoe nytta akall awe »kl
ha dig tia-------

Och aå låt trollgubben den stora 
metkroken fara ut öter vasaen Igen 
Och på kroken hängde Sven 1 sin sjö- 
manskrage, den stackare, stackare

varom an groo emigrant
Men Jag smålänning år McCorroick-Dtrrmg-kystemél erbjtkiér Etler dit ur­

val av tre traktorer—McCormick-Deering I0-2Q, Mc- 
Cormick-Deerine 15-30 och den nya fullständiga “rOw 
crop" traktorn McCormick-Deering Farmall. Alla äro 
tillverkade av förstklassigt material för att tjäna Eder 
under många år. Vilken som helst av dem kan använ­
das av Eder med “drawbar" remmar och kraft “take-of- 
power" under hela året. De äro alla i stånd att redu­
cera Edra skördeomkostnader och giva Eder förtjänst. 
Vi inbjuda Eder att bese dessa traktorer i Eder lokala 
McCormick-Deering agents utställning.

INTERNATIONAL HARVESTER COMPANY
OF CANADA Ltd.

H AMILTON CANADA

och med. styrk 1 pant 
går jag på C. P. R- hor» ä»r hoa rar ak dkr tat. Aldrti 

rllle hoa ror» någonting Om hui 
b»d hoaom »ti hurs» Utel »edoch ter hko •* kkkbö» hem eaa pep, och hes»

tar bed honom »prins» Kl Utel area 
de. ok började bas »UUd Upe:

— Ken teto ter gor» det sjåhr, jos 
Sr ok trött. sk trött 
Jkf Irkt. ock l tår State tas et e» halr 
ledtaabok, och I förrgår kar tas In en 
hhik vatten, ok tor kaa rkl begrip». 
Ott Jas 11 »Ildetaa uttröttad

•ä »kalle Sroa gå I ekotan. och w 
ror toroUo det vint» hoa vinte lo- 
to ville kan Ikea, och lata hände han 
staa låser, och »Idrig I II v, t hrydd. 
haa sig om »u tia ka »ig for. »i att 
haa kunde »rara HUt på frågorna 
•om haa flch ar trohet».

— Kee da eåga mig. rem aorn har 
gjort htmmelen ak klar och blå? frå- 
gade fröken hoaom en dag. 8rea !,»,. 
maak »alt dir och gapade, ögonen 
»tlrrede pä fröken, mea tanken» 
långt långt kor», kade nere rid syd- 
Polen, tror jag late hade hoa hört, 
rad fröken hade aagt late, han bara 
hade en »aln» om, nit det rar höga 
om någonting Mått. och ei svarace

Just »om pojken plumsade I vit »el 
kota det en stor g ron flak ock högg 
honom I näsan

—Nej ae. kr det inte ajklvae» Sten

Till Alber» jag gick 
och hår kaega jag Ock 
Mången dag. månget kr Kela da n har

Latmask, »om kommer farande hit påI mitt anletes svett
riait I dag. sade flaken.

— Slipp, alapp. skrek Sten, da ny 
per ja itiean ev mig.

— Lugn» dej. legne dej. du har val 
inte ak bråttom hem Igen, du skall 
rkl Inte Ull »hotan heller, menade fte

tills en sylle »a tår 
jag ett hem mitt betett 
lång. Ja långt 
uti taatera.

»o sr NICHOLAS sr or* r&CAL PlQ,

Jag nu fårmare Sr
och ar jordbruket lår
au Jordes ger tonen för modau.
Klimatet är kårligt. landet år gott 
i>4 åkern så vackert står grodan. 
Ka fordbil Jag önskar nu blott
här långt, långt 
uti vnetere.

ken
— Jo, Jo. pep aren. Jag akall till 

skalan. Jag kar så brått, så brått. Jag 
bara watt i båten och vilade ett litet 
tag. men nu akall Jag till skolan ögon­
blickligen.

t Kan da läxan din i dag? frågad t* 
fisken.

—Läxan, pep Sven. Tror du att 
Jag behöver kunna läxan I dag. när 
jag inte kunde den i går och Inte 1 
förgår heller.

— Jo, det är Juat vad jag är det, 
svarade fisken. — Jag år skollärare 
hår nere i sjön, och alla småfiskar åro 
skolpojkar Skolaalen vår år Inte 
trång, det ner du. och en aknmvrå ha 
vi så stor som ett hus: Där skulle du 
egentligen få stå och skämmai hela 
dagen bara för läxans skull, men ef­
tersom du har bråttom till skolan, så 
skall du vil få gå . Du skall bara sva­
ra på ett par små lätta frågor först. 
Kan du säga mig, hur mycket två 
gånger två är?

—Två och två. pep pojken/det är
— det vc4 jag Inte. Aj, aj, kläm inte 
sönder näsan min. Två och två det 
är fem. AJ. aj. min näsa, släpp, slipp. 
Två och två det år, — Ja är det inte 
seg. nej det är det Inte. AJ. aj» min 
stackars lilla näsknopp. Jag tror. att 
den går mitt i tu. Två och två, det är
— snälla, rara skoll&rarfisk. låt mig
tänka efter. Två och två är fyra, det 
har frökeo-S sjlPr sagr-*-----

Det-där t ar J« mrtfgt duktig* 
fisken. Jag visste vil, att du kunde 
»var*, om du bara tänkte dig för en 
liten smula Och nu är det bäst. att 
du ger dig t väg till skolan, nå att du 
åtminstone får vara med om den sis­
ta timmen Och så släppte den grö­
na fisken den lata pojkens röda näsa, 
och så drag trollgubben upp sin krok 
igen. men när ingen fisk hade nappet 
på den underliga metmasken, så blev 
han så ond. så ond. Och han tog den 
stackars pojken och kaetade honom 
långt upp på stranden.

— Ge dig iväg härifrån, muttrade 
han. Du duger Ju inte ens till met­
mask. Och pojken gav sig iväg. Ra­
ka vägen hem till mor sprang han. 
för till skolan kunde han )u Inte kom­
ma så här våt och eländig. Böckerna 
sina tog han med. det är klart, för nu 
»kulle han läea. Och Sven läste, och 
•t»a läxor lärde han sig, så att han 
kunde läaa upp dem som ott rinnan­
de vatten, når han kom Ull skolan 
nästa deg. Och varenda fråga kunde 
han svara på. för nu begrep han. att 
han skulle ha tankarna med sig. —

Ja, det var historien om Sven Lat­
mask. Metmask dugde han Inte till, 
men det blev en duktig pojke av ho­
nom 1 stället, och det var vål mycket 
båttre. — —-

Plågas icke mer i '%»£> ET*sv dålig mage. då åkta Llnfråextrah* : 
sv fteter sund »magasin te 1 Stockholm 
model botar magsjukdomar, såsom 
magsyra, magkatarr, magsår, då 
lig matamåhntng, trög avföring och 
dån*ed följande svindel, mattlgbet. 
tryckande känsla i maggropm. sveda

irXfi Jag är lycklig och nöjd 
fa u min rygg blivit böjd 
Jag år glad åt min lott 
ty egen torva jag fått.
Och min maka, den haver Jag kår 
min maka, vare hjårta,
Jag säger år:
Det bästa, »o<n finna t Alberta #
Ja som finns 
uti vinters.

m
rf/

I bröstet, sömnlöshet m. m. Aekom-
toldtaa sv hrr läkare. Pri» per han:1»paket 11 2(1 0

it— Bet har m41»ren gjort, lör han 
Mhk». att frökei kanske hade »tat 
o» de» nya blå grinden dSrhemma.

En agnan »ån» frågade fröken, om 
han rtaete, nr kungen bodde. Sven 
Utmaah rar In» med, det år klart, 
men hse tyck» andå. au Iröken frå­
gade efter kungen.

Kungen, svarade bau — kungen, 
han ligger vål därhemma I byrålådan, 
bland de andra korten. Han trodde 
förelås, att fröken rllle ba reda på. 
var far hade elna gamla spelkort lig­
gande

Bå en dag når Sren skulle gå till 
•jtolan. så fick han se, att det låg en 
liten båt och gappade vid badatåilet.

— Ack ja. tån k» han då — år dat 
Ml le ort t trist, att ma» akall behöv» 
gå I skolan en sådan bir dag. när an­
tal lyaer och det är varmt och gott. 
Jag Bår ut 1 båten. Jag. det Sr bra 
atycket roligare. Och »å slängde 
Sven Latmask sina böcker 1 sanden, 
och aå to* han båten och rodde ut 
bakom vassen, och dår natt han och 
la »de »I* hela törmlddagen, når alla 
and» barn eutto I ahotan och arbeta-

Mrs. J. Halverson, EN RÄTTELSE.
1431 ADAMS ST., N. E ,

McCormick-Deering
Tractorer

Minneapolis, Minn. 1 usdertecKnad» “Smält och gott"* 
brev i 8 CXT. sv den 26 mej har ett 
misstag insmugit sig i texten beträf­
fande den kvantitet pappersved. Ma. 
nitoba Pulp and Paper Ca, tur lag­
rat vid Seven Sister Falls. 1 stället 
för angivna 40,006 < orda skall det 
rätteligen vara 4.000 cords. vilket Jag 
härmed önskar rätts.

Men till hembygden kår 
där nu sommaren är 
min tanke den ilar aå ofta. 
Där är blommor och eång 
nu kring midsommarstång 
Jag känner syrénerna dofta, 
långt bort långt 
ifrån västern.

4»

HELGE
ANDERSON
M MLORDER
Box 11 Winhlpeg.

Man.
Stirling Hotel Nelson, B. C.

Frank Paaraon. Rärllgt låga, med en tjusande utsikt över Kootenayajön. Komfor 
»balt. Ka »aande avenak a hrev 1 denna tldalng: "Jag gar utan ri­
dan Stirling hotell åran nr att vara det meat »bjudande skandinaviska 
hotell Jag besökt l Oanade”. Ett verkligt h

Prenumerationer &

Nu til I Canada-svensken jag riktar 
en bönrimkrönika från canwooo.

Dragspel, Grammofoner. 
Sremikd Jiirnvsror, Skandina­
viska' Grammofonskivor *» 

kända spelare.
Radioapparater.
Svenska Stalena Premie- 

obligationer.
Sänd för Prislistor.

UOX U, W1NNIPEG, MAN.

tor ekan dl na var.Glöm ej de kära där hemma.
Tag ock något utav Dån lön 
ja lägg uti brevet en femma. 
Välsignad Du bliver av Mor och av

En bieter snöstorm tjuter 
Kring farmar na lugna tJEU 
Då signaturen tänkta 
OS in till sta n en kväll

SVENSKA C ANAD A-TIDNINGEN
i upptagas 1 Nelaon, B. C. »T

P. H.-IUIH■ '»OVtadiatCPgJrarT'V

Far
aå länge på jorden pn haver dem 

kvar.
Tvl mil fri* Jönköpting.

044 .Sa^r4b<e4><«4-r-
Ty pengarna från “poolen," 
De bérjat komma nu 
Det var Ju ej för tidigt 
Ty “noterna" va* “due". “0M6E6I0IGHET." Vancouver Annonser.“ömsesidighet" är nära besläktat 

med enighet, ja man skull# nästan 
kunna »äga att det förra ordet är det 
»enares moder. Då den enige eer sitt 
eget föremål med kärlek, blir också 
enigheten en aund känsla och kan 
Jämföras med en fram välvande flod. 
vilken tnuager sig fram även till an­
dra föremål och del ftr genom att ut­
öka dessa känslor inom männiako- 
karaktären, vi bereda varandra gläd­
je och lycka I livet

Ea sådan ömsesidig uppmuntran 
kom också till uttryck vid en hän­
delse 1 den lilla staden Cxar I Alber­
ta på "Hönesondagen" den 22 maj 
då vid vikarierande pastorns an­
komst till paetor Lindgrens bostad, 
prästgården var omringad av an to­
rn obiler och många främmande perso­
ner samlats för att häl aa den nye 
pastorn till verksamhetsfält 
behövde inte hysa ens den minsta 
oro för vare sig den lekamliga eller 
andliga undfägnaden, ty då pastorn 
i:ade hnanit fram till dörrens tröskel

Jag trodde då så säkert 
Jag mycket skulle få 
Men det blev bara femlon 
Men Jag är nöjd ändå.

PRENUMERATIONER Ade S. BERGMAN 
251 Hastings SL E. 
VANCOUVER, B.C.

Största urval av 
svenska grammofonskivor. 
Katalog fritt.

9
Då kora det plötsligt en gammal 

trollgubbe klivande på stranden. oc|i 
haa hade ett långt, långt meta po på 
*åoia. Haa eknlle ut och fånga sig 
*u fisk till middagen. Och trollgub­
ben kastade aln stora, stora metkrok 
med ail kraft utåt sjöo. Och den for 
i vig och fastnade i Bven Latmask» 
blåa ajömasiahaage. Och aär troll­
gubben skulle se efter, vad det vur 
som nappade, aå hängde pojken där 
livslevande och sparkade om skrek.

— Vad år ju för aorts flak? undra­
de trollgubben. — Xr du torsk eller 
gädda. eller abborre eller ål?

t— Kan du Inte skilja på fågel och 
fisk? skrek Sven. Ser du Inte. att det 
är jag? Det är Ju Sven Latmask, be­
griper du Inte dat?

Nu måste trollgubben skratta, 
k- Xr du en latmask, ha, ha. ha. 

jag tycker just. att du aer ut aom en 
metmask, där du sitter på min krok. 
Och nu akall du hjålpe miig. aå jag 
får mig en riktig finfin fisk till mld-

SVENSKA CANADA. 
TIDNINGEN

SVENSKA CANADA-TID. 
NINGENS UPPLYSNINGS- Det jag ej kan betala 

Det lår Jag sätta om 
Ty Carter ,är ej ovan 
(Dh är ej första gång.)

upptagaa I Vancouver, B. C. av
B» BERGMAN
*61 Hastings BL E 206 Ca ro II BL

BYRÅ JOHN GREEN
givar GRATIS upplysningar e*rt TOr 
hållandena för farmarbetare, hant 
verka- och Industriarbetare, arbeta 
förtjänster, lediga plateer. platser 
aom önskas, land till salu, prisat 
på land, fritt homaetoadiand etc

DE plogen fanua n fryser 
Och Ingen eomniar syn'a 
Han snuva får och nyser 
Ty Ingen glädje finns.

Bergströms hjärtliga tack till alla av 
tidningens läsare, vilka bidragit till 
att denna gåva kunde överlämnas pl 
hane 60-årsdag.

EDMONTON-ANNONSER»

Förfrågningar från Sverige set 
Fåran ta suterna beevaraa av THE WAWANESA 

MUTUAL INSURANCE CO.
Men nu aé kommer våren 
Och allt det år så skönt 
VI känna det med Aren 
Det börjar ju bli grönt.

Som vi Iltet till mans tycka om att 
med litet gottSvenska Canada-Tidnm- 

UppJysmnsåbyii
fUtkert och pålitligt.

B parar en fjärdedel av Bdra 
brandföraäkrlngHomköatnader 
egendomar på landet och 1 städerna. 
Kom in och låt oss berätta för Eder 
om detta, eller skriv och begär upp­
lysningar från
JULIUS ROTTO, Agent

106 Adams Bldg.
Alberta.

blanda ut potatisen 
kött. ha vl även i år vår “beefring i f.»rarbete och Andrew Mattson har ånyo 
åtagit sig arbetet med fördelningen 
av godsakerna. Jag nämner dettå för 
att påminna någon, som skulle önskt, 
färskt kött under sommarmånad»™ i 
till resonabelt pris, att det går myc­
ket bra att bilda s. k. “beef rings" och 
överkomma de svårigheter, vilka yp­
pa sig vid inköp och förvarandet pv 
färskt kött under den stundande var­
mare tiden av året.

Det piojes nu och “diskas" 
Det harvas orh det aås 
FA se om det till hösten 
Nu mycket vete fås.

12* Lagan Avs, Winnioag. Man.
Man

PATENTER ■ Haj Harjwialalaaae 
Varmi tack skall Du nu ha 

; Från kvinnan uti Canwi <1 
* hi skriver ju så bra !

Edmenten,t och ateg in i huset var det mest till. 
talande 
och runt

Trade M«. k»—Copyright»
och lockande 
ärdri

ilbord dukat
Fetherstonhaog & Co. rar samlad en a tor 

skara, präktiga typer för vår nordis­
ka ras. “VI ha ej kommit hit för att 
överraska pastorn" var det första de 
sade "ulan hava samlats för att bjuda 
Bder ett hjärtligt välkommen till vår 
församling" Pastorn hade svårt att 
forméra den känsla av tacksamhet och 
glädje, aom besjälade honom, orden 
nästao tycktes för svaga, men innerst 
kände han alg dbck högeligen örer-

Mst 1 färd med att inmundiga allt det 
goda bakverket, kom kommittén in­
släpande med en finfin "Morria-ator 
och Bder krönikör fick det hedervär­
da uppdraget att förklara situationen 
för det något häpna fördelaedagsbar- 
net, samt bad honom aitta ned och 
göra det aå bekvämt for sig aom möj­
ligt. Ba liten aemantng att åven mrs 
Bergström skulle då och då få taga 
stolee 1 besittning, spred även glädje 
med sig till den hulda makan. Tala 
ren framhöll vidare, att mr. Berg 
itroua, den ungdomlige och alltid 
iladbreta 66-ärlngeu var en man, aom 
vi kunde var» stolta över att få äga 
bland osa; han har varit boaatt i vår 
koloni på
kunde därför ockaå fira silverbröllop 
med allg aina vinner och den fagra 
nejden Alltid'hade h#s tagit aktiv 
dei I alH.
mag och framgång och alti önska vl 
honom fortsatt lycka och goda krafter 
under levnadsdagarna

BYGDEK RÖNI KA.Den gamla etablerade flrmln 
36—37 C.P.R. Building,

-------
Hur skulle det vara om de svenskar, 

ii ka ho häromkring fansood och 
"ilka <j kunna fara till Midioaamar- 

tteger rid Kound Lake skuBe 
tis UU en riktig svensk midsaniniar- 
lesi vl»| ;'!» oxempol Hlirnuni La k. 
V t«i ri ;-a a få?i De» skulle vara 
vn^kvi •« . £.i någou vdle taga iehla- 
t 'Kft.ll ('•‘Ui och ja* ako.te vilja

Prenumerera på 
SVENSKA CANADA- 

TIDNINGEN

Sondagen den 22 maj var en bemär­
kelsedag i vårt distrikt, ty då firad* 
vl Erik Bergströms 66-åriga födelse­
dag. VI fylkade oas 
barnets hem a tan att på förhand lå­
ta honom veta av vår överraskning 
Ett femtiotal av grannarna och vän­
nerna ville nämligen på detta sätt 
bringa honom en varm hyllning och 
önska honom fortsatt lycka och väl­
gång på levnadavaed ringen Vädret 
rar ju litet tråkigt, ruskigt och kallt 
och vågarma voro stippriga. nv n trots 
detta fördrevs eftermiddagen på det 
trevligaste yått Det hjöda på sång 
och musifc av alla slag och aå berätta- 
dfa det historier och i alla rum stod 
giåtttau taet I laJu. Alta åadt kta- 
»na n-tlgt la» 
tl ri kaauno ihåg att åat finna» ti en­
ar gjjtaalfatna aoner 1 haaat får ngn 
rål lat, förundra alg 6?er »Il daa rar 
<4 måag» 
eåetrrna. tg de rUJ» ang går na ko» 
ma med aah ar ritar om 6c la» gjor­
de rtt gott Intryck gå b*de Cal|e orh 
Artkar. eller kanske bara gå ea tur

F6r att övertyga mig »Jålr och an­
dra. att det år penningar I alt god» 
kreatur, v»r jag närvarande, när rar. 
Johnson på Al»n-färm»n »v slutade en 
försäljning av gudkreatur. VijT 11 af 
erhöll han 1830. vilket utgör något o- 
ver 875 per styck, aom ‘ja Inte är nå­
got dåligt pris.

Höveet av Pertaga A Mat" St.
WIN MPEG

Vl kunna pA det hasta »kommun- 
d. ra denna gnmta och vålkdada 
Orm». Skriv »fler upplysningar.

födelaedaga-
hee

NILS T. SAEHLE
105 Adams Bldg-, 

Edmonton. Alber».

BAGERI OCH C AFE 
TILL SALU.

Mitt i två år inarbeUde och 
lönande bageri med café af, p» 
grand av övergång till annaå 

i gysneluBttning till ä*lu.
^ ALBERT SVENDSON,

457 LOGAN A VE.
tå t tt iripe*,

makad och tacksam för den visade Och aå. för ad t fylla ut Iltet på tn^i 
spalt, vill Jag även beräl» om rn re 

till Bvaadvlew. aom jag gordv tlll- 
rain man# ined tat Matåmti. fUken flår 
egulle tgota J. . Korsberg, frän vil­
ken- Mattar* arrenderar sin farm hår- 
Ute. Hdrel rar hela laven mycket 
vackert och resan gick utomordentligt 
bra Madaat ett avbrott behövde gö­
ra», och det var når vår Överland In­
te längre vltle konaetnera gnaollnea. 
Det såg ot aom alla ansträngningar 
t »vslkt sa söka övertala den »rade 
bilen Ull

Kewtå vi, Calta I ött och Wilte 1
råallgketea.sias känapegestaltcr 

och »ga föra» steget aärtm. jag kr 
*»kvt på au alla vl andra skalle gö­
ra rad fl kunna. Del skalle aj alta 
skada oas ri oceaä gjorde något lör 
svenskhetens bevarande I trakh-å av 
Canuaod.

8»*rt hade hata den »agenäea dagen 
•vunnit hän uader oraaeeidig Wriatllg

ramma avsluta vår måltid och aå 
snart ri hade fullgjort vårt ärende ar- 
reete ri åter Ull -hemtandet". Nar rl 
åomnao al gå Indtan-reserratlooen. s» 
gr, ri etLstort antal eldaKoch myck-t 
■ ök. Efter mycket kryssande fram 
och tillbaka lyckades vl emellertid 
komma Igenom eldbården och kunde 
fortsätts ressn hem. Vl vore emeller 
tid oroliga för Indianernas hem. ty de 
saao aUs bor»: ' En del voro I kyrkan 
»M Crookeg Lmkr. ty det rar jo son 
dag.. lasn når vl kommo Iltet Magre 
fräta på vågen, mötte vl doeelnei fullt 
sv Indis ner Alta hade de feta. fin» 
hlsCM Otå »rdtygri f*r försett med 
silverbeslag orh annan grannlåt. De 
gatnta »st» I främsta* «k f' unga 
hade fsgjripl.u I '4^jojkarna 
voro vpprlÉBääe *oiir<Hr miEiRe slåäs- 
pojkar och flickorna h»4e bobbat hår 
oeh voro klådd» i fina wtéenktinnln- 
gar — Slå- kom an ka» tate och såg

I kårlek och den välkomnade pastora
önskade bars alt tiden tate flydtta aå 
hastigt, ty det rar aå mycket upp­
byggliga t tag. plats sedan lfttt och

»kalle kanna lör-
En kvtr-*a. _

IT En sådan handling visar, »tt den Mi­tten år för övrigtKn gpd ld«-
efterfotjaasrard1 I alla avrnska di­
strikt. dår det åeaa finna» några är! 
Mga yvataakvånner. vilka kunde uga 
1 fatt med

medverkat för upplys­
ta lathets ka feraamUagea I Csar be­

driv at tet. 85 TM: Keetev M 
ivfak Advokat

av ett folk.
t . ■ tnt förnuft roro roaalMUle- 

»a Men allting har en ågdg, och sd 
hade ävea, vårt Ulla missöde, oeh

of» aog så svåra stéllalng 
Inom samhaHet Dat Måanaa skönt oeb
gött får aM kristkat bjärte att förstå 
dett» oek dat år 
W» »<

»man» tåaar med blandW. J. UMDAL BX, LLå tis. VI »ro 
•åk rn på att det- skulle ly«6Bi deaI Mr. Bergström tackade på det för- 

uppmårksombot 
ock lovade också att efter Uåeta för 

gåvan, ai alt den rid 
hebegll* pftmin-

ÄT

Pilart voro vi framme i <teu ^<>»e •*»' 
den och redo,ett •♦V eff«r "t Kpra- 
berg Detta var

altryckea fåratt
•a på.

del fr mnjltgt att hlldd ea lokal! 
i avdelning av Svea»k» Förbandet v» 

^.“erptatn

•bbte
akta» »«■ att bliva en 
palae om gods vänner 
ackså skall bliva ett

får både tar och mor tterg 
ström. aaturUgtv» I altskons sämja 
dagg detta Un ^*r» litet »råri tor

«, att ritriya t tj^alngap. ^hSMitug,. g,.eSta:ta-Ata* v* JV
åt Eder krönikör att faUgora detta Kora berg på ett annat »tälta fått altt

Lgrarö Wtaaattaba Lata Itartld late aåattnl
lata. mea Ull slut styrde vi .Ull tiotal-o«k omseeidlg god vilja i tatuadet ar
Halla BD rar 

• stroms ock han blhf också vederbör- 
flrgd pamerna, vilka tigit kp-

i 1 •tariPnlh*. su#4# 1 .oedning > 
. 3kh ged» medhavda mwea ock «V

vardagsliven bekymmer, 
tev skrina.

dettai it JOS. T. THORSÖN densamma uppenbarade »Ig den efter- 
längtade, gtad och nyter »om aldrig 
forr. tro» Art år länge aedan h»n fyu-

T *K. d Ertae.
t~ft r, >

^ren i 4å|.
Barriatar etc.

bcarth. ou ilo e tmdegom k
• «*#

Fe,Vt, Fhene 44 »to. Office 22 ?* eeradr såväl dan. 
gott kalle. Kår aå

ettGynna våra annonsörer. VI TRXFFA8 VID ROCKD LAKE 1
Oscar Freed.it ockaå framföra a», livsuppehälle tillgodosett, flngo ri ea-1 MIDSOMMAR!vari» som-------

^ Ä v . 1....rigsmötaW ...... .

i
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SVENSKA CANADA-11PNINGEN. WINN1PEG MANITOBA. TORSDAGEN DEN 9 SID AN TRE

Ett blomstrande i skandinaviskt distrikt V »*11»"V»V”V*11M1 '............:
vid Lac.*du Bonnet.r- -v fj ; i,: äL,MARK YOUR BALLOT THUS När Ni bygger

UtUMM II Ni flr

1. 1 . 1*1

|
En vacker skandinavisk koloni med synnerligen omväxlande natur,! I 

är tar du honnet en omtyckt turistort med betydande 
j ," , * bkaftanBiggningar i trakten.

"* FÖR a C. T. AV Y. M. WILHELMSOS.

. “HYDRO LIGHT and POWER”
iiili!1 EXTENSION OF SALE OF BEE1

n 11, i, 11 ^ * * {. i. ' 1 . t * i
I» hm u<w «ay »tiennea «f a» pment facit*
idm for u. «i* ef bw’

I *» Installerat 1 Edert nya hem. 
Telefonera MS 124 eller beeök Hydrtw kontor

M Princeso Street.
I 5 över tjugo miljoner har sparats allmån heten 

genom ~lIydro'"e billiga avgifter.o. dyL. Innan han startade <tn nuva- j1 
rande firma.

Liksom Mstiidna Sr företog jag å- 
en hastig■

m t<4 R1JPen hfupvaraqde |
i tripp genom kinda bygder i västra 
Ontario 1 Fort FTaaces och tvilling 
-taderna rid Lake Supertor återsåg 
jag gamla bekanta, ock några dagars 
vistets*- 1 K** do ra övertygade mig om 
att denna Bila stad. vackert belagt n 
vid “Skogarnas sjö**, går en tid av Uv. 
Hg bloms t ring tillmötes. Sedan ded 
lutherska församlingens t Kenora om

hlii

Wiraupe&Hijdro,BETJÄNING
TILL

SÅÄLVKOST-
NADSPRIS.

VI ARO 

ED RA

KOMPANJÖNER.

2. IF A MAJ0R1TY ANSWER YES
TO QUE5T10N 1, WHICH DO YOU 
PREFER:

Joe Sparman bedriver garagelnrått- 
ning 1 Lav du Honset, och jag tenn 
honom i full fart med reparationer 
och andra till yrket börande göromål 
pir S. ir livligt intresserad I politiken 
och år en av initiativtagarna till den 
nyligen bildade liberala klubben 1 
La c du Bonnet. Jag passade på att 
titta in till mra. Sparman och hennes 
»må pigga flickor på respektive S och 
1 och ett halvt års ålder. Mrs 8. vis­
tades efter ankomsten till Canada 1 
Kenora och därpå 1 G rea t Falls. I 
övrigt har hon rest över hela vaetra 
Canada ut till kusten samt även hed­
rat Victoria med ett besök.

i I
Mm# HSS $1

k ■

"'Till Earopamästerskapet i boxning 
ha 13 nationer anmält 58 boxare.. tyckte prästman, pastor C. Peterson.

! överflyttat sin verksamhet till Fort 
William, har det kyrkliga arbetet 1 
Kenora lagte 1 händerna på stud. Carl 
Wrick. Denne kommer närmast från 
Wetaskiwin. Alta . dår han förra som­
maren oförtrutet verkade och nedläg­
ger nu ett Intensivt arbete 1 Kenora 
och Norman för att upprätthålla in 
treaset för kyrkan därstädes. Mr. W. 
är förut väl känd av 8. C. T e läse­
krets genom sina innehållsrika och 
vål skrivna religiösa betraktelser, vil­
ka unner rubriken ‘Sabbatstankar 
varje vecka publiceras 1 denna tid-

(a) BEER BY THE GLASS Svenska brott n i ngsfor bu nde t har 
beslutat engagera Robert Oksa nom 
Instruktör 16 sept. 1927—1 okt. 1928.mes ning therrby t b* sale of beer by t be glass under 

Government regulatloo la licensed premises wtthout 
a har, for conaumptlon oa the premises; euch prem­
ier# to be llcensed by the Llquor Commission, the 

to be subject to cancellatlon by the Coro- 
misslon upoa eny lnfractton of the lav or of the 
regulatlous goverulng same.

I. F Thors årligen återkommande 
cykeltävling Upsala—Norrtälje—Up- 
ssla. cirka 140 korf*1 har nyligen ägt 
rum. Resultaten blevo: Klas» A. 1) 
-H. Han sen. Köpenhamn, 4,29.02; 2 i
ti. Jonsson, Enskede. 4.48.02. 3) L.
Bohlin. Upsala C. K . 4.48.50. I klass 
B. segrade E. Eriksson, Håssleby. med 
5.02.02. I klass C., som åkte Upsala 
— Rimbo—Upsala. cirka 100 km, 
vann G Ågren, örgryle C. K., med 3. 
21.47. Lågpris i klasserna A. och B. 
erövrades av 1. F. Thor. Upsala och l 
klass C. av örgryte C. K.

t <

Mcei

Ännu en landsman bedriver en om­
fattande verksamhet på platsen, näm­
ligen mr. N. K Johanson. Han ar in­
nehavare av, turisthotellet “Silver 
IxKlge, %i!ket sommartiden år en Ide­
alisk tillflyktsort för den, som vill le­
va livets glada dagar i det fria i före­
ning med den modernaste 
Hotellet består av en huvudbyggnad 
jämte 9 “cabins". vilka senare inne­
hålla från ett till tre rjuni. allt utrus­
tat med utsökt smak och hemtrevlig- 
het. Silver Lodge kan bekvämt upp­
näs från Lac du Bonnet längs en god 
automobllväg.

0R
(b) BEER BY THE BOTT LE komfort.

Mitt reseprogram upptog denna 
gång åven en visit 1 Lac du Bonnet. 
Man., dir ett flertal skandinaver äro 
bosatta. Från Kenora etyrile jag dår 
för färden mot väster i Canadlan Pa 

I cific järnvägens transkontlnentala lin 
»Je till Molson. varifrån en bibana ut 
går norrut till Lac du Bonnet. Afto­
nen tillbringades på Lakeside Hotell, 
vars föreståndare, norrmannen Oscar 
Peterson, dokumenterade sig såsom 
en utmärkt värd.

| Lac du Bonnet är beläget Invid 
Wlnnipeg River på cirka 66 mils av­
stånd från Winnipeg. Dess historia 
daterar sig tillbaka till sekelskiftet, 
då järnvågen nådde platsen för det 
nuvarande stationssamhället, men re­
dan tvenne år tidigare hade ett tegel­
bruk blivit uppfört hår. Den egent­
liga byggnadsverksamheten tog sin 

Den gamla koketten (som spelar början år 1902, och 1 närvarande 
piano vid öppet fönster: e- Tror du. stund räknar platsen ett Invånarantal 
Maria, att majoren mitt emot mig bör J cirka. 360 personer.

Som en följd av det natursköna lä­
get har Lac du Bonnet utvecklats att 
bliva en turistplats av rang. Winni­
peg River, som majestätiskt flyter 
tyam förbi staden på våg, från västra 
delen av Lurentian piatesu vid Lake 

t of the Woods till mynningen 1 Winnl- 
i peg Lake, bjuder den frlluftsålskande 
turisten en mångfald av hänförande

- i naturecenerier. En förstklassig, väl 
!•* grusad automobllvåg leder ända från 
’ { Wlnnipeg och hit. Bland sevärda plat­

ser I omgivningarna av Lac du Bon­
net kunna nämnas Mae Arthur Falls, 
belåget 12 mil från samhället; vidare

; I Greal Falls. 14 mil. samt Lee och,
• Blrd river Falla pA respektive 15 och 
•, 25 mils avstånd. Landet 1 dessa trak- 
! . ter är rikt på vidsträckta skogar, sjö- 
‘! ar och vattendrag, och terrängen på 

sina etålleu starkt kuperad.
1 Av stort intresse är den på sju och 
i en halv mils avstånd från Lac du 
’ 1 Bonnet belägna elektriska kraftsLatl- 
’ | oneanläggniugen vid Ptnewa Channel.

• • i Den är konstruerad av Wlnnipeg E- 
! ’ | lectric Company samt utvecklar 37,

’ 800 hÉLstkrafter. Den elektriska, ström- 
' ’ j men ledes medelst . högspånnlngsled-
• | nlngar till Wlnnipeg, där den företriv 
i I desvis tagee 1 anspråk för stadens

‘ spårvägar. Ej långt från Lac du Bon- 
' '' net äro vidare tvenne andra elektrie-
- - ka kraftstationer förlagda, nämligen 

1 vid Polnt du Bois och Oreat FNtile.
| Kraftanläggningen vid Polnt du Bois

■ 11 ages av staden Winnipeg. Den har 
för härvarande en kapacitet av 74.000 
hästkrafter, men genom tillbyggna­
der beräknas senare 102,000 hästkraf- 

• i ter kunna utvinnas. Kraftstationen 
! vid Great Falls är Manitoba Power 

Companye egendom och utvecklar f. 
n. 66.000 hästkrafter Samtliga dessa 

> tre anläggningar för utvinnande av e- 
; lektrlsk energi äro förlagda vid Wln- 

nlpeg River eller därtill hörande va t-
• ' t ensys t em. Belägna Inom 78 mils av­

stånd från Winnipeg förse de denna
i etr-d med elektriskt ljus och kraft. 

; varjämte de Iven 111 Ifred se tål la beho­
vet för ett flertal ahdra närliggande 
städer och samhällen, såsom Ht. Bo- 
nlface. Selkirk, Stonewall. Transcona. 
Beaueejour med flera.

t
meanhig t bens by the aale of beer |n sealed con­
tainers by the Llquor Commlselon la Government 
stores, for conaumptlon la permanent or t em porar y 
meldenre; »och sale te be under t be Cash and Carry 
System and to provide for quautitlee as small as 
one bottie.

LÄKARE OCH TANDLAKARB

C. F. Carlson träffade Jag inne 1 sta 
den och fick reda på. att han föddes l 
Sunds valls-trakt en samt emigrerade 
till Staterna år 1902. Aret därpå res­
te han upp till Canada fbr att taga 
h omes Le ad i Lac du Bonnet distriktet.- 
Mrs. Carlson härstammar från Väster­
bottens län.

YES| SS *,NOI3. SALE BY BREWERIES
Are you In favor of abolishlng the right of the 
brewers to sell beer direct lo permlt bölders?

Från munlclpalsamhållet l Lac du 
Bonnet begav jag mig ut 1 det om­
kringliggande distriktet. En liten åk­
tur med mr. Carlson var uppfriskan­
de. varpå jag med apostlahästarnas 
tillhjälp förpassade mig till vännen 
Frank Pearsous fridfulla boning. Re­
dan tidigare hade Jag i Winnipeg nö­
jet sammanträffa med mr. Pearson, 

då inbjöd mig att besöka Lac du

Uppland runt. Thors i fjol så glans 
. fullt genomförda 46-mllslopp på cy­
kel torde inte komma att tagas upp 
förrån tidigast 1929, varefter tåvlln- 
gen sannolikt återkommer som stor­
evenemang vart tredje år.

Svenska simmarförbundet har vid 
sitt år ssammanträde godkänt följande 
rekord;

DET MADE MON INTE TÄNKT
PÅ. • 'sr

100 meter ryggslm 

dahl. Hellas. 1.14,8 satt den 37 mars 
I Centralbadet; 100 meter bröstsi ni: 
Tage Wissnell, Hellas. 1,19,1 satt den 
16 februari I Centralbadet

Eskil Lun
■

mig?
Kammarjungfrun: — Jaa, då, han ; 

stängde nyse fönstret

Sveneka måsterekapsbrottntngarna 
‘ "t»m skulle ägt rum 1 maj månad, ha 

uppskjutna till hösten Bonnet. Detta lät sig så mycket me-
% beslutatra göras som jag på förhand 

mig fot aft resa dit. Mrs. Pearson 
var av den godheten att tyjutla på kaf­
fe och diverse andra godsaker, och 
inom kort hade jag fått upplysning 
om de båda makarnas öden och upp­
levelser under ,den mödosamma lev- 
nadsvandrlngen från vaggans an-

f;

1
-.jAlberta’s erfarenhet visar resultatet av

“Beer By The Glass”
>

{&kJ
språks lösa hägn.

Frank Pearson föddes i Bollnäs. 
Hälsingland, och hade under 26 ära 
tid eln verksamhet förlagd till Järn 
vägsftiretag. I 16 år tjänstgjorde lian 
bland annat som vagnförman vid 
Bollnäs station. År 1914 utflyttade 
mr. Pearson Jämte maka. som här­
stammar från Södera la 1 Hälsingland, 
till Canada och Wlnnipeg, va rest han 
i trenne år arbetade vid spårvägen. 
Men längtan ut till fåglarna och det 
fria blev honom till slut övermäktig 
varför han 1 1917 reste upp till Lac du 
Bonnet och två år senare köpte han 
land några mil från stationssamhäl­
let. Där har han vistats alltsedan 
dess under försök att omvandladen 1 
odlings hän seende ej alltför lämpliga 
jorden 1 distriktet tih fruktbärande 
åkrar och ängar. Mr. Pearson har 
dock tack vare sin Ihärdighet och vil­
jekraft lyckats vål och har värdefull 
hjälp av sönerna, vilka träda I fa­
derns fotspår.

i

/John T. Haig, DR. S. C PETERSON
Pro vinaen Alberta, dar öl försälj es glasvis & legaliserade hotell. Visar 

oss det logiska ansvaret beträffande problemet om försäljning av öl.
I Alberta har alkoholhaltiga drycker enligt “cash and carry”-systemet 

forsälta frän The Liquor Commission's affärer och öl, i enlighet med vad 
ovan anföres, per glas i s. k. “licensed premises" och Ni kan ocksä beställa 
en läda till Edert hem.

AIberta-regeringens rapporter angäende försäljningen av alkoholhal­
tiga drycker under 1926 visar följande statistik beträffande de olika grup­
perna av sädana drycker i proportion till totalförsäljningen:

.94.07 procent 
... 2.55 procent 

. 3.27 procent 
... .11 procent

B.A M.L.A.
ARBETAR FÖR:

UPPLYSNING.
I GODA VÅGAR, 
i ÄNKEPENSION.
; ÅLDERDOMSPENSION. ;
iR ö S T A N:r 1 FÖR'

HAIG.

•PBCIALirr I Hud-, K»!»., Urin- 
eoh Ven,ilek» ejukdemar, har flyt- 
Ut från 401 till eee McArthur Bldg. 

OvanfSr ChlU'4 ReeteurenL 
Kontorstid: 10—1, 1—• och 7—4 

Telefon 24 1«S

t •

•veneka Ulaa.
i

DR. BRANDSONöi
v Vin ......................

Spirituösa 
Absolut ren sprit

Jämför dessa siffror med Manitoba Liquor Commissions, som arbetar 
under bestämmelser, vilka inskränka försäljningen av öl och befrämja för­
säljningen av mera hälsovådliga alkoholhaltiga drycker.

Polisprotokollen över fylleriförseelser i städerna Calgary och Edmon-

L AK AR K
216 Medlcel Arta Blde. 

Kontoret Immar frln 2 till 4 nndaet 
eftermiddagen 
Telefon 21 SS4

ken Dellon de ån ml vara ekola städ- 
se er lie ga hamnavgift. Jugoslaviens 
oinskränkta rätt att upprätthålla tra­
fik med frisonen skall regleras genom 
vissa klausuler, lack vare vilka gre­
kiska regeringen, när den vill kan å- 
tertaga sina medgivanden eller gora 
dem Illusoriska. Oreklsska regerin­
gen faathäller vidare vid kravet på att 
tvärt emot. vad överenskommelserna 
med Pangaloe föreskriva. Icke en 
franaman utan en av N. F tillsatt ut­
länning av annan nation skall funge­
ra »om skiljedomare, och betonar här­
vid, att den Icke längre tillhör den Ju- 
goalavlak-frankoflla riktningen Icke 
ene Martkovltj torde kunna ändra den 
kars utvecklingen sålunda tagit.

ton vian:
" övriga Alberta. 
1922

Calgnrr Edmonton
672

(Förta.
1921 (Under förbud)
1926 (Under “Beer by

the Glasa) 389 342 1926............... 1148
I Alberta finnas för närvarande inga lönnkrögare. ty dessa kunna ej 

konkurrera med de liceneerade försäljarna.

710 1715
Jugoslavien och Grekland i 

politiken.

(Forts. fr. ald. 1.)

NI BORDE handlingurna. De grekiska under­
hand la ma k råra Ingenting mindre ån 
annullering av samtliga medgivande i 
som Pangaloe gjort Fartyg, av vil-

Dr. B. J. Ginsburg
Specialist

* ’ fl

UPPMUNTRA RESPEKTEN FÖR LAGEN OCH MOTVERKA 
LÖNNKRÖGBR1ET

GYNNA NYKTERHETEN OCH MOTARBETA FYLLERIET Praktiserande likar* och kirurg 
vid behandling av 

köna-urirv-veneriska och hudsjuk­
domar.

MotUgnlogetlder: 10 f. m.—8 s. m.

403-4 låcARTHUR BL DG. 
(nåra hörnot Portags och Maln)

Telefon M M1.

1

OM NI HAR VÄNNER 
1 GAMLA LANDET

Genom att rösta för ■

TO BY THE GLASS”~---------- 4

Större delen sv befolkningen I di­
striktet kring Lac da Bonnet Ir av 
skandinavisk härkomst. Bland affärs 
männen I muntripalaamhätlet mår-

I Manitoba kan Ni endast köpa öl lädvia, men om Ni skulle önska in­
köpa endast en flaska öl, begår Ni en olaglig handling.—Det är därigenom 
lönnkrögeriet florerar. Varför framtvinga köp av en lida med öl när ett 
glas år nog?

Når "BEER BY THE GLASS"-aystemet upphörde fingo vt istålkt:
ÖKAD OLAGLIG FÖRSÄLJNING.
ÖKAD SMUGGELTRAFIK.
ÖKAD HEMBRÄNNING.
ÖKAD VANVÖRDNAD FÖR LAGEN.
ÖKADE ANTAL LAGLIGA TVÅNGSÅTGÄRDER.

SOM NI ÖNSKAR VARA BB- 
HJÄLPELIG ATT KOMMA HIT 
TILL LANDET GÖR 088 ETT 
BESÖK OCH SKOLA VI GÖRA 
ERFORDERLIGA ARRANGE­
MANG.

ALLOWAY * CHAMPION, Järavägn- 
agenter, 667 Main Street. Winnipeg. 

(Telefon 26 861)
AGENT FÖR ALLA ÄNGBATSLINJBB

.
wmmun.kaa:

Kv... kär. .... Mktov. ..allaaSw. Uk- 
torssr, fftr%4r<U*4*r 1 b o 4m livliuMr. Hans Johnson Denne ir Inne-

ha vare firman “Lac du Bonnet
eooväu je LXWDBDia.Boat and Auto yvenT. och tar tiU\ •peciaBtet att under sommarsäsongen Tsisfs* SS ISt.

uthyra båtar för (årder på Wlnnipeg 
River och

: ^
vattendrag 

IBr utflykter tffi 
landa I da natur.k*na trakterna. Mr.

träo Häl- 
ringland, närmar* keatåmt frän Boll- 
nä» har vfataU I Lac 4a Bonnet 1 14

I aaaat a vilar *Mt Edar I ferblndclae mad vilken

RÖSTA FÖR “BO BY THE GLASS” **m hotet agent får 4ÖMMA FOTTER

Canaoiah National
EADnUOA

■deMTsa förflr4lras K- 
BUOtrUk ‘Urftn tid. Under denna tid har han haft för

SISCfc. TeL 9S7.
bete på sågrerk. r rketad............. ... ....................................................................

t ri ■ T 5 < T. f ? ?

r
t

M
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DR. GRAHAM W1LSON
Specialist.

Njurlidande, blodsjukdomar, 
veneriska sjukdomar, hudsjuk 
domar. Mottagnlngstld 9 f.m. til 
8 e.m. 666'/, Main SL Invid C. 
P. R. stationen.
2S 013. Bostad: 42 079.

Tel.: Kontori

THE BRIGMAN TANNERY
Erfarna garvare av hudar och

VI GARVA HUDAR 
VI KÖPA HUDAR 

106 Ave. C. North, Saekatoon, Oaek.

the Glass
Beer by i * v- 
the Bottie I A

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARET

mia Vok. klar, lårnrlk, w«4 min 
re arblldnlnesr. Vorda llaaa aa b 14a 
län en — Dan Ir na aikt för folk »em 
km na rtftn nig. eller eom leaa t olyek- 
lift ftktenakapl Das Vaskriaar aidn 
re alle könnejekdomnr. de förekrlak- 
Ugn följderna na uogdomeeyniea, nå- 
eom »vaghet, mereneiVet, mtnnne 
eangbet o. e. a. oek förklnrnr. Kar den­
ne för alltid kanna nppVienal Delta 
eeketlbere, eöaertrlffllge aerk, 1Ö0 el 
der. lämna ai 
I frimärken e 
itrend Söe).

■el
•ek denne annoae.

M. A. Erichu Remedy Co.
186 Peareall Avs.. 

JERSEY CITY, N. J.
Inknrporernl IÖÖ0 I enlighet___

kongreeelagerne för nndertryeknadet 
Sa kaeekaelasri. Var god 
•ka Oennde Tldstngen.

FARMLAND.
VI kftpa. sälja och byta farm land. 

VI åro ombud fbr Hudson Bey bo- 
lsgets landområden; agenter fbr 
Canada Colonismtlon Association. 
Skriv efter vår Farmland-katalog 
om NI önskar köpa en farm.

McMILLAN, needham & 
SINCLAIR Limited.

Box 999 Saekatoon, Sask.

Dr. P. A. ECKMAN
Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete 
Hörnet Main St & Logan Are. Telefon 86 667
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S. WINNTPEG MANTTOBA tURSDAGLS f)LS IUNI 1927.SVENSKA CANAlM-TSIDAN FYRAi

f SVENSKA CANADA-TC: INGEN JORDBRUK: TroU sina påatåeaden att vara tp “farmare-
_______ _ JB I regering" har B räcken» administration använt mindre penningar

oaml, »•■•#•* ESMsr ', | avsikt att fostra och främja jordbruket i provinsen, än vare sig

BTArraÄÄ&ÄF
bäst sanningen av dett»: ■

Maiftoba

1 tiser alttonbundr» år har dt-n »vg- 
iaad» hojt sig ur •oeireude lårvuae- 
mugar och alla otron» rlUfiwIscr.
Ännu heelAr Kristi kyrka Dra pro- 
dikar Jesu» Kriatus och honom SÄ-
tt*» korefiat. fortålelecne «äd iver* 
iMar dar, dopet» renande bad skau 
kn It alla, nattmrdsbsrdct med »ina 
himmelska gåror dukas 1 dess skydd 

Ja, d i r lyser, mitt Ibland all värl­
dens mörker och lustars trrsken den 
himmelska sanningen» ljus, -som -or 
den fromme vis och gt>r den vis** 
from-’. Dår föres vår blick från tå-

Svensktinget manar tiö enande samling.
Ett maningsrop nu över prärien har »kallat —
Till tings! — Till tings! Si lyder vår apell!
Nu ENIGHET och BRODERSKAP till samling kallat 
Os* än en gång i nordisk sommarkväll!

TELEPHOnE Z» 8";
. $0.37

Britieh Columbia ............... $2.37
Alberta ..........................t..,. $1.05
Saskatchewan ............. $0.46
Ontario..................................$0.59 , —, ..... ....
Qvehec ... .T........................ $0.78 Ga samlas ättling av en frejdad stam i Nord
Prince Edward Island .... $0.® , Till fredligt rådslag vid ett mäktigt rös.

pms ww iipna *»iwy Ort» eiier Feeui Mate. oaeaa taeara. eem ej LANDSVÄGAR: Brackenregeringen använde under ovan. Då fylkas svenskar frän vår rika fosterjord 
»**•»* r*i-iirmv ssre goree sneibera tiu ti» Cenede Weehi» Printing refererade år mindre å landsvägssystemet i Manitoba än någon Att vårda fädrens arv fran hedenhös 
Cemgeer. Limitea. .mnan provinsregering i hela Canada. Följande statistiska upp-
^'^niiiiiirn^rtr^frskär^wrisrVT-iff i~t11-»~n-1 inttnSt hSM **Ner vedertägga alla motsägelser i detta hånseende:

Manitoba .............................. $0.74 Brodersbanden
Alberta .................................. $0.98 Aldrig brsit
British Columbia ..................$4.76 Vän,Icentb*Saskatchewan ......................$1.46 Vänskapsbanden
Ontario ;................................$1.58 ' ^nyUs fast.
Quebec .................................. $1.90 När Sveas folk,
Nova Scotia..................... .. $2.63 {Ett enigt folk.
Prince Edward Island .... $1.80 Ha, blivit i vår nya värld.

Då minnas vi vår barndoms härd.

PRBNUMftRATiONftPRlS:
Helt Sr I fåreken___________ å --------- S2A

--------- j
---------1JS |
------------ 2J0|

___ SX» i

h««W Sr I fårekeU______
i
HsH år ml Fårewta Steterua
Helt Sr till Svtnge 
Haivt år till Sverige 1 bC

Frer^amreueeemesel kaime andea såvftl I reg.etreret hrev eem ftrtofr
ny ock (ov* ängel*, upp till (rot ua 
olga boulugar 1 Guds Fader» ho», 
dit Jesus gått I förvåg. — Hvllgt -ur 
Ordet, som i Hcrreas kyrka predika.. 
heliga åro de medel, som dår bjudas. 
Vål måste kyrkan uiåiiRcn gång,- ack. 
alltför mången gång. sé sina barn 
vandra på allt senat ån Ueligh. v ns 
våg. De äro blott namnkristna Hos 
dem saknas bönens kraft, Anden fin­
nes ej--------

Dcck lyser ånnu uti Hnreus kyrka 
hellgheteus ljus. Det' lyser som ett 
mlft solljus från Thahurs gudamMvÄ- 
lade berg. upplivande och värmande 
för dem, som söka vandra helighe­
tens väg. Men det lyscF oek såsom 
ljungeldar från Sinai, med siratflå­
gor och förbrännande hetta for l-ni, 
som vandra mörkreta och självkårle 
keus våg. — *

ANNON*jPRIg FA BEGÄRAN.
»Hnflifliifi, t, fångar ____ H-50
D.-ys*»»nr->n»tr med »vart ram och kara 1.5C

FfrtovniRfaannanMr, ånakda. etc-, 60c. par fång i utrymma icke över­
stigande 1 tum enkal apa it. Betalning får amåannonaer bör alltid insändas i

Torsdagen den 9 Juni 1SZ7.

BRACKENS FINANSIELLA BEDRIFTER.
EM ars “Brackenadministration” i Manitoba visar sorgliga Nu budkavlen kallar till enande samling 

tecken på finansiell extravagans i provinsens historia. Mr. Soner och döttrar av Sveriges stam.
hans anhängare ha nu börjat inse detta och ha där- Vi mötas i sommar vid vårt allsvenska ting, 

for gjort de kraftigaste ansträngningar för att söka överskyla TILL MIDSOMMARTING, går maningen fram! 
sina beklagansvärda experiment och sin oförmögenhet att leda 
provinsen framat. Däri finna vi också orsakerna till allt det 
mystiska och hemlighetsfulla i deras kampanj.

Brackenistema göra anspråk på att deras regering har varit i
en ekonomisk sadan, men i verkligheten har den. som vi strax . Emellertid har under de senare åren en mäktig rörelse spritt 
skola se, varit precis det motsatta. Den har ödslat bort folkets, »ig över hela världen, och denna rörelses vaisprak har alltid varit 
penningar på ett minst sagt oförsynt sätt. Efter fem års rege- oc" kommer alltid att vara: SAMARBETA. Endast genom ett 
ringstid är den finansiella ställningen i provinsen betydligt sämre, samarbete mellan producenterna formar den enskilde individen 

i än den var för fem år aedap, ty då Bracken kom till makten, upp- Kpra sig gällande på världsmarknaden och kan, genom den 
gick den offentliga provinsskulden till enbart $68,000,000, men i nisation han tillhör, bestamma minimipriserna för den egna pro- 
dag finna vi densamma ökad med över $1,000,000 per är, vilket duktionen. Kapitalets makt över kroppsarbetaren kommer däri- 
vill säga över $3,000 per dag. genom att förfela sin verkan, och den samverkande enhet, som

Brackenpartiets handbok medgiver, att regeringen icke be- j ansluter sig tiH en co-operativ rörelse, kan en dag blicka tillbaka 
satt någon erfarenhet vid regeringsskiftet, den ber om ursäkt för P* **t K°tt utfört, livsverk och tillförsäkra sig det oberoende, han 
det tillstånd, den har frambringat i provinsen, och motiverar sin “ar ”,0rt sl*r förtjänt av.
ursäkt med att säga, “att den inte visste något båttre.” Millioner! En rörelse i denna riktningen är veteringen, vilken under de 
dollars ha förvaltats av män, vilka icke haft den minsta aning om få år densamma varit i funktion, kunnat utföra ett arbete, som 
hur stora summor skola förvaltas! Vad_som kanske är mest an- överallt måste uppskattas av dem, vilka sätta landets sundVut- 
märkningsvärt, dä det gäller att bedöma, varför en så stor förlust veckling före den kapitalstarka maktens. Då Canadas tre vete- 
skulle behöva drabba provinsefis administration, är att den nu- ringar i dagarna börja sin kampanj i avsikt att teckna nya kon- 
varande regeringen ej ens karil påvisa en enda allmän byggnad. 1 trakt, böra alla de farmare. vilka iiro mana om sitt eget välstånd,
som kan anses hava varit av värde för offentligheten, eller före-1 och därmed också om hela landets normala utveckling till en stor Betala prenumerationen idag 
tagit andra åtgärder i avsikt att i någon mån kunmrpåvisa ett och stark jordbruksstat, samarbeta och stödja detta företag. I! ™"
tillfyllestgörande resultat av sin administration. föregående redaktionsartiklar hava vi upprepade gånger fram-

Ett faktum, som väger tungt i Brackenregeringens debet- ■ hållit vådan av att denna sunda rörelse bland våra farmare skulle —• —
vagskål, är också, att alla levnadsomkostnader bevisligen ned- nedbringas i styrka, och för dagen vilja vi endast tillägga, att så i "" 
gått med 40 procent sedan 1921, varför man i stället för .förlust jänge vära farmare inse nödvändigheten av ett gediget samarbete j 

v i budgeten skulle hava rätt att begära en besparing med avse- [ i avsikt att tillförsäkra dem högsta möjliga ersättning för deras 
fått mottaga mänga vackra erkännanden för vår strävan itt värda summor.
guru v är tidning till en mångsidig och innehållsrik publika- T administration, som ej hava-sjunkit, äro regeringsomkostnaderna, 
tion, vilken en gång i veckan kan fä glädjen att sprida litet \ varför man näppeligen skulle kunna väga tro, att regeringen nu 
solsken i all In våra svensk-eänadensiska hem runt om i lan- -j- vill söka bluffa i åå stort måtto, den gör, när den påstår sig vara 
det. Vi åro hade glada och tacksamma för dessa erkännai - X en ekonomisk réjrerlng. Vi hava rättighet att fordra rättvisa, 
den. men tyvärr regeras inte världen längre av idealer; vi ” även dä det"gäller att söka provocera fram ett resultat av en 
stallas numera i kanske vida större utsträckning än förr in- y dalig regim.
för penningfurstens maktbegär, och det är endast med hans Utgifterna för det löpande fiskalåret värderas, enligt vad
hjälp, vi kunna fortsätta våra företag. iji mr Bracken själv medgiver, till elva och en halv million dollars,

Skulle vi inom en snar framtill röna större tillmötesgå- i vilken summa med hundratusentals dollars överstiger, vad någon 
ende från vår läsekrets sida. och vilja alla våra lasare effek- T annan regering i Manitoba någonsin behövt använda för provins- 
tivt understödja oss i vårt arbete genom att dels erlägga isikinistrationen.
upplupna prenumeratlonsavgifter, dels också inleverera ett B räckens “överskott," varom talats så mycket under denna
års prenumeration savgift i förskott för tidningen, skola in- valkampanj, är i realiteten enbart överskott på papperet och 
rt- heller vl draga oss för att unpoffra allt vad i vår förmåga ; ;|exist rar ej alls i verkligheten. Hon. F. M. Black, som. till dess 
»tår för att Svenska Canada Tidningen ännu en gang skall $! Bracken blev sin egen finansminister, innehade denna post inom 
utkomma i det förstorade formatet om 12 sidor. $

Svenskarna i Canada hava rått att hava en egen tidiyng. X 
1 alla andra angelägenheter hava vi visat oss som självstän- i 
diga och hava ej heller tagit intryck eller ledning frän andra t 
nationers företag. Det finnes ej heller någon anledning att 
göra detta nu, utan vad svensken i dag skulle söka gora år 
att efter bästa förmåga stodia vår tidning, som vill sätta JI 
som sin »ra att vara ett språkrör för allt svenskt intresse i 
landet. Kan sa ske. och kan Svenska Canada Tidningen i 
fortsättningen fa röna det bistånd oeh den valvilja av sina 
läsare, vi behöva i vårt arbete, då skola vi ej heller klaga över i 
dålig ekonomi. Men sa lange ej detta sker. maste vi intaga ; 
den ställning, vi nu sett oss nödsakade att taga. och låta tid- ; 
ningen under den s. k. döda säsongen, juni — september. • 
utkomma i ett 8-sidigt format. Med hänvisning Ull det to och ! 
under förhoppning, att våra läsare vilja stödja oss i fort- I 
sättningen, rikta vi ännu en gång en vädjan till dem att ge- ; 
nast och punktligt betala sina förfallna prenumerations- •
•vgifter. !

■ \EN 15 april föregående år riktade S. C. T:s affärs- ; 
-A " ledning en vädjan till läsekretsen att punktligt erlägga ; 
resterande prenumerationaavgifter, samt om mö.iligt för- • 
skottsbetola tidningen for ett ar. Under förhoppning, att I 
denna vädjan överallt skulle efterföljas, utlovades också, att ; 
tidningen frän och med maj månad samma ar, skulle utkom- ; 
ma i 12-sidigt format.

Visserligen fann affärslednir.gen ganska snart, att de ; 
förhoppningar, densamma hade ställt på våra ärade prenu- ■ 
meranter, ei föranledde önskvärt resultat, men i den tron, 1 
att detta förhållande skulle rättas, så snart läsekretsen för- 
stod de ärliga avsikter, vilka besjalade af farsledningen, da ; 
densamma önskade erbjuda eanada-svenskarna en tidning, 
aom såväl till textinnehall som sidoantol til! fullo kunde an- • 
aes fylla de krav, aom med rätto akulle kunna ställas på en ! 
svensk tidning i Canada, vilken önskar och bemödar sig om |; 
att intimt upprätthålla kontakten med vårt fädernesland och ;; 
på våra landsmäns språk berätta om vad som tilldrager sig ■ 
i världen, fortsattes dock utgivandet av tidningen i det 12- 
sidiga formatet med stora ekonomiska uppoffringar.

Vi stå emellertid nu ansikte mot ansikte med det fak­
tum, att våra forhoppningar svikits, oeli måste som följd 
därav för undvikandet av fortsatta förhistér under sommar­
månaderna. då vi varken kunna räkna med större prenume- i! 
rations- eller annonsinkomster, nedbringa sidoantolet till 8 
sidor. Att vi göra detta med svidande hjärUc. torde säker­
ligen var och en kunna forstå, och att vi skola söka på allt 
satt efter trenne månader återgå till vår 12-sidiga oublika- 
tion,^ Jja vi redan nu lova, om detta bara blir möjlighet, vilket 
enbart beror på tidningens prenumeranter och den ställning 
de komma att intaga.

Under det senasféåret har Svenska Canada Tidningen

F
Bracken och

1
Tillhör du, min käre läsare, en 

Guds förftiunliag? Huru si&i du i för- 
hållande till

CARL-E. RYDBERG.
Herrans kyrka? lx>t 

finnos ett I den Heliga skrift, sä ly.
“Den som icke med mig för­

samlar. han förskt n g r a r“.
Vill du varm med en gång 1 den tri­

umferande skaran 1 himlarnas salar, 
då måste <lu redan, här nere vara med 
den för Herrens »ak stridande floc­
ken av Jesu Kristi sauna bekännarc. 
Kom ihåg de orden:

orga-

“Den ej med allvar kämpn vill, 
lian horer cj den Herren till. 
Som seger oaa beredde!"

4

1;

De omkostnader, i förening med provinsens 1 arbete och handla i överensstämmelse därmed, så länge äro de
också säkra på att få en välförtjänt ersättning för den möda och 
det arbete, de nedlägga i avsikt att odla jorden.

Ijet innevarande året inbjuder i ovanligt stor grad vara far­
mare ätt, om möjligt 100-proeentigt, ansluta sig till veteringen.
Den ogynnsamma väderleken under vårsådden inger fara för att 
äreto skörd ej skall bliva så gynnsam, som föregående års. Ett 
välkommet tillfälle erbjuder sig då för spekulanterna att söka 
tillvälla sig makten över skörden och i spekulativt syfte söka 
komma över densamma för ett pris. vilket av den kanske svårt 
ekonomiskt beroende farmaren för tillfället möjliggör betalningen 
av pressande utgifter. Men genom att för tillfället kunna tillvälla 
sig ett ovaraktigt oberoende vinner 
miska bekymmer.
bruksarbete pa en suhd basis med successiva utbetalningar till

, -------- M---------------------—................ dess, toppriserna nåtts, tillförsäkras också farmaren ett -
regeringen, framhöll jiersonligen detta, och han papekade vidare, stadigvarande oberoende. Det är därför farmarna, för egen skull reumali«m, Brighti sjukdom, dia- 
"H : fii- och i avsikt att vara sig själva behjälpliga, då det gäller att möta ket” °*h ryäävärk. Dodd’s Kid-

kommande utgifter, skulle enhetligt ansluta sig till en rörelse : n“T PIIU ,A' *n —** —
Ulim onlioet cu>R nllnnn . i ............'l.A 11 i

m

'THE fjmrrman endast fortsatta ekono- 
Finansieras emellertid kommande års jord-

Ooddä Kidney Puls hjälper sila 
slags njursjukdomar, såsom

att delta endast gjorts i avsikt att överskyla det verkliga för­
hållandet. -------------- ------  ------- „,e Llu e„ rorela, Pill« säljas för 60 cents per

Ansvaret blir da sa mycket större, om man tor i betraktande, som enbart och allena etablerats i avsikt att underlätta deras 11,11 *v e,ls *P°tetlre eller »ändas 
att dessa “överskott” ha uppkommit genom att nya skatter på- egen budget och skaffa dem' rätten att inverka vid värdesättnin- Per.P°st efter mottagandet av 
tvingats befolkningen. Det torde vara av intresse att påpeka, gen av egna alster. ‘ i likviden. The Dodd's Medicine
att hela tio millioner behövts för att torka de verkliga under- Den gamla sägnen om fadern, som ville demönslrera enig-|C°” Ltd” Toronto’ 0nt' 
skotten — oc h dock framhåller Bracken det orimliga påståendet, j hotens betydelse för sina sju söner vid den tid då de skulle ställas

’ vrs:i,rs»,«,»äarÄsusa™t.
de provinser i Canada. dar skatten ar högst, och, som tidigare i dem tillsammans samt fragade sönerna, om det var någon av dem 
artiklar framhållits, belastas också mumcipalsamhällena med som kunde bryta hela bunten. Då ingen var i stånd till detta 
tU ,ka, ‘,lJutct av ’925 bek>pte sig till över föreslog fadern, att de skulle försöka med en käpp i taget, och dä 

$14.(MKJ,000. Vidare inbetalades over $7.000,000 i skatter vid lyckades det också för sönerna att bryta sönder alla kapiiarna 
exekutiv indrivning. Trots alla dessa extra pålägg har regerin-1 Detta illustrerar mer än något annat, hur viktigt det är här i" 
gen. for att riktigt sätta kronan på verket, behagat belasta muni- ‘ livet, att människorna samla sig till ett helt och starkt då det 
cipalsamhallena med ytterligare skatter för att på så sätt själva gäller att stå emot de undermineringar, utomstående organisatio- 
slippa ansvaret ner si.ka utföra i avsikt att bryta ned det, som uppbyggts och

Under de senaste fem aren har den liberala regeringen i samlats av dem, vilka i samarbetet se fortsatt utveckling av na- 
Saskatrhewsn på ypperligt sätt lyckats tillfredsställa hela tionellt välstand. Splittras denna enighet, ja då går det likadant 
provinsbefolkningen och oka det allmänna välståndet. Men Mani- med vara farmare, som det gick med käpparna, de brytas ned av 
toba har statt stilla — legat i dödvatten, skulle man kunna säga. övermakten, och deras uppbvggnadsverk splittras av dem som 
Saskatchewans budget for 1926 utvisar en reduktion av utgifter- äro starkare och endast önska tillvälla sig makten på världsmark- 
na i jämförelse med 1921 med $1,000,000 medan Manitoba visar naden i avsikt att därigenom också kunna fylla sina 
en lika stor ökning. Detta torde vara en säregen folkhus- ningpungar pä bekostnad av producenten, 
hållning av en ekonomiskt sinnad regering! “

Manitobas stiillning torde därför kunna anses klarlagd. Yt­
terligare fem ar< Brackenregim — och vi skola vara i ännu större 
skuld. Det är därför inte underligt, att de manifest, Bracken nu 
utsänt, översvämma med fagra löften i avsikt att söka dupera 
folket. Men därigenom anklagar regeringen sig själv synnerligen 
tydligt och kfcirt.

En regering, som icke har gjort någonting, och som inte vet. 
hur något skall utföras, är absolut ingen regering för Manitoba!

PRIVILEGIERAD AV STATEN

Lär Engelska
genom den enda svenska

torre«poBdeni»ko!an 1 Amerika och 
enda med avenaka 14raro med alst», 
examen aom apråälArare.

I lall Ni Mot: Tlaae ber lllt, fort oeh til ligt Ni kan lära gnd.eru adlig ork korrektan gr le ka l Krt EOBT HEM *euom rår ...g ligt kr.-rwyondasiam^o J. eS ekalla NI •i droia **a dag Flera eraaekar låra nugtti ■ka vmom -år korreepoedeaaakola än 1 nå goA eanat. aWåa i rirldan. Varför akulla då
17 ietfarrnhrt fannH rara del bäst*’ Kunake

5L°.,ftr*T„ver4e ,l*re hunjjkataliDOLLAP.8 Tilfkeksrlea rj drtta erbju Un dr! «k»>r I DAG e#irr aUdei— kostnad*, 
eifna nen- v1*: follst-uidlga spplysBtagar orh tuerntale t-Mia pvn- j beedig.d, om daona berömda Uromat od. Adreaaera:

; : SVENSKA CANADA T1DNINGENS AFFXRSLEDNING, X 
i P. M. Dahl. |

SIFFROR, SOM TALA.

omfattande statistik, samlad av THE C1T1-W/N synnerligen
i » ZENS’ RESEARCH INST1TUTE OF CANADA och utgiven 
i bokform den 2 mar» 1927, titulerad: CUS I OF PROV1NCIAL 
GOVERNMENT” motsäger r varje enskilt fall riktigheten av de 
anspråk Brackenregeringen framlägger som ett slags lockbete för 
Manitobas valjarekår, beträffande denne regerings duglighet som 
ledare av provinsens öden. Statistiken är baserad pa PROVIN-1 
C1AL PUBUC A(XX)UNTS for det fiskalar. som utlöpte den 30 
april 1926, d. v. s. det sista fiskalar, för vilket statistik finnes till­
gänglig. /

Svenska Korrespondensskolan

Sabbatstankar. rifrm tiderna. Ja, själva helvetets 
nykter skola icke vara henne Över­
mäktiga.

Avd. C. Red Bank, N. J.

Kristi Kyrka uppbygge» ,pch .ti|l- ^ tfÖtta, IBCFVOSa

v fcxer. Gud» ord »amlar »karor av al- lltfUlItiskor. —— Ett nytt

it folk och tungomål. Herrens k yr- rCCCDt
l a vill famna alla kringirrande och ^ ein4a års erfareabM
v Uaegåagna jor*-vandrare. Ilen bju- daåt* rseapi år en anmårkaioxxvSjd

, . .. r . akapMg MombmrUoti för dylika åk
der fnd åt de frid losa. den giver gin* L*aar*i. *k*i! fin.,» att drtt» My* rerrpi
> *• de ««*• •» »w» ‘St
>•, som virlden giver och som snart ni giva d*n i„r»ök. o»

ji , kar de1 ig * -/it»r. -j
forxSr. »Un e» glidje, Kim r»r»r be- ,,u ,i iw( i«,
to »vel Iscnom. f. ta I dM,-n och t- TSL'"b"5o
vlgLetrn. Syndernas förlåtelse ghres *>• bria<d teng» «vh »s?,* »mak • «■«. 
d r åi alla ångrande syndare. Her
ren sluter de*» in i sto hunn. stryker ”**>• T** ,å?f. jaodw h*mkrivAir.g -,rh ei blir förviead. bar 
ut alla deras skuld ur och iu.*au<-r u ma t »i kommer »u k»»»*» bittre. N«»a
4.cr i - rHU.be,», ZSVPZZJS?

Kri.U hjrrts Sr deo tahoh»ta.e. p* SS»* £?3
v iiken vl kunna uppstiga till him»**- Nege-Te*,.- Ttn«. rkamw XinTHf 
len. Den fostrar om till de heltes* | uii'V«'*T.r «3e?
Cstasasksto 4» tärer «, «* oitor en- 3«£R 4" .‘""ÄTS» “ !

nu In i Ilea osynliga hyrken, tär al- mim*- < - - «• i., »!.•«. K- '
Is me.: en mus och stt hJSru btk*s-J** «* “*» ,,M

I na kyrkans store upphovsman och be­
vara re. den förer oss- till sist under 
den* Helige Andes ledning till evig «■ 
lighi i ailraaliga* genu-pska»,

ha otrons ocb vgn-
ir«>ns stormar fåfängt sökt att kull* i 
Kasta Herrens bos.

Kyrkan.

Fö, 8. C. T. s» CARL WRICK a*g« att , 
d vatrn

: “Gammal är Kyrkan. Herrens has.
BESKATTNING: Enligt statistiken löpte beskattningen i NÖDVÄNDIGHETEN AV SAMARBETE j su, m,<iau man.kovtrk falla

Manitoba under ovannämnd* fiskalar per captto till $8.19. Vid ---------------------- Tinne, >4 höga blir» gru*:
en jämförelse med övriga provinser i Canada finner m*n följande. I KEN alltjämnt stigande kapkulrensen pa världsmarknader: sa bennca kio< kor osa kalls, 
slående uppgifter: ! omöjliggör för den enskilde producenten att tillförsäkra sig k» ock ps ung.

Manitoba ................. ............ *8.19 rätten av ett inflytande vid väråeaättningen av de alster, han ön-! p* »J*1- *nm »««» ”k tung
Saskatchewan ......................$7.87 skar salubjuda. Detta är också aaturligt, da vi betänka, att vi i L»n«u,r tUI en. riis."
Ontario ............... $6.97 leva i ett tidevarv, då penningens makt i realiteten regerar värl-
klueber ......  $3.97 den. Den person, som i dag öaskar saluföra en artikel, av vad
New Brunswick ................   $3.05 slag det vara mande, måste böjå »ig för fluktuationen på världs-: kogtw. Krist, kyrkas lödetoe-
Nova Scotia  ....................... $3.12 i marknaden, vilket i sin tur bidrager till att spekulationer i vikti- ***• Vi *kw» då krto*.-ndomen» hkr-
Prince Edward Islund .... $3.55 I ka*»' exportartiklar förekomma i oanad utsträckning. Kapitalet' "** morgon rodnad. \: tor*!, lu i

Med stöd av delta torde «let inte vara svart att konstatera, i har länge varit världens diktator, och inför murarna tiH de mas-ikreWn *T de ,PR* r,"‘u ■"i”"Kar 
varför Manitoba icke skaffar sig sin del av främmande kapital | siva penningeinstitutionerna får producenten ofta nog böja sig rr4n dera“ 1.,lle!tD “**!*¥* *a 

UNDBRMSN1N9: Manitoba har användt mindre pennin-' för de värdesättningar, kjqiitolcts furstar finna för gott att åsätte “Ul* "*Miiretoe ock frid. Från derse 
gar for sitt ender» isnimgaväsende per individ än British Colum- hans alster. °'rir nr* ektokrsft. tagl
bia, Alberta, Saskatchewan och Ontario. Detta torde bäst kunna Att detta är osunt och Icke formbart med god nationaleko- eT den h>Uge Awl'' 
bevisas av följande siffror: 2- nomi, är naturligt, och att det bidrager tiH, att den del av männi- M d,n <-w,u ptag.td.gc. kommo

Manitoba .........................  *8.46 skorna, vilka nedlägga hela sin kraft på att framställa de alster, •'"•w" .»tar un tro på de. tofw
British tolumhia ............    $7.06 vilka världee är i ett aldrig sinande behov sår. Mdrager icke till le FYll“rc».
Alberta ------ . *3.58 | Udt producenten en dag efter vjti- utfört dagsarbMe kart tillför
Saskatchewan .....................  *5/>4 i sak ra sig det oberoende, han, om si icke skulle varit fallet, kunnat

VUUML

lä*Mar odrr ffdfr

Vi ha ra i darmrna firat piriggiur.s
t

hl b*<» alt* a 1KVlekarv

Tider», igei84 hsr Herre» oouhw* om »In för­
samling ocb .in kyrka. Den bar hans
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HISS FREDA SIMONSON
Pianist
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SVENSKA CANAbA-TTDNlNGEN. W1NN1PC6 MANITOBA. TOftSDAGEN DEN 9 JUNI 1927. SIDAN FEM t

Silver Lodge badhotell vid Lacdu Bonn et. ALSlIlTMNNONSeilCANADA-NYHETER. Ver ej likgiltig för katarrer m i juai!
Iruueiiai 4t frfvrM t *lr håiea. Ue

Xi u «d éå 
MM -kttfeb

a»^ fk v ;ai*4^M»|M*4*t
_ :>6%ia eta*a«»<-BdT»n< i haWen—åellee ech iib(«i>| 

> ér«M» erh ak »t idvket laérr Xi av *vena*r kaurr." vit 
kat Mrörr ett ajrtM långvarigt h avårfc«**t M««ia ■ 
*u kr råtta Udee att behandla dtaat ■
»eka *t»;u titt va anaan dag—Aknv <> naat wk Ut 

aa a Aa Eder ett rvkai^faUt ___

CHIROPRAKTKVtieed stranden av den mäktige Wianipeg River, omgärdad av 
praktfull ekdunge, erbjuder den vackra rekreationsorten 

t o ritten en vitikehövlig omväxling.
VECKOREVYN. (

tatar alataa alla ej
Veéer Wplet av april aikBaii UH

aanietekeiao* «U oeU 
ar P.IW1H (iHMkltamaru app-

un tttkiiun m« »immun
K.sca'1 lt«

I 'tagaraa t 
ulut UU Vte 
ll.Hl.7W. Or koaus 

i t,= 'jdandr tsrmrf

•t* åt IraktoäiW

jl entftaka Un.ll*
PRÖVA DET. 

Dr.CLBACH. D. C,
p» avenaka eller
kar Uliatle, ock

1$- åri# a#r<U<#n*i#ö■ . löftet Caawdat
En typisk nordisk oater. GRATIS RADM ttki

upplysningar hetrnff«»de »a 
tia* Innu unedrt k nr efter 43 ån 

a« erkålbl ett ständigt tasaedr 
klssaait for trrtsli»|sf*ll b«*eadliR« 
i natåii k. tern orb erotte» Sfcrtv eoä la* reda 
på oa »i inte kan erhålla kol får Eder ktUn 
Hundratals andra *M» MWtt »Olada. »art 
akelle U tete Ni wk4 keene hhe* der ?
Skriv keh etikeh nod Edert staoia på 
■■ klfpp ar
KITONGKX aek pa*<» de» Skrit 
endera eve-nsk» eller eagetaka.

Catarrk Specialist Bpreele
130 Oormätil »aUdlag. »osten.

framgångsrik W
-för S. C T. av Frank Pearsen. .t-5i t Skriv ull m* z/Jac a kall tala eai vad ja« 

tår Edar.
göraThe Caeadiaa Segar facinrtea Ud

-■upn.i rapporter»*. »U de Ipc- , 

som t rakt lor kommande 
ete* ' tån,e*kurU Iråfl 7J<* »ereo i Alberta j 

Ar hade bolaget endast

kootmkterndv.

$n.M

bsr i
eppgKk ull I kat» teckna Telefon SSL CAM B OS t, ALTA. ,It

*V
% s' y /«a kl'

#lr«t r«i pp 1
Dr. F. A NORDBYE

uåatttgra ander at» år appr 

6 mUHwrr.
ThAtodeI*n 1 «plMHtei uppnår 

jper.dent Blaoslt ("ompany. Ud. »la 
l plaurrade tabflk I Calgary Lngefår 

erhålla »ladtgraraude 
vid fabriken, vara akUekaplial 

per U| Ull SÄ»,»**

Skandinavisk Skare
Spaclaltaarar i fclrurgt. 

Stort fgrntaklaaaigt ajukhue.
CAMROSE, ALTA. JULIUS R0TT0i0. C Beness, B.A.

Jurist 4 Selldtår

SkandhurrU* advokat 
106 Adams Bldg. 

EDMONTON, ALTA.

Vred Art b» r. »a 1 lut.l 
»jsoifliliHi vålksnd k rea 
her t dagarna bildat ett »
»VMtkt stt bv<lri 
tkkapitafdt *r
ket bt lopp redan lutM-talts,, JBct »tor- i med 
r« lattdoairådv »Id FlmlUy fwk i j 1,206 »a»

»Mlietftt »v <>f»! Klat 
ia t» fw fkfmnin*^.
Vancouver och har 
»om Columbia b*v» t>

b I olumbta (100 »fV-Ure
arshamllarc trU-ic 10» Adams Bhfg., Edmonton, Alta., 

hoppa» att få träffa alla »kandi.na- 
vlaka farma re 1 distrikten runt om 
Edmonton och fors&kr» dem for 
brandskada 1

The Wawaneaa Mutual 
Insurance Co.

Dvt atdrau. O.t båata. D«t billig*, 
ta dmaesldlea brandfdralPHngabo- 

lag i Canade.
Totalvärdet av förelkringar upp­

går till bver *126.000,000,00. 
Överskottet éver *2.000.000,00.

V-- •

Dyaenten. Herr E. Baudlsch från 
La, Qeemad». Mexico, skriver: “Ja» 
var M »va» Ull följd av malaria oth 
dyaénteri. att ja» var ofönm>*vn att 
rörråtta nigot arbete. Sedan jag an­
vänt tre flaskor av Dr. Peters Kurlko 
kände jag ml» som en pånyttfödd 
människa". Denna underbara örtmedi­
cin Inverkar välgörande på tarmarna 
och reglerar avföringen. Dess an­
vändbarhet som en lamlljemedlcle be 
gränsas ej av klimat eller sou. Om 
del användes allt emellanåt verkar 
den som ett skyddsmedel mot ooril­
ningar i matsmältningsorganen. Efter­
fråga den ej på apoteken; endast spe­
ciella agenter tllllhandahålla den di­
rekt från laboratoriet av Dr. Peter 
"F&hrney k Sons Co,, Chicago, Ill.

Leverera» tullfritt i Cauada.

aitnum $5v vtt- ! T!v Aluminium Compsny of Canada, 
»te 1 Quehec, har redan l»ortåt 

fast anställda vid sina fa 
*•- ? bnker. och vänta» nmler oommaren» 

pp att behov* engagera 1.S00 inan 
ytterligare, <4 alt ht la arbetsstyrkan 
skall k« nima alt uppgå till 2^*00

-

- .
tbt nybildade [ 
Inre» Utrerat* 

iöd Wouf Co.

Vrak.Uk fria Parts eeä »ev Tert ti ak» ta. 
Telef* toot I

i

Ud i AK i A susar stors-oge» os» till na aro I de flesta fall hänvisade till 
sig själva att »oka fordriva tiden på 
båata sätt. Men dessutom finna* ett 
stort antal roddbåtar till gästernas 
disposition, vilka särskilt locka de 
för fiske intresserade turisterna, dä 
det gäller att håva upp den ena rika 
fångeten efter den andra.

Badlivet hår \orde rara vårt alt t 
speciella kapitel. Vattnet Winnipeg 
River är kåht för att vara synnerligen 
friskt och klart och i böljorna tumla 
sig också med liv och lust de många 
gästerna, vilka varje sommar vid Sll- j 
ver Lodge hämta nya krafter for vin­
terns ofta nog så påfrestande strapat-

•‘TkeLic ena för L>o»tuien ef Ceneåe »v 
Mudicel Cnuncil ef Oaueåa"motes, nar vl en praktfull for- 

au etablera» mellan Hotting Porta te AOnimarda* ityre den lUla varkr» yit- 
ia.h Hed Labeitl»triktet I mllade ,lMurbåt(n Iram over det «*- 

- immar. Korutom pu»»a*eraretralt- ttlkJara ,uliBe, p* wianipeg Riter, 
ktn kommtr också p#wtforeaud«‘lse 

och speciella frimarken.
: xtiimplade med orden “By air mail 
komma ätt utgivas och saluföras frå

kommerReguljär * fly g förbindelse

10007 JtSeat* ä bestoå :Il Ontario

r-A
- | fl ,4|

mm ^^fl

t le gamla ärevördiga traden, som kan- 
1 ta »tranderua, dfc vackert lormauv 
slipporua och de små grönskande a~ 
kertegaina tora minnet tillbaka Uti 
vår vackra, nordiska natur i hemlan­
det. Längre bort skymta vi de mäk­
tiga bergskedjorna, vilka likt stolta 
xkyddsmurar vilja utestänga all vari 

, dens oro ftkn denna lilla Idyll, som 
j iikt en lockande hägring utbreder sig 
for vara ogon. Himmelen ar klarblå, ett 

j o. annat sommarlatt moln drar förbi

1 Fairy Gien håller Kvinnoförenin­
gen sin syauktioe den 18. juni. kl. 2 e. 
ro 1 kyrkan. Många och värdefulla 
saker, aom förfärdiga la komma att 
försäljas. All betalning aker kontant. 
Ingen kredit. Förfriskningar serveras. 
På söndagen den 18 blir del möte kl. 
2 c. m., och söndagsskola kl. 1. Tag 
barnen med. och varen alla välkomna 

E. B. Anderson.

Alle »' fortjIiringer ntg»rtvat. I.åe 
f»rl.»ttrede leeO«Mter till läg-

atl ags rum på nye ,.rh' 
• U glliMd

EDWARD HAMMARSTRANDpoetkonloren 1 östern.
C H McFATPEN *1

9 våningen Peru Bldg., Wiaalpqf 
Kontoratelefon 16 331. Beetdene- 31 

Seg ekell etorligeo eftrdera ett ttllfålle ett 
fl fsntye Eder nu gillande försäkring eller 
alt emkeeörje eådene eye föreiårtngar 
behöree. Vi ftro grnerelageuter för fyr* ee 
de biet* forsskrtnjsboleeeite

OOMPAKY LTD
direkt ångbåt »förbind-l»e 

' mellan .Halnt John och Havanna, Cu- 
ba. komnier att etablera» från och 
med den 1 sr rxember, då de ord Ina rK- 

^ stora potatisförsändelserna 
alt taga ain början.

Kn ny 636.

komma
Ångbåts bo laget 

hummer alt ledas av New Hrunns- 
| wicas regering i samband med mr F 

L. tetabrooke, som trotigeu 
au utses till president.

r-Y-
På k vallarna samlas man på del 

hemtrevliga hotellet, som, förutom en 
stor, luftig veranda, rymmer en vac­
ker matsal med plats för 4o gåster åt 
gången. Vidare finnes här en ut­
märkt tlansaalong, där gästerna på 
kvällarna till musikens toner få stif­
ta närmare bekantskap med både 
charleston och black bottoin m. m. 
Ett stort serveringsrum lockar gäs­
terna under pauserna med allehanda 
läskedrycker.

Den av alla synnerligen uppskatta­
de “matmaroman", mrs. Nils Johnson 
residerar i det stora moderna köket

. och bryter pä ett säreget vackert salt 
det blå kring hela 

l>en skimrande älven fb
Ett fördelaktigt avtal tillsammans med Edra grannar.kommer iIrAu enslig beten

■fl horisonten, 
ternpeglar vår färd och det forsande 
vattnet framme 1 fören på vår smack-I Wianipeg a*r fortfarande 

| tredje stad m«jd
W Canadas

avTTPnd»- på folk- ' ra farkost sjunger en sång. Htet mo­
noton, men dock så Innehållsrik och

MANIT0BAS
FARMAREmängd* n. Befolkningssiffran ^ uppgår 

i till 2»4.61« personer. Den stors ta ata- 
11 den i Canada är fortfarande .Moutr*

•al med något over l.Uön.tKiO personer. : uSs välkomna till Silver Lodge.
Nere på bryggan slår den alltid

vacker. Det är kanske Näcken själv
boiu sturnt upp sin polska för att häl-

mmmäM
CAPT. W. V. TOBIAS. M. C.
Arbetar för:

VNDERVISNING 
QL)t>A VAGAR 
ÄNKEPENSION
AtoBguoMaieifliaiojii. 

Röst» No. TfÖr TOBIAS.

i na > mast fidjd aw Toruato med cirka 
.{T5't,t>oö innebyggare. Vancouver är 
, den fjärde staden i ordningen med en 
btdohtningamangd av ungefär lCO/MH) 
persemer.

iryutiige värden Nils Johanson och 
halsar oss med ett glatt "valkom- 

i men!" till det vackra i gammal 
l svensk stil uppbyggda hotellet. Vi 
inandas den harliga friska luften och 
låta våra lungor fyllas av iiatumie 
alla rik,» valdofter.

llur härligt moter oss ej denna natu- i turist sätter varde på. 
rens gudagåva, hur friskt och star-

•e-c
i<-

ig
och har under många, år ansett det 
vara sin största glädje att få förse

t
i En fc-rtttlnalelevator med tn kapaci- 
' tet av S,fi0o.0äö bushels »paunmäl 
I kommer snarast att anlaggas vid Purt 
i Arthur av United Groin Orowers Ltd.

1 t nllghei med ett offentligt uttalande 
av bolagets president. T. A. Orerar.
Eleva torn. mm kommer atv byggas 
i i* d tanke på vidare rutvidgning, kom- ker os« oftt givM-oss nytt # inod oth 

| mer att inrtslas i ett fullstånillgt^"up I »ya krafter.

to date-skick ' och speciell omsorg *
. kommer aft n« dlaggas 1 avsikt alt in- ra klippan, som iikt en utpost strac

[gåsterna med alla de läckerheter, en 
Vad som un-

, Kder gångna är mest värderats av 
gåsterna ar kanske den delikata fis­
ken. vilken nyss fångad och tillredd 
erbjuder även den kräsnaste en ln- 
kullisk läckerhet. Härlig m^ölk. ägg 
och smör bidraga också till att man 
åt< rvinher hälsa och krafter, och det 
friska välsmakande källvattnet 8r vi­
da bekant.

Silver Lodge har under de senaste 
åren allt mer och mer blivit en om­
tyckt rekreationsort för oss skandina­
ver, och det, att hotellet k tår under 
insiktsfull ledning av en av våra 
landsmän, bidrager säkerligen 1 ej 
ringa män till att man där har ett 
kärkommet tillfälle att få träffa vän­
ner och landsmän från när och fjär­
ran. Sommaren är ju den tid av året 
då man gärna söker, »ig ut i naturen, 
då man vitil komma ifrån allt dam­
met och oron 1 staden. Många platser 
finnas visserligen stt välja emellan 
för ett re k rea t tons besök, men varför 
inte söka sig dit. där man vet att man 
blir mottagen som en vån 1 huset, och 
dår gammal, hederlig svensk mat 

att under kortare eller längre tid nju- konst bjuden gästen samt en nordisk 
Den gamla hed er vårda “covéred j ta av ett intensivt friluftsliv. Gäster- I natur hälsar oss välkommen? 

vaggon" kom åter till sin rutl i tfcs ! 
katehewan för några dagar sedan, då '

>s^x1
\

ik a iide är det ej alt t mitten av na» li­
rens tägroste rike få vandra omkring 
i a il dus» grönskande prakt. Det »tär-

Z
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,s £ft
Den ungefär 1.2<»ö fot langa smäck

1arf>eta

ef|sanj/ 1
montera alla de förbättringar och nya ker sig ut i sjön, bjuder på ett syn- 
uppfinningar. man rimligtvis kan be j nerligen 4>m v axland- sceneri. L>e slä-

1.- sidorna erbjuda eu ypperlig plats 
i efter det uppfriskande badet att låta 

Under vårens lopp ha ungi/ar 5.00<> sol* n bryna kroppen och litet längre 
man erhålUt arlwle på oiika farmar upp finn t vi den vackra och majestä- 
i Alla rta genom förmedling av Alber- tiska ekskog, n med all sin grönska. 

) la tiov rnnv nt Einploymcni Service. Vackert inhå-ddade mellan de vackra 
I Enbart under loppet av med lo april Lrädtu finna vi ett antal pittoreska 

ntedi1» maj vrhollo tillsammans "cabiua' . vilka inbjuda turisten att 
} laflflfl man arbete genom firmen O.
Hauscn k Co., vilken firma i Edmon 

Aon har ag* niureu för C. P. R. Av tUl antalet — innehålla från 1 till 3

å$cm
• garo

Här är sanningen
År 1922 bildade odlarna av mörk tol^k i Kentucky och Tennessee en 

ring och denna gav dem högre priser, än de hade kunnat få av de privata in- 
köparha. Detta blev ett angrepp mot de privata inköparna och tvingade dem 
att betala bättre priser. Vidare lyckades ringen arbeta så förmånligt att 
många av medlemmarna trodde de kunde erhålla bättre priser utan denna 
'ring samt erhålla penningarna på en gång. På grund härav begärde ett stort 
antal personer att bliva befriade från sina kontrakt och drev ringen att upp­
höra med sin verksamhet. Mänga privata köpare annulerade sina kontrakt 
med odlarna i avsikt att erhålla tobaken till ett billigare pris. Efter dejtta 
startade odlarna en kampanj i avsikt att få ringen att återupptaga sin verk­
samhet och i dag arbetar denna ring igen med alla sina ursprungliga medlem­
mar samt 4,845 nya, vilka alla ha tecknat kontrakten sedan de fingo uppleva 
vad som skedde när t ingen icke längre var i funktion. Genem att denna ring 
under ett år icke fungerade, förlorade odlarna över $10,000,600.
Tag ingen risk — det kostar för mycket

Veteringen är västerns "farmares bästa källa för att erhålla allt, vad pro­
dukterna kunna inbringa. Det är därför ringen har blomstrat.

Se på dessa siffror över Manitobaringens numerär:—
1924 1925 1926 1927

efter tingens rekreation där finna en 
sund vila. De små vackra husen — 9

3
voro 778 nykomlingar från olika ’ rum och liggplatser kunna där bere- 

j europeiska Iftndrc och ett stort aitial ; 'las för ett femtiotal personer. Här 
-venskar bcfunno sig bland dessa. IV* ( råder sommartid ett synnerligen <rm- 

j rnaterande voro personer, vilka under växlande turistliv Från Wlnnipeg 
1 mgre eller kortare tid uppehållit ^ty^a sommar längtande personer sina 

» 8il 1 Vauada. bilar den 74 mil långa vägen »bit ut för

d«*

THEO. A HUN i, K.* C. !

Femton års vana i admini­
strativt arlx-te vid City Hall. 
Jag önskar göra mitt tatkta för
Eih-r m h provin-il.

Värdefull Svensk Bok FRITT!jtn familj beslående av 8 personer 
;lyt'. : h* la »ht bohag ot h all sin V*rje man borde Bind* efter ett exemplar av den Intressanta och lårorlk»

I kreatur*b*sittning från South Dako- 
I Va till trakten l närheten av Regina. '
I uör de inköpt 32b avres land. Resan 
hade trots många besvärligheter, gått
jämförelsevis bra. Den i våra dagar 
synnerligen sallsyaU kortegen be- t 
*tixl av • vagnar, varav en baoe apte* j

SVENSKA RADGIVAREN

l“GODA RAD”
Denna berömda med flera Illustrationer försedda läkarebok. som Doktor 

Letgh skrivit speciellt för avenskar 1 Amerika lämnar många vlrdefuHr råd 
och upplysningar för unga mån. omnämner alla för min såregna sjukoomar, 
deras följder, förebyggande och huru de kunna botas 1 hemmet o. e. v. Boken 

*4U uu n4llilU,le fm Inne- handlar åven om Livets Hemligheter och borde låsas ar varje ung man Om
n!to bobag och farmredskap samt en »1 varit offer för oförstånd 1 edra unga år. eller systemet blivit försvagat ge 
■lär lism<mterad bindan med alla Qom utsvävningar i senare år. bör ni skriva efter boken. NI kan bliva åter

ställd llil fullkomlig håisa och styrka genom Dr. Leighs behandling. Boker . 
»ändes alldeles gratis och portgfrltt i förseglat omslag till alla, 
aarqn och adress till

a» Id 1

1
lilltH-bd# Vidare aeeUlol^te IS hästar 
lamiljin aadei Sea lina resan 1928

?Dr. L K. LEIGH. 177 N. State SL. D. 14. Chicago, DL- tMarknadspriserna. 7,600 13,000 17,000 19,000 Det är Ni som skall avgöra det.

Glöm ej heller att vi äro intimt förbundna med 120,000 andra odlare i 
våra systerprovinser.

Kontraktsfömyelsen börjar den 15 juni.
Manitoba, Saskatchewan och Alberta bli alla i arbete och Saskatchewan 

har redan tecknat hälften av all sin veteareal. Låt oss visa våra grannar atU 
Manitoba både kan och vill hålla jämna steg med dem och är såväl först 
sist och alltid för ringen.
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UNo. 3 Tough —*
No. 4 Tough -------
No. i Smutly —

•Xo. X Smntty ---------
118'» ISo. 1 Smuny _____
*•** S.rwnmgs- per ton

lN„r.
t»u ,
1*14 
1«0U

IMti 
1S«M '

WINNIPEG DEN 6 JUNI
BÖCKER 0M CANADA
Vennerstrom, 1. Canada och 
Canadasvenskama. Studier 
och reaeintryck. Rikt illu­

strerad. 75 cents. 
Nelson, H. Canada, nybyg­
garlandet. Rikt illustrer&u 
och. med. tio pUnscher. Yt­

terst intressant $22ä. 
Böckerna expedieras mot in­

sändandet av beloppen. 
Kataloger gratis på begäran.
ALBERT BONNIER PUB- 

LISHINC HOUSE 
561 Tkird Avenuc 

New York City.

V E T 6:
No 1 Northern . ..

i No. ! Nfjrthcrn 
No. 3 Northern ?lr>

|No. $ .
| No. 6 
lFeed

iNo i l>armn______
No. t Du rum -___
No. 1 De rum . .. .......
No 4 Durum __ ____
No I Red Durum -.............
No 2 Rf^i Durum........... ......
Na 1 Kat» ____
No 2 Knt*
No I Koti» ___
N>x |

HAVRE:
s C. w „...

Nor 3 C, W • 1
No 1 feed_____

•o
*7 , somS7
SS.Arbetar för: *
sa»akatter, 

nykterhet.
Flera alhnäntu A elur. 
Ltvetklin*: av gruvor och

KOM IHÅG!
Det gäller antingen ett långvarigt kontrakt med Edra kamrater: odlarna 

eller en dödsdom tillsammans mod spekulanterna. Gör Edert val.

Rtjrt^d —
Truck

SS% i
«• j

KORN:iu%
1*444 ■'*’ 1 C W - ------- «S|

—... » !

Så 14 i IVar en ged granne—Samarbeta—Underteckna koetrakUt
och medverka till att göra det 100 procentigt för

THE MANITOBA WHEAT POOL

»No. 4 €. W...........

•W. sSfQNRD EVANS.
iru m**®4

m i» i
r**4, .SS i s <- w

t«1t No. 3 c w.
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DALARNA. JÄMTLAND. 16m behaadlad* de lon»m«nn«sr 11 

ruklkU medel Granlund tion »Is 
säyidts Ull Aklugsren yrkad» >unr 
p* Granlund för förskingring Ock fö» 
Inläkning nr eåvål all manna som ro 
»kilda medel ock handlingar Hå

1T 'åklagarens fråga rar Granlund g jon 
ar de föraklagrade penningarna, aa av 

nlar:

Sverige-N y heter Industri* I Jim Hand lån »yeeMei- 
å m a rör ta* tål

I Ett offer får »årfloden. Ko tång
• : te kr IMS LSI* 

len Sa hti ili verk nu. gama» rårde bar 
uppa katta ta Ull rj.M7>*n kronor Ilen

I dotter Itu arbetaren Å- Fet ers I Björ- O
ii noder lek .rid en 

er rårfloden upparåUd båck. r.rrid
hea föH I orh fålyte med dee strida • berlllnlngsmitosde 
strömmen nian åtl hennea uti hane ■•** åra rvhetes beråkaa* Ull oågot 
rater kände rådde henne urer å milt. ksunor 1 (laterannd (un­

ik.ko bor LLS♦*»»44»4*4 >l| | 100*00* i »«»♦♦* oi 'åtlMMIUtllilHl
‘ Iöver 60,000 arbetslösa i {‘ de «■»*». då jag lote köat mig

Sverige.
Inkomsten roa rrtt

kring 103.000 kronor, »ed­
under året i gång IS mduairtfb- elade den håktade, alt de an rama 

retag med 47» åi>elarv Ull atl betala skulder ock era* Ma me

I bet ber rartt apånnaade. Innan \~- 
ligt rad T T Inkåauta bon ao- , dama konfronterat» med alns "noder- I

lydaode ~
Smygande rykten föranleda grav- M 

eppning. På begåraa ar landsfogde 
• Nordlund I Pall

rlalttyralaea har I dea I dagarna ar - -
»Inlade arhstalöabetaräksiag*:. hmin. ! V 

Äkmamii rapporter från ål*
deltag" I arbetalöebetaråk

1 Statsbidrag till ahetheemverkaamhet Jal- oom han tUlgrtplt på annat håll 
!l Jämtland! ' I »Iti nu Ull regeringen ock måat redorim På åklagareas

Hotagmi betyger bar lieset yreleeu 
forvrdnat om gravoppnlng och obduä! m* rorends folidensema.

| >aseetflgMi flti på »I» lott ett »tvålja I
han bicke t» rauavgivna fors bug till ändrade föreskrtf fråga, »em vida

ter för dem atatauaderstodda »kol IUDd dtponerat några penningar I 
hemarerkaamheten I finnbygden m,d »ank F New York. »varade bau ett be 
delar skolöverstyrelsen, att» aå vitt av

tion av framlidna 78-åriga Margit 
oPersdotter 1 Selja. Mora. 

den 27 februari l år. Omatåndighe^
Säkra tecken.Kapborteraa npptnga tillben ••

Annu inktui ; uppgift åa aångledarens val. Hår år
avled

pn M jm nr be t Si/Hk»

rapporter från et» 7Mal kommuner. I det )u ■ rårare att få fram en persons 
kevudankUgaat 1 Norrbotten» Un men *vaHfBatfcmer «“ betygaåttoing. 
man kan r*dan no beräkna att de ar- jtKh tillfrågade lokala sakkunniga ha

på njurlidande åro amårfor 1 rypgen,
I svårigheter vid urineriag. gruotiig 
urin. Oin Ptlls mildra njurlidande 
genom att sakta och varsamt lindra- 
och läka de inflamrot-1 a de oryraoen. 
Stte. för en aek hos alla druggieter

aiaxui nej. Sedan o>er*n*koiumel»e
terna vid dödsfallet och eU före hen­
nes dod upprättat testamente ha gl redan ,U1 f^rstyrelaeu Inkomna upir

gifter framgår, ansökningar om staia-

traffatå. att parterna om möjligt vid 
nästa råttegångstillfllle skola slutfö­
rd aln talan, uppsköts måletvit upphov tUl ryktet, att hon ieke 

ljutit en naturlig dod. • bidrag 1111 skothemaverksomhct Inom 
de närmaste åren åven är nit förvän­
ta från skoldistrikt inom Jåmtlandå 

! lån. För den händelse skolhem skulle 
komma till stånd inom detta lån anser
överstyrelsen, att man framdeles bor Enligt Västmanlands Folkblad be 
taga pnder övervägande, huruvida de Kicka nyligen ett nidingsdåd på Stock 
bestämmelser beträffande skolhem, holmevågen mellan Ståket och Kungs

ängen. Två personer kommu 1 tpbrk 
ret åkande på motorcykel 1 riktning 
mot Enköping. Plötsligt upptäckte de 
att en smal etållina spånts tvärs över 
vägen. 1 sista ögonblicket kunde de
avvärja faran. Den ene fick emel- duktiga elever komma då att fram 
»ertid armen skadad. Strax därefter tråda offentligt för företa gången Ett 
uppenbarade alg en motorcykllst med 1 stort antal av miea Slmonsons elever 
släckt lanterna. Myndigheterna sy 
nas luta åt den åsikten att den mys­
tiske motorcyklisten legat 1 bakhåll 
för att iakttaga verkningarna av ni­
dingsdådet. Polisutredning pågår

i flera fall bedömt ea ifrågasatt per-betslösaa antal uppgår till
på alldeles divergeraade via. 

| Dea obligatoriska oförståelsen bar 
| ofta sagt: det där fcr bara en nöjes-

UPLAND.DALSLAND. Fred* Simonson» elever gi­
va uppvisning den 16 juni.

Samfundet de nio utdelar 
två pris.

Stållina spänd tväre över vägen.
Kraftfull 90-åring. W år fylld* 

bärom dagen hemmansägaren och 
blecks laga ren Elias Andersson I Lur- 
ketorp. Rolands socken. Andersson som finnas utfärdade genom skilda 
år trots sin höga ålder ännu ungdom- kungörelser eller nådiga brev ej böra 
lig och kraftfull. Han ftr dagligen sammanföras till kungörelser arse- 
sysselsatt med att förtenna och löda j ende hela den del av riket, för vilken 
koppar- och bleckkärl.

talar aå borde ha överva- 
rit repetitionerna under helgdagarna. 
Dår har del sannerligen inte varit nå­
gon lek utan det blodigaste allvar. 
Allvaret och ansvaret har präglat alla. 
Man vet vilka krav som ställas på 
en trupp av detta slag Och det sär­
skilda motstånd 8 U. A" haft att över­
vinna har vål iven haft aln fostrande 
mening på djupet 
också därute 
avbrutna resor, enart sagt varje matt 
på tig, repetitioner var ledig slund. 
Och dessförinnan träning enskilt I 
■mårre grupper 1 två månader, så att 
varje rörelse blir avvägd och riktig, 
varje melodi och text korrekt Inlärd 
utantill. Därtill 300 kronor 1 direkta 
utgifter plus kostnad för dräkter, tär 
bagage, för vikarie på arbetsplatsen 
eller mIstad arbetsförtjänst i över två 
månader De som tala hånfullt om 
nöjesresa bo ra erinra sig detta och 
att det är skillnad på nöje och nöje 

"Svenska Ungdomen» Amerikafärd 
1027" har med glans bestått det för­
sta svåra provet. Materialet har visat 
sig motsvara högt ställda förväntnin­
gar och inger absolut trygghet för 
fortsättningen, 
etrl har också sörjt för att dess pu­
blik landet runt akall få livas av åsy­
nen av B. U. A truppen

Den

Samfundet De Nio har rid sitt bug 
inträde tf t de la t två pri*,

vardera på 16.006 kronor, den ena till 
författaren Sigfrid SlnwerU 
uttryck av erkånsla för hane konst­
närliga. känsliga. Intellektuella beto­
nade ork mångsidiga produktion på 
novellens, romansens, lyrikens och re­
seskildringens område och det andra 
priset 1111 fröken Klara Johansson för

Torsdagen den II juni kommer mtaa 
Freda Slmonaona elever att giva en 
uppvisning i ploanospelning å Roysl 
Alexandra Hotel med början klockan 
8 eftermiddagen. Ett stort antal av 
den framstående pedagogen» många

ttti
m

»ii
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statsbidrag lämnas till ekolbemsverk- 
samheten.

Arbete blir det 
Sal veckor under o-

GOTLAND.
LAPPLAND.

äro av svensk börd o. detta bör sporra 
våra många mustkvånner att sluta 
upp aå mangrant aom möjligt. Mrs. 
Burton Kurth (kontraalti blir afto­
nens gået och kommer alkerllgen att 
glädja de närvarande med aln goda 
sångkonst. Biljetter till evenementet 
kunna erhållas efter hänvendelse till 
miss Slmonsons Studio. 411 Wlnnlpeg 
1‘lgno Butldlng.

henne* perwonltghetspräglad# och fnr 
»ämilg» gro4ukti.ni p* den litterära 
kritikens och

Ny förening. Gott lands trädgårds­
odlare sällskap jämte flera andra in- I 
tresaerade personer ha bildat ni torr- U,,nt“r k,,apph*'t pA (oder rUrt deo- 

! nln* me.l „amu av Blomaterfonden. "a vir 1 de lapptohdaao. kliar-
aa. bland annat i Vilhelmina

Foderbrist i nedre Lappland. En3;
ivens fått.

i Visby". Fondens uppgift är "att ver- 
ka fur blommor, användning aärakllt i bukarna ha I betydande omfattning

fått lov att tillgripa nödfoder av oli-

Svenska Ungdomens Ame-1
rikafärd 1927.. VÄRMLAND.‘ vid begravning av ålderstigna pers o- 

Donatorn har uttryckt önskan att bo | n*r och även vid födelsedagar dar ka “***• r“nnb*rk <x'h unnat for alt 
loppet om möjligt akall bibehållas | p4 grund av ekouomlska törhållandeu I “öka Ä eln* diur framfödda tUla de 
Såsom fond varav endaat avkastning-, uppvaktningar med blommor oftast 1 kunna “lappas b”16 Vilket också 
en användes. uteb|| I **r ut att dröja långe I år.

Bofors ökar aktiekapitalet. Aktie­
bolaget Bofors bruk torde enligt A. B. 
inom närmaste tiden komma att öka 
sitt nu till 18 miljoner uppgående ak. 
tiékapltal med 1,800,000 kronor genom 
nyemission för firman Krupps räk­
ning. Dessutom a kulle senare för Bo- 
forsbolaget emitterades ett obligati­
onslån på 5 miljoner kronor. Bo­
fors bo laget lär i dagarna ha träffat 
avtal med Chilea regering om till­
verkning av marinartilleri till bety­
dande belopp.

B. U. A. repeterar för U. S. A.

Stockholm Vår. Flödande sol och
ljuvlighet

Staden ligger utdod. Strömmar ap 
folk ha vällt med dubblerlngståg. med 
spårvagnar och lantluft langtande 
apostlahästar långt bort från atenok 
nen och den sköna huvudstaden

Men 1 motsatt strömriktning hade 
tUl Slorkhoim kommit samman ett 
hundratal unga människor från hela 
vårt långa land. Från Asele. Luleå 
och Fl teå komtno de med hälsningar 
från vinterlandet Och fråii Land*k ro- 
na. Malmo och Hälsingborg buro de 
bud om knoppande soitld.

Det rar deltagarna 1 Svenska Ung 
domens Amerikafärd 1027. aom 
lats för en första konfrontation och 
de första samövnlngarna Ull det stora 
vikingatåget över våatehavet vid sorn j hjärtliga hyII 
marens slut Östermalms realläro-^i^u 
verk mottog dem 4 sign ljusa salar.
Och bär förblevo de inneslutna I fyra 
Bofvålalgnade påskdagar, när hela den 
övriga världen vilade och badade 1 flo­
der av lju».

Under den långa vintern ha så min- 
r* gubbar mumlat I skägget. Ja.* åven 
gubbar som ånnu ej kommit In i 
skäggåldern — ty det finna gubbar 
också I tonåren! Magsyran brukar 
vara svår så hår års. det hör avenak- 
lynnet till
och var den vinter aom ej varit men 
dock farit

Sällan födes en så storslaget stolt 
tanke som Svenska Ungdomens Ame­
rikafärd Varje stordåd | Sverige har I

Olyckan vid Midsommarkransen. Grekiska och gottllndaka. De gott- 
Motorterroriaten från Södertälje vågen i låndaka fåren kallas 1 varenda bond- 

bllrlngsför- gård och av varenda människa på 
säljaren K. A. Persson har av råd hela Gottland. når man ropar på dera. 
husrätten dömts till sammanlagt 5 • kojsa. kojsa. kojsavilket är ett 
månaders straffarbete, varav 4 må- re\t grekiskt' ord och betyder får. 
nåders straffarbete för vållande av- 
annans död. Dessutom förpliktades 
Persson att till änkan efter den dö­
dade spårvagn sföraren D. E. Karl- gås. Fö 
kvist utge en årlig livränta med T5 1 Händig g 
kronor samt betala 76 kronor 1 må­
naden för vart och ett av hennes två 
minderåriga barn tills de fyllt 18 år.

Ny anmälan mot boetadeevindlarna.
Under utredningen av den Welden- j 
haynska boetadsförenlngssvindeln har, 
enligt Svenska Dagbladet ännu en an­
mälan inkommit mot Weidenhayn. 
kamrer Andersson och löjtnant Laure- 
nius från bostadsföreningen Skålen, 
som varit ägare till fastigheten Sol- 
navägen 116. I anmälan göres gäl­
lande att Weidenhayn. Andersson och 
Larenlus genom bedrägligt förfarande 
frånnarrat bostadsföreningens med 
lemmar ett belopp av omkring 50,000 
kronor Beslut om åtal med anled­
ning av denna nya anmälan har redan 
fattats.

MEDELPAD. '
vid Midsommarkransen,

Biskopen ber J. K. ingripa mot kyr­
koherde Sethellus. Landsfogde Sune 
Påhlmao har nu. enligt Nya Samhäl- 

NaA got t län nlngarna ropa på gåssen let» Ingivit rapport över av länssty- 
anväädes ordet "kån, kän, kän", vil- relsen i Harnösand begärd utredning 
ket ll\aså är det grekiska ordet för , angående kyrkoherde Sethellus i Nju- 

rhållandet lår vara en full- j runda förvaltning av sitt ämbete. I 
rapporten redogöras för ett flertal fall, 
1 vilka kyrkoherde Sethellus för u‘t-

Hvenwk fllmindu-

KCRR‘8 BEGRAVNINGS­
BYRÅfOT språkforskarna(Svea.) VÄSTERBOTTEN. T«L *2 345, 11 345. Boet. SI #44.

ISO Aislaide Street, Wtnalpe*. 
Dag sek sats- “ 

betj&nlag.
skrivande av olika intyg betingat sig 
oblyg ersåttnlng.

V kinuag 1 
amkelasevegaGÄSTRIKLAND. Paratyfusepidemlen" I Luleå. För­

ste stadsläkaren 1 Luleå och förste 
provinsialläkaren 1 Norrbotten ha hos 
medicinalstyrelsen gjort 
ning om sändande av en bakteriolog 
till Luleå i och för undersökning av 
den här rådande paratyfusepidemlen.
Hittills ha 26 fall av sjukdomen In­
träffat, men smittkällan är fortfaran* 
de oklnd.

Cyklon över Umeå. En cyklonartad 
stormvind drog nyligen över stadens 
utkanter, varvid anställdes en del 
förödelser. 1 en trädgårdeanlågg. 
ning slungades ett 40-tal drlvbänks- 
fönster cirka 16 meter upp 1 luften, 
varvid omkring 66 kvadratmeter fön­
sterglas krossades. De skador storm- 1 IMGUth, Man., ellér någon, Hom 

enligt 'känner nämnda peraoif, ville sät­
ta sig i förbindelse med under­
tecknad, vore jag tacksam. 

LEONARD WALLGREN. 
Edgerton, Alta.

Redaktör Jacob Byström, ordföran­
de 1 Sveriges blåbsndsförenlng och I 
gverlges baptistmissions styrelse, fyll­
de nyligen 70 år och blev föremål för 

Ilningar från när och

Drunkningsolycka I Ovanåker. En 
43-årig biograf ägare A. Engholm I Jär- 
bo, vilken varit försvunnen en korta­
re tid har anträffats drunknad i Holm- 
sjön p& Ovansjö kronopark. Han ha­
de på hemväg från en skogsprome­
nad förmodligen sökt taga sig över 
sjön på skidor varvid den iraga isen 
brustit.

I NÄRKE. framståll-

TUI landstingets stipendier för del­
tagande i en slöjdkurs på Näs ha ut­
setts folkskollärarns G. V. Nordén 
Perhyttaa, Nora, Fridolg Borgell, 
Örebro. Arvid Berndtson. Törsta. Sköl- 
lereta och Erik Pettersson. Midi järns­
bro. Guldemedshyttan.

Örebro missionsförenings missionä­
rer, Ej nar Johansson med fru. ha i 
dagarna hemkommit för vila från ar 

En allvarlig olyckshändelse Inträf- betet 1 Indien. Missionär Johansson, 
fade härom dagen i Halmstad. En som är bördig från Snaflunda, har ver 
17-årig skolyngling i högre allm. lår o- kat 1 Indien 17 H år och hans fru. som 
verket. Sten Erik LJdbeck skulle på är småländska, i 6% år. 
morgonen c/kla till skolan. Kommen ’ 
till Falkenbergsgatan fick han av allt 
ett döma ett evimnlngsanfall och föll 
av cykeln 1 gatan Ha na log sig här- | 
vid mycket illa och fördes 
löst tillstånd till lasarettet.

En durkdriven inbrottstjuv infån­
gades en natt under det han var i 
färd med att länsa växelkassan i

Dragning A it2i års premieobliga­
tioner den 13 Juni. Riksgäldskontoret 
meddelar att nästkommande dragning 
å 1321 års premieobligationer den 
12: te i Ordningen kommer att tiga 
sin början måndagen den 13 juni.

Oförändrat indextal. Socialstyrel­
sen» beräkning angående llvmedels- 
kostnaderna för april betecknas med 
indexsiffran 161 eller samma, som för 
mars månad i Ar. Indextalet för de 
totala levnadskostnaderna, 
raknas kvartalsvis, var den l april 

I t år 170.
Studentutväxllng mellan de nordis- 

; ka tttfiderna Enligt St. T. planera 
IUI. : föreningarna Norden samt de olika

alltid mötts av grin. av mummel, mag- | „udent*ammanslutningan,a 1 Dan- 
•yr. och ,måklokhet orh »»»naken, „„rk. Norye ,«-h Sverige Inom uår 

De flesta ar kän ms* t* tjden en stumleiitul v sxllng mel- 
,,,n,ka ,,ordåd ha aIIlid |.„ de nordl,ka låndern. Student 

T*t må*l «dka sig Vägen ö»*r grsn utvåällngen kommer närmast att ägs 
“7!!-. /" h,mra*" rum under förestående »ommsrferier

r g forr har en så stor ekara av ■ men |r avsedd att senare även ut- 
Srerlgws Mk rest ör,r "pöko- 1 Hk- j „rärk„ till terminerna, 
nasde syfte Aldrig forr har *n så ändringer | den nordlek* fattig- 
.tor »ven,k ungdmnsfylknln, gUtst vårdskenvsntlonm,. Sedan från norsk 
blodsfränderna och vännerna under .jda framställt, förslag om visas aud- 
stjåruhanäret Aldrig förr har ens en ringar I den mellan Sverige. Norge 

ndsd kör krossat havet mellan och Danmark år 1314 avslutade fat- 
oaa orh dem Aldrig förr har *n dy- tigvård,konventionen, vilken »eder- 
llk tropp tagits ut från de mest skll- mera bltråtta jumvål av Finland, kom- 
da delar sv landet Och aldilg ha ma förhandlingar därom att Inom 
svensha mån och kvinnor på ep dylik kort åga rom I Oalo mellan delegera- 
resa råknat ett sådant slöd nr folkets de för de fyra nordiska länderna 
djup som I detta fall Såsom ooibud för Sverige har för-

ordnats chefen för utrikesdepartemen­
tets råttKsx delning envoyén E. A. 
Rodhe samt chefen för socialdeparte­
mentets fatilgvårdsbyrå kanslirådet 
O. H. von K och.

t ►tf*
i

HALLAND.

EFTERSÖKES
Om H. E. Erickson, White-

Stockholmssystemet har för 1926 In­
levererat 4,79 miljoner till etataver- 

*om be- ket. Aktiebolaget Htockholmssyatt- 
niet redovisar 1 sitt nu föreliggande 
bokslut en nettovinst för 1926 på 6,67 
miljoner mot 6.35 1925. Av netto­
vinsten har 1.88 milj. avsatts för be­
stridande av utskylder. Återstående 
vinst. 4.79 miljoner har Inlevererat» 
till statskontoret. Utöver sistnämnda 
belopp har från bolagets rörelse un­
der året i omsättnings- och utskänk- 
ningsskatt sammanlagt 8,75 miljoner 
kronor influtit till statsverket mot 
8.81 miljoner föregående år. 1 be rät 
telsen konstateras slutligen att sprit­
smugglingen under året gått tillbaka 
och fylleriförseelserna nedgått.

vinden anställde beräknas 
UmeåBladet till omkring 600 kronor.Och den har härjat hår

SKÅNE.
VÄSTERGÖTLAND.1 Droga in i kraftverket och maeaakre-sans-

t radee. En dödsolycka inträffade ny­
ligen på en egendom i Trobro 1 östra 
Vrama socken. Gårdsdrängen Anton 
Persson blev under arbete vid gårdens 
och svårt massakrerad. Han avled 

Kungsbacka koop Handel,förening. ! aeDlre yg Krl.tlanatad, UsaratL Den'
speceributik. Tjuven var. namn är | förolyckade .om vnc 27 år gammal 
Carl Evald Danielsson, född 3 okto­
ber 1884 i Trankll. Värmland, 
under det han höll på med att ploc­
ka till sig de kvarlämnade

kassaapparaten, uppgåeu

Kollisionsolyckan I Göteborgs hamn.

ris" .sr- hrrr.rrrir.,'1»
och Bargnlngsaktlebolegs ångare och ,
Infördes till Sannegårdshamnen, där 
lasten kommer att lossas. Ångaren 
bsr fått svåra skador i stäven.

Dynamitinbrottet I Göteborg fullt

■ ning. mot kyrkoherde J. B. Sethellus

Isande kalla kritik

i anmälaren Ar skattebetalare 1 NJur- 
runda och sålunda får bidraga till 
prästerskapets avlöning, anser hr En 
hörn Ing kostnaden för en så rings 
upplysning vara ganska oskälig. 8es 
thellus har 1 avgiven förklaring gjort 
gällande att Ifrågavarande anmälan 
är fullkomligt obefogad och stridande 
icke blott mot sanningen och rätt­
färdig heten utan åven mot gällande 
kyrkobokförlngsförordning och arkiv- 
stadga. Anmälan har av J. K. över- 
sänts till länsstyrelsen med »nmo. 
dan att föranstalta oin utredning och

i efterlämnar hustru och ett barn.
Snö i Skåne. Kristianstadstraktenblev

1 har 1 mitten sv maj hemsökta av ett 
växel- häftigt snöfall, som pågått nästan he-

uppklarat. Kriminalpolisen 1 Göteborg 
ha* nu fått bevis för att den i fängel­
set avlidne Joelsen personligen ut­
fört sprängningen 1 Göteborgs folk­
banks kassavalv. Genom upphettnin­
gen vid skottets avlossande har en 
del av färgen på valvdörren bringats 
i smältande tillstånd och stänkt ned 
golvet. På Joelsons kläder anträffa, 
dee liknande fläckar, som av stads* 
kemisleo undersökt, och befunnit, ;avtlva ,ar,ld ,Ve"
»ara .» ramma Mrg.la, *om y.l,- '0*d'”* yUr,nd- ‘'“,l lnh‘"‘la* 
dörrens.

pengarne la dagen. Marken har varit nästan 
de 1111 omkring 80 kronor, a, en Ull- ] mll.Utadlgt rU de grönskande

^ falllghet överraskad och gripen a» lr*den slå tyngda av ,uö. Någon 
fyra analallda personer egentlig skada för växtligheten torde

vintervädret dock Icke ha åstadkom­
mit, såvida det Icke följes av frost.

Llvfönsåkrlngsinspektör fast för- be- 
drifcgeri. I Landskrona har llvföreåk- 
ringslnspektören P. U. Pettersson från 
Annelöv anhållits. Han har under

i

BLEKINGE.
i

i Under lek med tändstickor råkade :
HÄLSINGLAND.en dag några pojkar tända pä sko­

gen vid Falkvik strax utanför Söl-
veaborg Elden ,pred alg hastigt, och i °«n »vartajuke agenten erkänner 
på en timmes tid hade ett område p,\ mordbranden i Delsbo. Den för mord
2.000 kvm . bevuxet med barrskog, hranil^ Delsbo anhållne 45-årlge agen.
skövlats. ten L. O. Larsson har vid förhör in- *ta »naUllnlng vid llvföraåkrlngsak-

udre för landsfiskalen 1 Dela bo avlagt be- H*bolaget Framtiden utfårdat flnge-

t

Sångarna» dirigent Bror Janason 
torkar svetten ur pennan, når allt år 
»rer P* annandagens eftermiddag 

— Jag kan aå här efteråt erkänna, 
att jag varit ytterst nervös för hur

ÖLAND.Funnen död. Liket sv en
man*person hittades för några veckor kännelse sedan han blivit underkun- rade I,vbrev P* ett *▼ samman
sedan I utmarken å Pentaeryds ägor. | n** om att de indicier som under den ' laAl 190.000 kronor samt därefter ut-
Ronneby socken, mot gränsen till < fortsatta utredningen hopat sig mot fått agentprovisioner med ungefär
HJortsberga. Landsfiskal W. Wlnge honom voro futtt bindande. Motivet 3'°°° kronor Pettersson år född 1886.
förmodade genast att mannen var Ull dådet, som var nära att kosta sju
Identisk med den från Gunnetorp, människor Uvet. år ånnu Icke klar-
Tving. försvunne 82-årlge Nils Jöns- la8t- men allt tyder på att an ied ni n-

Detta konstaterades också, då sen är svartsjuk*. Larsson gör gäl 
som lande att han

|
VÄSTMANLAND. Hiktad förfalskar*. I Borgholm 

häktades nyligen för bedrägeri hb 
person Per Gunnar Wlman. Wltnan 
har Insatt mindre belopp å postspar­
banken å 12 böcker. Sedan har han 
uttagit beloppen Då en sida fullteck­
nats av uttagnlngsståmplar, har W. 
tagit bort denna sida och begivit sig 
till en annan poststation och gjort 
nya uttagningar. Han hade endaat 
lyckats tillskansa sig omkring 169 kr. 
Wlman har utfört sina bedrägerier S 
postkontoren 1 Borgholm, Kalmar, 
Skara. Örnsköldsvik med flera pist-

i
Massakrerad till döds under harven. 

Ea olycka, som krävde ett männi­
skoliv inträffade 1 ös ter våla. En nit- ’ 
tonårig dräng E. Eriksson 1 tjänst 
hos en hemmansägare R. Johansson 
råkade under harvnlng komma un­
der harven och massakrerades därvid 
till döds. Han var 
tillfället och anträffades först sena-

peraonvalrt skulle utfalls Nog fanns 
dar — och kom sedan anmälnings- 
tiden längesedan rar över — en hel 
del Til kvalificerade

STOCKHOLM.
SMALAND.! Donation. Hr. Dtdrlk Bildt, som ti­

digare verit boratt 1 Stockholm men
numera vistas utomlands har eom gå­
va Ull aalUkapet Vänner till Pauvres 
booteex överlämnat log.ggg kronor

personer som 
jng låro» mint få med Men når jaa 

hört kören sådan den I alla tall 
•r. nå överträffar den allt jag vågat

Vacclnationeetrajk 1 Småländsk em- 
tubbats av ånkefrn mun. Provinsialläkaren I OUlavedett par personer från Tvtng.

kände den gamle NU* Jönsson, flngo j Bergström, ägarinnan Ull den brunna anmäler*! skrivelse till länaatyrelaen 
tillfälle att ae liket och konstatera att (asUgheten, en beskyllning aom hon | Jönköping att befolkningen I An­
del var J. man funnit. Någon aom d°<* P* det beetämdaate tillba karlrar dera torps kommun sedan lång tid UU-
helat yttre skada på hana kropp har ---------------------------------------- baka nåderlåtit vaccinera sina barn
Icke kunnat iakttagas HÄRJEDALEN. nom föreskriven Ud. ProvInalaJlåka

ren meddelar att hänvändelser till 
•jukhuabygget I Sveg blockerat av »Hotrådet och hälsovårdsnämnden l 

■yndikalistar. Landstingets epidemi- j And eratorp Icke raaulterat 1 Ingripan 
Motoroeg »jukhuahygge I Sveg skulle I dagarna dc mot ntlraförbållandet. Enligt upp- 

Uddevalla, skeppa- 1 påbörja» och Ull entreprenör hade »■- 
re Hansson, aom I slutet av april wv- laglts byggmästarn, Kristoffersson. pUktlga barn i Anders tory vara ovao- 
gick frta Hunnebostiand med Mal- Hornaberg. och Norln. från Orrrlkea. vlnemde. 
mö nom deetlnatlennort. 
deea oj avhörts, radan

rid olycka-

ro.
En bilolycka aom m/krävt att d6da- 

ofter. Inträffade I Saia En bil till­
hörig arbetalöebeiakommlMlonen I 
Stockholm råkade Tid möte med en 
cyklist, snickaren K. A Olsson från 
Jakobedal köra på denne Olsson 
kastade» våldsamt I gatan och skada, 
des aå svårt, att han avled dagen 
därpå. Enligt uppgift åro bilisterna 
utan direkt skuld Ull det skodda.

Behåll hoppet
ner.

iven när andra mediciner ej lycka ti hjälp* 
er. Ett enkelt, vnlbeprövut ört preparat

DR PETERS

BOHUSLÄN. T

ÖSTERGÖTLAND.Efterlyst motorseglare. 
Uren "Urale" nv gift skalle för närvarande 71 »kol-

KURIKO Ung kyrkobarde. K yr ko herde valel 
1 Krokek oanfaUados med Uvbgt In­
tresse från förramllngabornaa elda. 
Valutgången blev att åen I tredje 
förslagsrummet uppförde låraren vid 
Svenska kyrkan» lekman nrakola 1 
Sigtuna, pastor Gerhard Thorén er­
höll tål röstar Den nyvalde kyrko­
herdea Ir född 14*4

her sedan Först den 7 maj andortacknadra ken- j 
hyser trakt et med de två byggmästarna. SÖDERMANLAND.Vadar nj ÅNGERMANLAND. ~redan dee S maj var Sveg» lokalafarhågor Htr fartygela öde.

Dan Er Medaljutdelning. En anslående hög- ramorgan iration framme med sinn Biskop Ullman begår avak ed. Bl*
j blockartWpgnr. Syndlkalisteras kräv- fcop U. L. Ullman 
de aåmUgsa. att ds skalle få knståm- , ne» avsked fria

Tid byggd och vtlk* j Btrångn» fria ock mdd 1 
skalls få arbeta trld

i tidhghet ägde 1 Svarteberga kyr- ‘4k2L-
r * tM1^

mot kyrkoherde Se- 
Härnösands domkapitel bar

Dra • * ka efter gudstjänsten, sist. då kyr. biskopsämbetetfritt på
koberdee C Narborg tUl förre tolk maF*
skollärare» H A P Moliandor över­ år gång Ingiven »v konsul E. A. Bnbör- "Tian ~ M Ura. år jag dra förste 

bett dig om ea kyss?
Hon: — Ja. dn andra, de ka alltid 

tagit don själva.

lämnade t3»triotia ka sällskapets guldDR. PETER FAHRNEY A SONS CO.
CMCACaiL

Enligt vid
medalj nv andra 
läår.

mg» rea Mia ÄtfBr ea dvar■M.2801 W
■ iratii t Vrasdsi (dock aj (re

• I ]: • t* i*i Pri
i t 4 M . ii 4* w I» i i* bIU 14 ifi

JACKSON BROS.
Speciellt uppmärksam ma s peat-

JUVELAR- och GULD8ME0AFFÄR 
UR, ooh JUVELREPARATIONER. 

9962 Jaaper A ve., Eaat
Edmonton. AR*Tel. 1747.

SUCCESS
i
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BAKING
POWDER

Det innehåller 
mtet ahm och 
lämnar ingen 
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r* •iiS Det ar faHigt här njurarna
icke äro i ordning.

Nedanstående skrivelse berättar en hreaee tiDfäBen, i 
vilka Dr. Cbate’s “Kidney-Liver PM»” istaAem 

• den önskade ändringen.

•ku* ewefrs*. W titaM
1Rösta för att bevara den bästa rege­

ring Manitoba någonsin 
bar haft!

ec» d*a kreti 
framåt mm eu måL 

eller »UOlje i rt str»?a fer ec*
-V £t 4|w* tljer.

f jfew- fflT
uEÉ$-__ _—

re* HOSTA, tlft >UI (Urtor ler» eu vårna orii 
j&etra hårkku till

vwiSyii, **°4* ****••«!
MieunenktwU ock »arate <1* «»eneka 

•K AVSA*, jmäfl ort» krteaur. mm 1 l anania fora 
t"**rTertt<i' i,r*“ atrM lw M ealsleo». Ml '*
Fl Ml La. '<*» ,årt ^ “rU“

etn i ra tur. våra vackra MMA&tnr Med
Mc •ver»,,t. . tt ord sagt Vår sekelgamla koltur.

j rå/o fäder genertel^» efter, gene- 
ritioe vårdat och byggt upp. och »om 
del do år rår plikt a|t « mplanta och 

HOTIL OCH MSTAUftANTC*. ! kultivera bo» de unga lelnlogar, »om
uår sk jeta, opp och v axa ut från det 
gamla evenekmuneatrådet I»arfor ar 

•m Aw» Mwr ISKå i dit va r)e »veask man» och k vte
oawUUga plikt att på allt »alt stödja

han i ordet» ful-
1MÉ

. VXU BR.UKEN KAN DIDATEKN A 1 WINNIPEG.

HON. W. J. MAJOR 
MAX STEWKOPF 

COL ROYAL BURR1TT, D.S.O.
DR. E. W. MONTGOMERY

ICKE ATT
. ler. fteeullalet ble» »4 bra. alt Jag 

FttOMra alltid har en sak av dem 1

medåLloer all möjlig framgång."
Mia* Mary Pettlpaa. ISS Vpper 

Water SL Halifax. N. S »krlver 
Vnder tveane år led Jag ar njur­

lidande och fåraökte en hel del oli­
ka mediciner, eoei lek#» hjälpte mig 
det mina ta Jag var aå nervön, att 
jag Icke kunde »ova om nätterna. 
E-n granne gar mig dH rådet att 
föraoka Ed ra K. A L. piller <6eh ne­
dan jag aarånt dera. känner jag 
mig nu. tack vare Dr. Chaee‘s. aom 
en annan människa och sover gott 
om nätterna.”

Dr. Chaee*a Kidney l.iver Pilla— 
35 cfuts per sak få» hoe alla hand- 
te rt» eller direkt från Tht Dr A W. 
Vhaaea Medicine Uompaoy. Limi­
ted. Toronlo.

Dr. .Chase» njur-lever piller ha 1 
ungefär ett halvt århundrade varit 
itanda mm ett verksamt thedel mot
njursjukdomar Under många år 
had*> de emellertid deaa förte nan
blivit prövade i privat praktik. Va­
der tidernas lopp ha de synnerligen 
vffektlrt bestått proven. 1 dag äro 
do mer populära än någonsin förr. 
Vartär? Helt enkelt därför att de 
kunnat f ra bringa enakade reawltav 
Når Kl anvander Eder av dera. vet 
XI att Ni icke experimenterar med 
vn okand medicin 

Mrs. P*red Martin. Box 61. Brad- 
ford. Ontario, skriver:-—

“Jag kan rekommendera Dr. 
rhase s KAL. piller, på grund av 

[ att jag lidit av plågor genom sten 
i njurarna,och använt olika slags 
nndlcioer utan nägot resultat, till 
dafcs jag öl» dag bestämde mig for 
att försöka Dr. Chase‘s K. St L. ptl-

Hi torce med aäk«rhei behö­
va botemedel mot solbränna.forhi» t ringen Jag önskar Dr. Chase •
insektsbett. rispor och 
het. Zem-Bvk Kar bevteaU 
vara det häeta. Tag »n aak i

Kör alla slags upplysningar, vänd Eder till nagol a» 
följande kommittérum:

CENTRAL COMM1TTEE ROOMS 
Hortage * Main— TeL: 88 980

ABINGDON HOTEL
LAMES1 ( OMMITTEE ROOMS 
Hortage & Main — Tel.: 89 911Hwtl New Verk.

Biata hotell för 4an rneggla afeaa ! och arbeta för att detta vän Svenska 
******* phbflhéa AU» modårr.» iPorbund må kunna bliva, vad det år 
tofdalngar för S:te och 3 dje klaa NORTH WINNIPEG 

•74 Main St. och nv6 Main SL 
Tal.: 56 023

NORTH ELMWOOD 
182 Kelvin St. — Tel.; 54 375

SOUTH WINNIPEG 
759 Corydon — Te!.: 47 565 

SOUTH ELMWOOD 
341 Nairn A ve. Tel.: 54 721

/ .
i avsett att bliva och vara.
* Det ir med en vias kanala av hopp 
och förtröstan, som jag motser resul­
tatet av <M kammande “Midsommar 
-tinget”. Kommen till detta alla, »om 
på något eäU kunna, men medtag

Skandinavernas egen kandidat.
Tel.: 62 401CKOMMCNOUAI AV LtOAND* 

ANOSATSBOLAa
Pnoirtn atua på Jinilinu

I x*w Tork TM uuaitn

Några personliga glimtar.också på flrdcn vfljan att gora något 
for vår »ali

Genevekonferensen diskute­
rar ett förslag om tul­

larna» slopande.

mi>tka principer, som faat#J»rlis av 
itu pågående kon fe rc n», underrfbkn 
möjlig tu-1 vn av vidare åtgärder från 
respektive staters sida i syfte att be- r | 
främja rättvis b. handling av handeln • • 
» nc m eliminerande eller hndranV.e . . 
ar de hinder, som överdrivet hoga !' ! 
tullsatser »kapa. ömsesidig beband- J 
ling coir mest gynnad un tion 
några 'Inskränkningar 
’UllsaU; r och villkor för drivande av j 
handel yrka,#» vidare såsom oundgang 
liga betingelser for sund utveckling j 
av <Ht ekonomiska utbytet statertut ]
• m lian, äve nsom att detta skall ga­
ranteras for tillräckligt lång tid ge 
nom handels traktater av sådan innc- 
bör**

The Viking Hotel -Kummen e) tomhänta'
till-1. Ungdomsåren 

brn/ta i sågverks- wh 
piskerikamt>ar.

2. Arbetede sig igenom 
Manitoba universitet.

3. Erhöll högsta bety­
gen under universitetets . 
historia. !;

4. Avsade sig sin kap- ; ;
tensrang för att fa kämpa • 
vid fronten 1914—1918. i!

, Liksom fordvrodaga. då svensk* man 
I agmlwleå till rådslag, medtagande 
| värd och aköld for alt därmed, om 
l*hrvet påkallade, giva eftertryck åt 
»lit v il ja. »kote vi tfll detta “Ting” 
medtaga den goda viljan» »kold och 
•värd Kammen och horen Kdert mo­
dersmål I kraftiga tal, 1 nång och dikt 
Kommen, given och tagen kraftig? 
handslag på årligt svenakmannavts. 
cb aågen Eder hälsning på det apråk 

»om av fega trålar aldrig tåtet».

7g» Maj* Slr. Wlrnilpeg, Tel. §7 6te 
•Seta Slumdlunvlslui Hotell för den
resande pubtiken, leta hlaee runt. Ett förslag om identiskt juHaystebi 

för Europa dryftas likaledes av den 
ekonomiska sektionen.

Anguppvärmning. Varmt och kallt
1 .Alvette*. Vimigt bemotnndd.

71/ och en 11.60 per dag.
C HA*. eueTAPSOH. A gare

Fria

bet ruffandDen ekonomiaka kolift^rcusen i <k»-. 
neve förelädes nyllgcii av ved^rbofan 
de utHk«/rt rcisolutluusförlag. utgående 
l>å att alla stater omedelbart skull*' 
vidtaga åtgärder för att undanrodja 
ell< r sänka de tullmurar, aum lääga 
stmw hinder 1 vägen fur handelsutby­
tet. framfor allt säilana. som uppivst» 
for att motverka följderna av genom 
kriget uppkoum» rulsbningar.

! 1
t lons fortgående föreslås, att N. K:» liälEtfäc» du t»å? 
rå<l skall anbefufV. sin ekonomiska 1 Jaså. hun. jo han är rtnlaktor
sektion alt på grundval av <J»* ekono- för eu av mina tklnjngar.

*

BELL HOTEL
H«m. Main Henry. 1 kvarter 

P R Station. Liberala programmets 

\ huvudpunkter:
Nccnjfa aldng talU av feja tralarf 
Svenskar aldrig böjt iig under halarI 

I Våri land är fn man» hem sr*n
hednadar ;

j l'arl adla spralf: Ett bloss med låga
IflarJ

Vrkm SI.SO Ull »B.SO pm* dygn IWMIa 
kar »fligee lerseita *«sd nya a* 

tar ack •aderiitl an psotlii mlsars 
titau. Kalt» oek varmt vette» T »Ila 
av vita» 40 Sre f<tr»etM» «»«* W»4. T?«v 
Hg nstsai tsdwt Ht Wjiel»f. •padM-

D. ▲-

i
Pljp

1. Ålderdomspension.
2. Utveckling av Ma- • 

nitobas resurser.
3. Arl>ete åt alla.
4. Undervisning at alla. ;

wm> I < t nmMMHMMlMHtlMMSUM

immttr .«kw <x*
upn 11». m«. tm> »• m Tidaliicsirjjn' os kamrat: Vem

—
Hur Wmstau Cburchill sökte 

balansera den brittiska 
jättebudgetteaL

! Malter J. Li-.dal.

afe Nordenc/
•i"

Rösta i!iar bytt ägare, och inmhaves 
numera av

Alfred Egne IL
ock vällagad,‘mn Urveras 

billftaMte priser. Gott kalfe 
ch dagligen n> bakade wiener-

IFÖRETAGET(Porta. fr. sid 9.)
I

rleroas skadt har minskat* från två , 
månader till en månad . Detta kom- * 
mer tet te» årets bodgeå 6 milj. extra.
Rn liknande åtstramning har vidta- 1 

gtt* for fantighet*äcanta» del. 
måm betala »in skatt i dess helhet ] 
don foritta januari i »tallel for som I' 
hittills i två repriser, den ena i ja nu , i 
ri ech den sndnt i Juli Genom den ] 

»ua en kla åtgärd forntarkes Arets byd ‘ 
get med 14 milj. Tyvärr kunna des- |« 

ya ftnanaoperatioiwr icke upprepas. . 
så att dessa tre extra inkomster åro * * 
endast tillgängliga for donna entte ;' 
budget. Aedan vägfuuden en gång I« 
blivit upp*lukad, finns det Ingenting ,! 
att ta nästa år. och bryggarnas och 1' 
fast ig v--tHägnrna* skatter tas helt en ' 
ki It I forskot t Det är Intet annat an | <
• n bokförlugsåtgard for att hjalpu ! 
landet över en besvärlig pt-riod 

Ansträngningar skola emellertid g«v 
ras att spara in adminlatrativa utgif | 
ler. Tre av de under kriget tillkom 
nu departementen skote avskaffat-. 
nämligen departementen» fur trana* 
port. gruvindustri och utrikeshandel 
lx*u omedelbara vinsten härav år rtn 
ga. emedan det mesta av dol arbete. ■

4 sora dessa departement utfört, måste 
fortsattas, varför dera» verksamhet 
snarare reorganisera» ån avskaffas 
Fördelarna komma att visa sig sena- i \ 

I re genom minskning av antalet nyan : < 
tagna tjänsteman Vad Ulmanbeten 1 i 
kan ha att »öga om dessa besparing* j ‘ 
forsok år ånuu ovUsL men Sannolik 1 ; 
kommer tuan leom affa rak re Isarna •

som har halt den
BERÄTTIGADE FRAMGÅNGEN UNDER TRENNE AR.

?

LIBERALT
M l)eb Jti juni 1924 etablerades Saskatchewans Vetering inwl 44.059 

ämnar.ill !ie 1 Idag har ringen 83,000 medlemmar. Varför ? Jo därför
att

rod. SAMARBETE RÅTTKXRDIGGÖRES GENOM RESULTAT.
GtiR ETT BESÖK Detta är icke något tomt prat. Det repeteras i dag överallt I Hask- 

atchewan och tunental* farm hem äro 1 dae betydligt bittre nituarade 
a» torr på grund av den co-operatlva marknadsföringen. Affårmpän. 
fackmän, regeringar, alla äro eniga—nästan enhäliigt—om ringens för- 
ch lar för farmarna.

Det spelar ingen roll vad man säger häremot, den har skapat båttre 
priser, både inom och utom Gaiiada. Den har skapat lägre transport­
kostnader på grund av de stora kvantiteter, den kontrollerar. Den har 
skapat ekonomi i t le vätors köt sel n. Allt detta betyder också att farmar­
na kunna finanalrra sin odling i»ft den skörd, som är färdig och ej be­
höva göra det på bekostnad av kommande skördar Den har uppnått 
en spannmålsinspektion som är enbart till fördel för farmarna, 
betyder också ett bättre levnadsstandar för 8aakat< hewana farm are.

Äro feke dessa gwla resuilat ? Har Icke företaget varit mycket 
framgängKriki? Xr icke ringen värdig 
lojala stöd?

Fakta tala för sig själva. Underst

Tkkkrifler."idnin*Br

NORRLAND CAFE
899 l/ucan A ve.

Gud och vällagad mat *crve- 
»s. Gor ett bertok och vi äro 
orvinaade om att Ni skall blivs 
telåten.

vid kommande provinsval
VILL Ni bidraga effektivt till agressiv utveckling av Eder | 

provins?
VILL Ni se jordbruket i Manitoba utveckla sig till en rik nä­

ringsgren?
VILL Ni taga vara pa de naturrikedomar Manitoba äger?

:: VILL Ni se en omedelbar utveckling av desamma betydan­
de mera arbete och större välstånd?

VILL Ni att Manitobas befolkning skall befrias fran onödi­
ga skattepålägg?

VILL Ni hava pension åt de gamla? ,
VILL Ni bygga upp Eder egen provins pä en sund basis?

R Ö S T A No. 1
I PA FÖLJANDE KANDIDATER I DESSA DISTRIKT:

Dl UVördsamt
F. ÅKESON.

»k^ucm och bliv sedan medlem av

ortjänt av Kdert aktiva och

iITALIENSKA DRAGSPEL
I

.» uftssdi 
•efc% »H» stags 

iialirMkä
ialS»

Tåfkten. 
Tia åra
• s»r»»l'

X The Saskatchewan Wheat Poolix (SASKATCHEWANS VETERING).

Huvudkontor: REGINA, SASK.
Il

I
• S» 
vim
<rw tagre »•
• ifwerXerm.

-rhåtta «r»Us 
taHv • fta# Å«l»>«*

A ITA sSKKENFLl.l & C0
ItU Ha» UtaSl krm ChUmgo. Ill

LIBERALISMEN
är absolut emot vilket nom helst enmanaparti Det finnen Ingen plats 1 
Manitoba för ett "Bracken” politiskt parti. Liberalismen ar i favör ar 
en legialatur, aom vill förliåttra förhållandena för hela folket och icke 
bara inskränka sig till en via» del eller klass därav.

RÖSTA PÅ DE LIBERALA KANDIDATERNA.
H. A. Rohson, K. C. ledare.
Duman Gameron.
Walter .). Lindal.
John MacLean.
Kalph Mayhank.
Mrs. Edith Rogers.

lie arbeta alla för,ett omedelbart Mvecklande av Manitoba» natur­
rikedomar. Det enda nättet aom kan Bedbrlinga de nuvarande tuhga 
skattebordorua for foikf t, och föra Manitoba framåt mot<11 ny välsåuga- 
period. "

»»»•aåtasatast i u k t*oa»r.

svenske!Vi
1/

(Port* fr. *t<L 1 ) X----------------- ------ :— »II krafllat proteaien eerot utt St
;«S*. uttesslerw. t.akvu» urh kun , pirtemcntei (dr utrikeshandel ar 

.ant TOtenskap. rnaa rldalrkct skaffa.■ u-M
a tålt En at bmUralra» m-s, api-uium 

famnat ,in (aderat-aland. | rande drag ar måhanda. att fo-id,-n
•The I

, J "
' VI
ir att I (rummaiidu land bryta *hr I lur bt-Ululn* ar .tAtaakuld 11.
-xan tu,na. behura aanuerUgea t| hty- | itnklBg Pund . akall dhaa Avbetal- ' 
taa (dr »hr hArkumm. m.sl h -t buret ning »ra ten har satis till M milj i«nd ;

mea denaa ramma har icke kunnat '
MANITOBA KAN ICKE VÄNTA.MINNEDOSA:

W. C Richardson.

SWAN RIVER:—

W. H. Sims

SPRINGFIECD: —

Dr. M. McKay.

RIVERTON:— '
tlé49fcw k or

ST. GEORGE i— 

S. Sighisson.
^urud ooh BLaa alt behura rodna, 
suana rl »åga- VI Are S « r a • k a r' uppnår under de aehaste åren Man !

Ver upimtrt I åalla rårt adöpflrlanil »r darf.ir efter med ett h-lopp pa S1 
ir. alt «A uppfora or», ati ,1 bednT*milj. pund Genom ntt oka delta åra

I atalnlng UU <8 mihj pund Rrnniuer i 
mr. ChurehHI >M utplåna hAlf,en le I :GÖTEBORGS BANKST. CLEMENTS:—

D. A. Ress.

aett ea» Ibda». på rarayrt land.
uark rt ta<* råra företa alapplaad# 
prg. och U»4er rara torra råra fader 
^ila I »In 
månne
■ch edrdnr de minnen.

delte detiett. Detta år ett myckel , 
Klokt heelut, ock kidrde *<t etsat mod.
■medan mr ChnrchUI endast behhrt • 
. ii skalfa 13 extra miljon, r om han ■ 

kke aialH detta krar på landet*-'
Ullgtågn* Nu må*te han »nakaff» !
# mil|oner pund

GiKeborga äbt# bank. grundad 1848.
auaua Ptnnoa del

Eget kapital Kr. Zg-7å»80a (övar 2S millioner Oellara.)e| »tekar
han »ller SVENSKAR 1 C AN ADA!STEEP ROCK:—* 

Arthur Horst.
på fårdnn mm (rauimaa 

le land? -Jag Ver del IL 6n gång 
srraak. alltid »ren*t - heter det. och 
jas stakar att tro, ett del ligger aan 
•Slng i dvaa-s ord Tratr aorter Och 
aekyaimer i kampen för UUrrrou »om 
nar I Uret Sr dr OrrtnJ lott hn

hon medlort god avkastning av Bdra pee(hakar NI ea »åker placering och 
) nlngår si insått dem på vår

KAPITALRXK^INti.
alitld hdt-u gåflande rået*.

ewm UH kapit*J*t. så att »I erhåller rån ta ,
itlrår til! Eder per poet en uppstålK i 

ning. *nm v tsar hur slott Kapital Nf har hos psr och hur mycket det
• åksteneoom ri*IA^^^m||^^m^Bjm»md|&jjmdS|

I»l»län »hj f »d »» < * »f
oaiji omheaörie» av P. M. Dahl 

StearaPvp Aeeeex, 388 Lo pari Av«r. Wlåoipe* **»«• ;
to ilgt me-id- lande från hankgB *r Tlnt#» i hapltalfåkn u* i <Ka«w

aa M till 4 procent

4
'

Het» landet hår med störte intrea 
åe ån enligt tsglt del av 
Churchltl hade atl rerrali för 
hjålpa de pn-aaaadr tkkymrm. Och !

ppoeltionen (rår < lika håll ir 
Kr kommer »II atJtU Purt »åioVaWå , - 
av de ny» tors lagen aå heeåékvaJ bud­
geten I .le h- lbec fgn sts- (y 
hcItstSMÉn;,-... . . . i „n

VI godtgöra härpå 
VI lägga var jo halvår 

på råou
Vi sända kostnads

RM mr DEL0RAINE: — 

Peter Speace.
stt sv-

nao del I
dock alltid en liten vt*_ t »venakana
!,)»**. dår kärlek»gnlatan 1111 ' ■■•’■ 
luadsT *!.«»• r riloppst itfän 

IS åtrrei- ttmtrrjordm. att in en gtb* 
tå trampa de »ta»* äha man I barn 

nOe rand m t. 
att tå Sierra ktra aom man lime i*. 
hvar.

en gång HÖN. H. A. R0BS0N. K. C.

Liberala partiet har alltid hävdaå sin ställning söra det mest 
» framsåegsvänliga i Manitoba.

Liberala partiet står för jamsiällighet för alla nationaliteter |j _
t i Manitoba: | C

*

di M

TifcsfrfT
1 r ■ \

■h ^ uf t vsri-tm
9 «a» si»d||f.*r« ! ÄXkanske f» d*t tå«a>ee kran» 

I» Morä-"HhW Wh M Wraj* ram 
del jordiska Keet ^da* hut, 

gk* nt I Tårldmi Hoppet att ån en 
(oateriandet höt dtu

"T1 ’T7TF'I

sr;:

fhng IS
«-

i i*

I

■f

t
♦

«r*r

RÖSTA N0. 1 FÖR 
JOHN Mac LE AN

Liberal kandidat.
Arbetar för:

Bättre undervisninsHvänen. 
Dmedelbar utveckling av den 
nordliga delen av provintten.

Ålderdomspensioeering. 
Industriell utveckling i avsikt 
att skapa framgang och bort- 

eliminera arbetslöshet.

m

t

w
t-

b_...

»*• •<•*% Mtama»

AM-BUK
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JIDAN ÅTTA SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, WWNffEG MAN1T0BA. TORSDAGEN DEN 9> JUfl 19»; til *111**1
‘/Sr:- i i * ’•"?:< ;~TTT-----

»»* VY>* <*** tT*u 
'** / tATdrii m*d fn- 

•*a dn*'l« Wd Mrfr» i» f

T
f

m-««m *V Wtanfpet Rrhoel 
Bsarä (Or distrttt I.*** lar 
öaa doånaienteråi »ii »»• en »y» 
nerUåen fram.tiéodc pedagnir och in­
siktsfull Unurr »v unåerrlsnliMW* 
»cadet. ba ivrad på dv InaSendc Ikrd» 
mar han laä:.mtat «åvål I En*land 

I Indien
Han har »lådae »lent stort Inireaae

1 ..................................... ... Svenske Lutherska kyrkans 
Siens församling.

SN »iou-r 
m 4 t ledan enNordsvenska Kredit 1 Bs Norska Amerikalinjen

Acanada-sverige.
FRI RESA

: pr
■n *■<!.,< aftun ht, S hålte. w,U,*t
W 4*™°!*' tlti tlr kyrkr SiioiliXHI
dnr IS Jenl monmnmaSdtienae kl 10. 
Hjd m. »ondaaaajtoia kl. 11.45 I 
HSSkt möte kl 4 ». m uch aftonmv-

'äL/ ' h4,“* :

|< '.t t :• . •» -i ■'
liberalt valmöte i winnipeg.

■r5sra*asInom kort kvm mer Svensk* Luthtr: 
håita eebmm 1 ska kyriufc» 1 **

ey btrée Uil så» tonuun-
Ueg. 1 avsikt ätt xlna <^nw. ail h»» 
ber «-n fönuufsliac tid si» sids, som 
både kan och vill stödjs honom 1 *rW 

] te: bar kyrkorådet 1. samråd med di 
»konern* beslutst halls hel» for sam­
lingen och alls dess vinner tiU - n ge- 
menaaoi förremlingsfeii l . 
de» 14 dennes I kyrka». Vid detta 

, t illUååk komrov-r ett kort prugrsgn att
areaterae. »aeefter ^»amUnjwn kom- . m'd hjårt, t* tunt

-------mer alt drjTtn alna an«elAgenb<iler | *« »und utvetkfln* rt »ir provins 1
Dnrelter ko^nvr -n 1*11 lonch alt ser unöerlåtta ftirhållandöb.
»erna I nraikt au Kika samla s* i

* em medförande »« passaga-rare. i »,.t. WB „6jUg% ^ hyrkorldel . "T” Uv I Manltohn» utveckling Den 
och m » -Crtprtolm- anlUSe IIU be,|eul ln,,I; „„m be|,t .utr« »heraU pollUken har 1 honom en 
*'• rmk d-n * lunl kommer »u uppta*»» utan Ural del '»rmbjårt.d befråmjare och .om en

tagande! I konaerien m lunchen år ““** Uberml erbjuder han Winnlpeg. 
kostnadsfritt. Del fullständiga pro- befolkning »in* tjänster 
grammet kommer att publiceras 1 8.
C T nästa vecka, mee kyrkorådet 
har bett oas redan nu v åd Ja 1111 alla 
kyrkans vänner, att reservera denna 
dag för en gedigen församlingsfest.

berättigande till deltagande 
frän JIÄTI 1927 till 1981 med

SVENSKA STATENS PREMIEOBLIGATIONER AV AR
1*21 hwta:

I
fe tin Ofhehorx. Arrika. 71 WlftåtKå* VatmA I» 
X hluderade 1 uedanatlende klljätprhrr 
TvI Ter uch returbiljett iRound Trip Tk-krtl 

i kostar 117* 00 och råller etf år. kan k»
5y förnya, om aå .In ska a Tredje kha» biljet t 

från Caneda Ull s.crtsr Oltiå åo mrutbc 
Wp tald biljett l vrop» 141 
3 <*» 1111:64 Tur uch
a besparing av |44:S«. TUI ovanatå-»i,le b41 

Jetlprieer bör laggas M-Uwl å ikrnvågablljatl 
I fanad* samt krigsskatt M 00 Svenska 

undersåtar och canadensiska medborgare födda I Sverige behova ick» 
pnna f6r be»ök 1 gamla landet.

TiU de aom »kol» besöka Sverige I tummar vilja rl särskilt (ram 
kålU Nordknpsturen med Suvangerfjord från Oslo den 14 juli.

MO betin • .
m beri»

Betisen uLucndan uniedelbärt frän Winnipeg. c
C A. JOHNSON. 325 Logs» Ar*. Winnipeg. Mas.

...............12:00

............ $5:00 • jte för åWerdcmspen«lo*eringen har 
vunnit stort bifall Vidare har han 
»tidse tagit •ynnerltgen aktiv del I 
fdrb^redeårt rna för ntvldgandei »v 
Manttobås naturrikedomar och står

8gf tim* 
rvitirMQ*n

till ('ana- 
m^ftir t ii

M Bda«MI
Otfilrtff. fér ( anada.

4-------- T*
Liberalt valinoit; kommer att hållas 

i Winnipeg »åstk</m*ande tisdag den 
14 ia. å Good Templars Kall vid Sar- 
Kem Are. PÖljaade talare konlma 
•iirvtft pu frgniliigga liberalt »me nr 
program för väljarkåren 

Jos Thoiao», M P.
R H Maybank 
Edhh Rogers. M L A.
Walter J Lladal

- Rveaaha Am* rika Linjeas a s. 
-Utockhohn" IåmUdUto New Tork denSVENSKA FÖRBUNDET 

1 C AN ADA på arbetsmarknadtn och bringa In

Låt Edra släktingar och vänner resa ned
NORSKA AMERIKALINJEN

8wedb.li (änsdisn Lesgee.
11. P. A Hermanaoa, ordf.

470 Maln Mmi. Winnipeg M-o Bcandlnarlea American Line s 
» • Fredrik VIII** a aeglade frå» Oa 
lo den 3 denne* mai Sw peasageKire 
och v antas tHl Halifax de» 11» varef 
ter den fortsätter till New Tork, och

uBS. Linjens ångare an löpa alltid Hallfas på veetgående tur. 
ÅNGARE AVGÅ FRÅN

Oalo: Stavanger & Bergen Ångare:
10 Iunl 11 Juni Stavaugerfjord
23 Juni 24 Juni Rergeusfjord .
Nordkapeturen från Oslo den 16 Juli Stavaugerfjord < Återkomst från)

(turen 30 jnll)
9 augusti 

17 augusti 
13 september 

1 oktober 
25 oktober

Alla förfrågningar besvaras on-gående. Beställ alltid Eder biljett från

O. I- Holmgren, sekr.
413 Sinclair Street. Winnipeg. Man. New York: 

28 Juni 
7 Jnll

Kyrkorna.
♦

åter aygår dårlfrån de» 21 da.S1oM>EN Svenska Lutherska Sione kyrkan.
hornet »T Logan Ave. och Fountaln 
Street.

Föregående sondag tjänstgjorde f. 
studeranden vid Augustanasynoden. 
nr. J. B. Underbolm vid såväl hög- 
ruäftno- som aftonguflatjausterna.

Måiidagena Svenska Flaggans dags- 
fést blev mycket lyckad och Inbringa­
de en vacker inkomst för ungdomens 
verksamhet.

Tisdagen samlades kyrkorådet och 
diakonerna till styrelsesammanträde. 
Torsdagen den B juni avhåller uug 
domsförenlngen sitt ordinarie månads- 
möte och »Vrelsen för föreningen 
riktar en varm vädjan till alla med­
lemmar och Intresserade att man-

en 22 Juli 
9 augusti 

27 augwstJ 
13 september 
30 september

2? juli 
10 augusti 
28 augusti 
14 september 

1 oktober

Biljetter tiJI samtliga dessa linjer 
kunna erhållas från Dahl Hteamshlp 
Agency. 325 l-ogan Ave. Winnipeg, 
Manlioba

Bergens fjord 
Sta vangerf Jord 
Bergenafjonl 
Sta vangerf jord 
Bergen »fjord

UPPROR I MINSK.
Svenskarna» deltagande i 

diamant jubileumet.Stiftad 1400
möter andra fredagen l varje månad 
% Heott Memorial Hall kl. S n. m —

Sekreterare; Emil lialtooqulst, SH

Hjuk -ordf Oliver Hiller. 547 Ag 
•es str. Tel 33 373

n»a»es*»kreterare 
•lenson. 136 Scotla St . Winnipeg.

Bliv medlem av Wlnnlpega ålst a och 
finansiell starkaste skandinavisk» 
förening

Alla medlemmar 
S»r kortare Ud ombyta vistelseort upp 
mai.as att omodelhert o riderråtta
Plnans Sekr . dårom.

Från Moskva telegraferna om blodi­
ga sammandrabbningar som pågå nä­
ra Stuck i gurernementet Minsk mel 
lan de lokala alats politiska fftrvaltnin- 
gvDs Jrupper och en upprorisk orga­
nisation som har till uppgift att be­
kämpa bolejevlsmen. I)e upproriska 
ha sprängt 1 luften ett av Sovjets 
ammunltlonslager och därefter dragit 
sig tillbaka tjli det Inre av Ryssland.

Gtarland viaar denna vecka Oreta 
Oerbo och Lar» Han*aoo-f11meu 
"Flesh and Dwvll". Kex uea svenskar 
har fllm« n sitt speciella Intresse, då 
det wåkerlågen In to år ofta våra. land» 
män I U. 8 e fiUuparsAls få tållfåliv 
att gemensamt upptriUla i samma 
film Kilmen ir byggd på 
tlsk berättelse frå» Sydeuropa ocb 
speciellt Oreta Garbo lyckades på ett 
övertygande ellt skildra aln svårlös­
ta uppgift aom både “vamp" och god 
kvinna Lats Hansson verkar kanske 
litet för stel och pedantisk mot vad 
vl voro vana vid från- hans framtra , 
dande 1 Sverige. Den förnämsta pres­
tationen utfördes dock av John 011- 
hert, som 1 ålskarens roll lyckades i 
fingala publiken från första akten 
till den slata.

Fredagen den 3 juni samlades sven­
ska män ocb kvinnor 1 Winnipeg till 
ett gemenaamt möte i Svenska Lu­
terska kyrkan 1 avsikt att planera for 
svenskarnas deltagande 1 Canadas 64- 
årsjublleom. Svenskfeaten inleddes 

i med ett kort anförande av Mr. II. P. 
A Hermanaon. varefter “l>u gatma 
Du fria —*’ gemensamt avsjöngs. Ar­
thur Anderson förhöjde stämningen 
bland de närvarande genom ett yp­
perligt tolkande av Btenhammars 
“Sverige" och pastor Gunnerfedt från 
Svenska Baptistkyrkan höll ett gri­
pande tal över svenska minnen och 
traditioner samt uppehöll sig särskilt 
vid vår plikt att värdigt representera 
vårt fosterland även 1 främmande 
jordmån. Efter ytterligare gemensam 
sång. “Vårt land", redogjorde red.. 
Carl-E. Rydberg för det förslag, som 
uppgjorts av den av lokalavdelningen 
Winnipeg av Svenska Förbundet i 
Canada tillsatta utrednlngskomthlt- 
tén. Förslaget diskuterades och dis­
kussionen resulterade 1 att en kom-

DAHL STEAMSHIP AGENCY.
326 LOGAN AVE.

Äldsta skandinaviska ångbåtaagentur I Canada. 
Grundlagd Ir 1909.

WINNIPEG. MAN.

Alexis Chrt-

en roman­
för långre el-

Gör SV ER l(i E RES AN 1 år med S: IN3X153eSVENSKA
AMERIKA

FINANSKRISEN I JAPAN
grant sluta upp till detta möte, då 
mycket viktiga beslut föreligga för 
den köffiffiähde verksamheten. På 
fredag samlas sångkören till övning 
och på söndagen avhålles högmässo­
gudstjänst klockon 10,30 och afton­
sång klockan 7 e. m Klockan 12 sam­
las söndagsskolan. *

Tonlägen den 16 juni lnbJMas alla 
församllngsmedlemmama och dess 
vänner samt övriga Intresserade Ull 
ett stort allmänt möte 1 kyrkan, var­
vid ett trevligt program med omväx­
lande tåt. musik och sång kommer 
att presteras, varefter de_ närvaran­
de Inbjudas att Intaga en lätt lunch i 
kvrkaas undervåning. Ingen entré 
kommer att upptagas och alla hälsas 
hjärtligt väikomna till detta möte, 
som kommer att bliva av synnerligen 
stor vikt för kyrkans och församlin­
gens fortsatt» verksamhet.

T biljettet UM 
r OöTlBOÄ
# 4 sToäniMÄI VASA ORDEN

Logan No. 249 “Strindberg**
Japanske finansministern meddelar 

att regeringen har för avsikt att in­
kalla parlamentet till urtima session 
för att sanktionera regeringens be­
slut, att genom Japans bank lämna 
Formosabanken ett större lån. Åt­
gärden åsyftar endast att förbättra 
det finansiella läget på Formosa. 
.Ministern uppger att oppositionsle­
darna synas tlllfreduställda med re­
geringens beslut.

dALSnJoBORO. 
• A1VIKA

Avg Ana från Xew Yorks

HELLIG OLAV ______ ______
Möter l:i och 8:a torsdagen f 

varje månad å Columbue Hall 
Orahan. A Smith Str . kl S.I6 e.

Sjuk.Ordf. Lars Mattson 225 
Union Ave., Blmwood. Tel. 54 811 

Flnansoekreterare: C. II. Nilson, 
198 laogsn Ave.. Tel. A7021. Rea. 
Tel. 51 220
Hekreteraré: Edvin Aeplund, 629
Rfchmonä etr.

Vasa Orden bar nu över 60.909 
medlemmar 
år Wlnnlpega största svenska före 
alng.

UNIEN 2 Juni
............ ..... 9 Juni
...........—21 Juni

OSCAR II________
FREDERIK Vill
UNITED STATES ........... ...30 Juni
HELLIG OLAV

Kint folk % sta‘n. Mr. och Mrs. E 
Eastman från Lydlat. Man., gästade 
Winnipeg 1 förra veckan på väg till 
CiUfwnb», dnr de under en tid av 
sommaren komma att besöka vänner 
och bekanta. De företaga resan per 
bil «xh komma säkerligen att finna mllté av 12 Pereoner tillsattes av de

närvarande att omhändertaga arran- 
gementen aamt besluta, hur deltagan-

DIREKT TILL SVERIGE 
på 8—9 dygn med

----------3% Juli
-----;__2 Auf-
........... 11 Aug.

FREDERIK VIII 
UNITED STATES
OSCAR II ..............
HELLIG OLAV .................... 1 Sept.

■n*bbZ modern*, bekväm» fartyg. 
Ing» ombyten, dröjsmål eller bee»Sr.

26 Aug.
HALIFAX eller NEW YORK 

tiH GÖTEBORG
med fri rees till Hål ringborg, Malmö eller 

Arvika

Logen “Strindbeirr*
i Canadrri*i4k* mwlbvrgarr född» I

Sverige oeh avenek* medborgare ksaae 
»•»■söka Hverige utan paaa.

rabatt pl tredje kleae, tur ock 
retur. ..ru hela biljetten köp<m Ära 
från New York eller Hallfas. 

tebetalda biljet 
ner i Hverige. 
rfursel oeh fr

panaagerare.
Kleeta ångaroe en löpe Halifax veeigl
För vidare upplysningar, beethllelagar 

av hytlplata. biträd* vid, etfärdsnde ev 
nödige papper, etr.. hsnvÄiiUe man alg till 
nfcrmeate agent för linjen, C.S.K. eller 
r.P.ft. ticket agent" eller till
Scandinavian American Llae

deoaamma enbart b-hatll*

HÖGMrs. Arvid Nelaon från Edmon- 
ton tillsammans med eln dotter Thel- 
ma avlade besök under veckan på tid­
ningen före deras avresa till Norge 
rnod a. » Uergennfjord. De koniipa 
att vistas 1 de skandinaviska länder­
na under sommarmånaderna 
väntas till hemstaden 1 höet.

— Bland andra resenärer med 
Ilergenafjord. vilka besökte 8. C. T. 
under veckans lopp anteckna vl Mr 
och Mr» Arne Kalvoreen från HU- 
-dlng. Sask. och Emil o. .Nordby från 
Three Rivers 1 Alta.

det lämpligas i skall ske. Ett par nya 
förslag framladea vidare under afto­
nens lopp, men det uppdrogs helt ät 
kommittén att träffa nödvändiga ar- 
rangement och besluta ett värdigt 
deltagande. K«»mmiun fick följande 
aammaii.åttnlit*- ortif: H. P A. Her- 
man son. v. ordf. K. Flemming. sekr. 
Carl-E it ydlterg.
Pearaon. övriga kommittéledamoter 
blevo: O. L Holmgren. O. R. Qunner- 
feldt, A. HallauqiiiHt. C, J. Bngvall, 
Axel J. Carlson, Ivar Jacobson, J. 
Thorell och A. W. Hammaretedt. Den­
na kommitté samla» om lördag den 11 
ds. klockan 3 e. m. å Svenska Amerl- 
kalinjena kontor för att träffa ett de­
finitivt avgörande, men önskvärt vnre 
att personer, vilka åro intresserade 
för saken, och vilka hava någon lånip- 

! Hk Idé för vårt deltagande, ville kon­
sultera Mr. Ivar Jacobson, vilken 3

W. FINKEL SAND EFTER SLÄKT 
OCH VÄNNER 

MED
Svenska Amerika Linien 

FRÄN SVERIGE DIREKT 
TILL CANADA 

utan dröjsmål och besvär.
HalUax på

Köp förakot 
tingar och *hn 
lera snabb öve

tar^för ri*V, 
amhomeä aiExpert urmakare och Juvekrart 

242 Logsa Ava, Wlaalpsg.
24 Am erfarenhet. Allt 
arhetn garanterat. Spe 
elell uppmärksamhet 
för gamla <ande kiog

Missionskyrkan, Logan Ave. och 
Ellen str. Q. A. (juarnatröm, pastor, 
bostad 266 Ellen str. Tel 23 978.

Förllden söndag var en stor dag 1 
kyrkan med mycket folk både på f. 
ra. och på kvällen. På förmiddagen 
boll församlingens pastor avslutning 
med låsbarnen, som voro följande: 
Althea Nelson, Anna Peterson, Edith 
Häggelröm, Olga Wick ström. Bror 
Peterson och Leonard (JuaraSätrom. 
Barnen svarade högt och tydligt på 
de på svenska framställda frågorna. 
Svaren ådagalade, att de visat flit o. 
trohet under den tid, som de haft till­
fälle att deltaga 1 undervisningen I 
de bibliska sanningarna. Efter för­
höret flngo barnen mottaga varsin bi­
bel som minne från församlingen 
samt diplom från låraren. På kval- 
len voro de äter samlade 
som klass Jämte de övriga, som förut 
deltagit i någon läsk lass i denna kyr­
ka och som ännu voro kvar här. Ex 
tra säng gavs då av de olika klasser­
na samt kören. Pastorn talade all­
varligt om “Uppfyllelsen med den He­
lige Anden". Miss Anna Salin låste 
en gripande berättelse. Till sist sjön- 
60 Mrs. Wllh. Nelson och Ml km Esther 

tam vackra
trndomena lyckliga dar" 

Pastor Quarusirom fick på f. m. mot- ! 
taga en vacker gåva från iäsklasaen. 
»om han härmed på det hjärtligaste 
tackar för.
Elmwood Missionskyrka, och I dag. 
torsdag, hålles bibelstudium och bön 
här I kyrkan. Fredag kväll möter 
sångkören till övning 1 kyrkan. .Näs 
t» söndag, den 12 J*nl. möten 1 vanlig ! 
tid kl. 10.30 f. m. och 7 på kvällen, 
då församlingens pastor predikar. 
Sång av kören m. fl. Söndagsskolan 
möter som vanligt kL 12 oc h ungdoma- 
inöte hållies kl. 4.30. Alla 
hjärtligt välkomna till dessa

samt

<
skattmästare N. Linjens ångare anlöpe 

flesta TietgåendeOrder från lande
ärten gea prompt upg 461 Maln St,. Winnipeg. Man.

1410 Stanley tt. Montreal, Qae.;»<* .1 * tränarn hetKi>4 Speciella goltkupM,>or
TUR ocb BETURBILJET 1 S e Kl.
från HALIFAX eller NKW TORK till 

AKANDlKAVIEPl och
DBOTTNIffOFOLM
STOCKHOLM ....................
QRIPS1IOLM ...................

1X21 Fourth Ave., Seattle, WeaKGÖR ETT 
FÖRSÖKI

A

tillbaka.
$178Vår veckra blågula svenska flagga 

svajade fritt över Winnipeg l uiån 
dags från en av Free Press’ flaggst An 
ger, oc:h många av stadens svenskar 
passade på att från hörnet av Porta ! 
ge ave. och Carlton str beundra sin­
nebilden för Sverige. Eu och annan 
bilist sågs också på middagen stanna 
utanför byggnaden för att liva upp 
gamla minnen. <lå den svenska flag­
gan 1 hemlandet, bortom havet, var 
samlingsplatsen tor allt svenskt In 
treese. Bland de senare återsåg man 
bland annat skräddaremästare C. H. 
Nilson, som dock tyckte, att den sv»n- 
ska flaggan aldrig vajade så vackert 
som just hemma 1 Skånes leende na­
tur. Kanske bar han rätt, men det 
var dock säkert en liten gnista av 
stolthet i våra sinnen, då vl blottade 
våra hjåsaor för Sveriges traditions­
rika kora flagg a.

$182
!

Cabln 6147.60; Andr» Klase 6162.60; 
Företa Klase $195. minimum endera 

_ . vågan.
Tredje Klase: östgående 

gående 1117.
Av*åns från Me-w York:

• 106.50, Vftst-
min

I
r s redaktion kofluatr att mot­

taga sådana 
upp dem

16»g—w.M ..
DROTTNINGHOLM 

1 STOCKHOLM ?SI
:: :S

uppslag sarmt ^skissera 
Mr. Jacobson kan träffas 

teredag och fredag m«*llan klockan 6

JGBIP8HOLM
STOCKHOLM
3RIF8HOLM
DROTTNINGHOLM
STOCKHOLM .
ORIPSHOLM

Juli*

.. i:i:
.. ‘ioX,.—7.

Till sporlskommltté 1 avsikt att le­
da ungdommens deltagande i de 

förekomma I
Oas
Sverige aamt svenska undersåtar behtt 
va ej pass för beaök i Sverige.

medborgare född*k portstävlingar, vilka 
aamband med festen 1 Asslnibola 
Psrk. utsågoa John Thorell och C. H. 
Nilson och tiH finanskommitté valdes 
Ni*» Pearson. A. Haltonqulst och Carl- 

! K- Rydberg. Vidare uppdrogo» åt lirr 
i Hermanaon. Hallonqulst. Thofell och 
I Flemming att rekvirera nödvändigt 

vilka skulle kunna

CENTRAL PHOTO STUDIOFör vidare upplysningar, beellllnlngar 
ar hyttplata, biträde rid utfärdande ar 
nödiga papper, et*., hinrinde man sig till 
nårmaete agent för linjen, C.N.R. ellvr 
C.F.R. "tieket agent" vl>r

Kvalltetsfotografler, Paaafotograflsr. 
Brevkort. Cablnettafotografler, För­
storingar.till

SWEDISH AMERICAN L1NE
WIHNIPEO

H. B. MONDIN. 
Fotograflatelle».

598 Maln Str. Wlnnlgeg, Man. 
Telefoei 25 693. ^åtenhet garantera».

och känsliga sången
MAN. 470 Maut Street. 

MOMTREAL. GUR. »th fl. 118 Stanley St. 
MnnrBAPOLIB. MINN . »2ö 2nd Av*. »O 
SEATTLE. WAIH. 13SS 4 Ave. (2sd fl.)

Sjukhjilpeföranlngen Norden förbe- M,lUl kokarder. 
reder för närvarande en omfattande ; 1ÖF*äiJas till landsmännen 
och trevlig midsommarfest, som skall ,att därigenom låta 
avhållas 1 River park. Festkommitté- i un*kar, bidraga till att svenskarnas 
rade ha I år beslutat arrangera syn j deltagande I festligheterna kan finau- 
norllgen roliga sportseveneiyent och ,M,erila ^7 »Ha och envar. Dessa knap- 
vi kunna för dagen bland annat för j l*ar komma att försäljas Inom de när- 
bereda Nordens alla vänner och gyn- 1 mas,e dagarna.^^^^^^^^^^ 
nare på en e. k. t rl rolig viaaelkonaert. 
lAat gäller då för den tävlande att j 
förtt Simundiga ett visat kvantum 
torra biaqulu, varefter konaerien knn i 
börja Huru v fela kommitté» lyckats I 
fbreåkra nig om en prisnämnd från 
musikkionaervatoriet eller ej. hava vl ! wlnnlPril tilldrager »ig John McLean 
ej lyckats utforska. Vidare blir det jett berättigat Intresse. Kodd 1 Skott- 

ollka slaga balansövningar på såpad laild- <uiiäude han vid 7 år» ålder till 
fång 1 olika lutningar Ull vilka 
cieflt herrar och damer över 200 pund ! folkskolor Ar 1904 gradueradea han 
tkno hjärtligt Inbjudna Bocken kom- Tld Naoltob» universitet samt valde» 
mer också att locka 101 livliga beeok 8Amm* ^ “Rhodes scholar** i pro- 
och de

avsikt 
var och en. som så

Odlade och ooppon«ade farmér till 
msIu 1 provinserna Manitoba. Saskat­
chewan och Alberta. Skriv eller tele­
fonera för tryckt lista till

UNION TRUST CO., LTD-,
2dra våningen. Union Trust Bldg. 

hörnet av Main SL A Lombard Ave.
Winnipeg, Man.

onsdags bolla • möte 1 C. CR0NQUIST
SKRÄDDERI AFFÄR

398 Logan Ave. Wlnnlpe» Man.
rekommenderas på det bästa.

VI hava ett fullständigt prov la­
ger av tyger passande för vår- och 
sommarsäsongen, och vt garante­
rar arbetet aamt perfekt provning.
VART MOTTO ÄR:

Korrekt pri».
Korrekt arbete.
Korrekt provs ing. 
Tillfredsställande reeultst.

PENGAR FÖR UTLÅNING. John McLean — en fram­
stående liberal. MR. F. E. LINDERBw»k eller ekrir Ull o», om NI b» 

I6»er ta farm eller eladafaatlahel.
INTERNATIONAL LOAN CO.

404 TRUST A LOAN SLOG. 
Winnipeg, Men.

häller bibliska föredrag i C.C.A. 
i Hal!, 420 Logan Ave., Winnipeg, 
I torsdagen och fredagen den 9 

^och 10 juni kl. 8 e. m., aamt sön­
dagen den 12 juni kL 3 e. m.

Ämnen: “Guda rikea hemlig-

Btanii året» Mbermia kandidater I

•veneke Saptlatkyrkan, hörnit er 
Loren Ave. och Bilen etr. Oscar R. 
Ouanerleldt. pest or. boetjul 281 galen 
»tr. Tel g» tU.

Vid försemllngen, månatliga affärs- 
möte förllden fUrdageafton beslutade* 
att omedelbart rldtag* Itgårder för 
kyrkan* uirldcande coh 
för vilket vl alls In etorllgen glada. 
Förllden eöndag nr en vacker 
mmrdag. Dock vårt goda folk glömde 
ej Ond* hes, ataa vi hade goda 
llagar. och vid aflonmötet var aår- 
•kflt mycket folk. 71 flngo då lyuna 
tiU tång nv kören aamt av ■ ystra rna 
Hammerbeck DopfSrrattnlng hör* 
också oeh rid aauvardsflrandet 
MUe omedelbart efter mötet hålen- 
de* r

WINNIPEG Winnipeg och genomgick då stadens STARLAND
THEATRESJtntaULPSFÖKKNl.NOBN NOK 

DKN 8AMMANTRXDKR PA K K B- 
DAG MåNOA VIKTIGA BESLUT- 
SOMMAHFK8TE.N!

trevlig* loppen etc. i Han tillbringade senare 4 år
knnnn tjåna eom aoda prov på vitalI- r,d Wlveralutet I Oxford. England, 
tet ock eportamannaaad* nunna oc*1 *T>ade dår alna examina 1*414. 
prie ha rede» garanterat» och präktig s*mma år besökte han nnlreraltet» 
mnalk skall preeteree vid Pavlljongea diP*om»U»k« »kola och utnämnde* 
till »na kvtllee Norden brukar jo ’wnm* »r eom bltråde ål eutaaekre- 
kunaa aamle .ror. skaror un rinn I Indien. 1*01 hedrade* han
mldaommarfeeter oeh Ingen brakar mrd Profeesorratnämnlng vid nnlver 
heller låmna dem besvikna Vl kutf 1 Caketta. och blev sedan
na IWatipå detsamma I år. synnerll- P*rlntendent för undervisning*våsen 

•Avål c. K Nilson som v~n det I Orteea 1 Indien, år 1*14 lämna- 
Halloequlst ha ord om *lg *tt knn nä de hln dennä befätlnlng för ätt del- 
hitta *å )** det. som brakar dra p* TJ*es 1 CaoadUn Expedmonary Force 
bSkc^ ocfc då dama prtlUaammaaa 1 Prmntr1t« oeh tjåaetgjorde 
*<« *•»» NM» 4>a,er.r åro 1 uu deep hu lålå:åWt
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C H. NILSON
Dam- och herrakriUMara
Största »kandlnavialta 

skrädderiaffär 
Andr» dörren från Maln Bt. 

808 LOGAN AVB.
Telef an: 27 021 

WINNIPEG, MAN.

FOTOGRAFIER AGA
Anskaffa Edra 
brölloppefotogra- 
fier från

ST AR PHOTO STUDIO
490 Main Street
(Intill City Hall) 
Winnipeg, Man.

Skandinaver Omkai
Det finna fortfarande rum 

för inånr.a skandinavisks settian* 
i Canadas bästa “mixed farmlcg” 
distrikt, Enderton Co., C. p. R. 
och Hudson Bay-land. 8 till 35 
års avbetalnlngavlllkor.
$400 vid köpet. Upparbetade lar­
mar till olika priser. Staden h^r- 
mejeri, kvarn, högskola, ^ripltal 
m. m Största skandln^rfeka »ett- 
le ment 1 CaoadjU-—

1200 till

LEONARD WREBDB
Wadena. Sa ak.Box 51,

Rösta No. 1 för 
H. RALPH MAYBANK,
U. -Ralph Maybank, liberal 

kandidat i Winnipeg, tillhör 
den yngre generationen och 
har alltid varit en trägen stu­
derande i politiska problem. 
Han har ägnat en »tor del av 
sin uppmärksamhet åt sociala 
spörsmål och är sympatisk 
stämd till alla ändringar som 
leda till förbättring av arbe­
tareklassens levnadsförhållan­
den. Detta beror till stor del 
på att Mr. Maybank under 
sexton år arbetat som vanlig 
arbetare och skaffat sig sin 
utbildning samtidigt som han 
arbetade i egenskap av brom- 
sare vid C. P. R.s verkstäder 
i Winnipeg. Han arbetade om 
nättema och gick i högskola, 
senare universitet, under da­
garna. Han graduerades från 
universitetet i juridik år 1922 
och har sedan dess varit myc­
ket framgångsrik i sin prak­
tik.

“I N N E R C L E A N”
upplöser sjukdomshnkteriar och 
hjilper till att föra dem ur kroppon. 
Sändes portofritt för 76 centa per
•sk.

THE HEALTH CENTER
942S—104th. Ave. Edmenton, Alt».

KYCKLINGAR
40,000 Seg vid en llggemg i Burheye 

Mamuåotb aggklSrluitngaeeeätB.

•VO—41S 00 lu—49-60 25—46 00
Barred Raoka. Wktle Recka. Rada. Wyaa

dettea. Orplngtone Mlaoreae
1 <>(>-- 6f0.00 80 -410.60 JA »5 60
Kelaleg grått*. Mgklichnin* fi bmUU 

ning 36.00 per 100 a#*.
ALEX TATLOR S HATOHBRY

Winnipeg. Maa.
66 4M.

1006 Mala åt
Telefon

W

;

j


